



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

Alcaldía Iztapalapa

Dirección General de Administración



Iztapalapa, Ciudad de México, a 08 de mayo de 2019

Oficio Núm. DGA/ **542** /2019

Lic. Elizabeth Medina Martínez
Directora Ejecutiva de Integración de
Informes de Rendición de Cuentas

P R E S E N T E

En atención al Oficio No. SAF/SE/DGACyRC/DEIIRC/0620/2019 mediante el cual solicita sean atendidas las observaciones respecto del *Primer Informe de Avance Trimestral Enero - Marzo 2019* y con la finalidad de cumplir con lo estipulado en los Artículos 62 y 164 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, 170 y 174 del Reglamento de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México.

Al respecto, me permito informarle que se envía debidamente corregida la Segunda Versión, dando seguimiento y cumplimiento a lo establecido en los artículos y oficio anteriormente mencionados.


Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E


MTRO. GUILLERMO ROCHA RAMOS
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

JBER/ALN/avc*

F-D-1015

 www.iztapalapa.com
[@Del_Iztapalapa](https://twitter.com/Del_Iztapalapa)
[Delegacion Iztapalapa](https://www.facebook.com/DelegacionIztapalapa)
5804 4140 conmutador

Dirección General de Administración.
Aldama 63 esquina Ayuntamiento, Barrio San Lucas, C.P. 09000
Tel. 5685-1124 y 5685-3780






Informe de Avance Trimestral

Unidad Responsable del Gasto: 02CD09 Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

Titular: 
Mtro. Guillermo Rocha Ramos
Director General de Administración

Responsable: 
Lic. Joel Bladimir Estrada Rodríguez
Coordinador de Recursos Financieros



ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERIODO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=1-2	(6)=2-3	B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
TOTAL GASTO CORRIENTE	742,794,987.19	321,360,412.71	321,360,412.71	277,524,722.71			
1000	370,933,687.70	269,454,325.42	269,454,325.42	269,454,325.42	-101,479,362.28	0.00	<p>A) LA VARIACIÓN QUE SE PRESENTA DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO, SE DEBE A QUE LOS RECURSOS NO FUERON REQUERIDOS EN SU TOTALIDAD, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LOS PAGOS POR CONCEPTO DE SERVICIOS PERSONALES SE LLEVARON A CABO DE MANERA PUNTUAL, POR LO QUE NO HUBO DURANTE EL TRIMESTRE MAS COMPROMISOS DE GASTO.</p> <p>B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.</p>
2000	9,782,755.34	415,760.00	415,760.00	415,760.00	-9,366,995.34	0.00	<p>A) LA VARIACIÓN NEGATIVA QUE SE PRESENTA DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO, ES EXPLICADA POR LA NO ADQUISICIÓN DE LO SIGUIENTE: MATERIAL DE LIMPIEZA, MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA, PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS, PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES, UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS, MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS Y HERRAMIENTAS MENORES, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE SI BIEN ES CIERTO QUE LOS RECURSOS SE TENIAN PROGRAMADOS, LAS ÁREAS OPERATIVAS NO REQUIRIERON DE LOS MISMOS, DEBIDO A LA IMPLMENTACION DE POLITICAS DE RACIONALIDAD, POR LO QUE LA ADQUISICION DE LOS MATERIALES SE REALIZARA EN TRIMESTRES POSTERIORES, CABE MENCIONAR QUE LA NO ADQUISICIÓN DE LOS MATERIALES EN COMENTO, NO PUSO EN RIESGO LA OPERATIVIDAD DE LA ALCALDÍA.</p> <p>B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.</p>



ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERIODO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=1-2	(6)=2-3	B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
3000	22,185,791.15	7,654,637.29	7,654,637.29	7,654,637.29	-14,531,153.86	0.00	<p>A) LA VARIACIÓN NEGATIVA QUE SE PRESENTA DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO, ES EXPLICADA POR RECURSOS QUE NO FUERON REQUERIDOS PARA EL PAGO DE LOS IMPUESTOS DE NÓMINA, ES IMPORTANTE ACLARAR QUE EL CALCULO Y PROCESAMIENTO DE LOS IMPUESTOS NO DEPENDEN DIRECTAMENTE DE LA ÁLCALDIA, EN VIRTUD DE LO ANTERIOR NO HUBO UN COMPROMISO DE PAGO POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO PROGRAMADO. PARA EL CASO DE LOS SIGUIENTES SERVICIOS Y ARRENDAMIENTOS: GAS, ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES, ARRENDAMIENTOS DE LOGÍSTICA, SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS, DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES; LOS RECURSOS SE TENIAN CONTEMPLADOS AL PERIODO SIN EMBARGO LAS ÁREAS OPERATIVAS NO REQUIRIERON DE LOS MISMOS, DEBIDO A QUE SE TENIEN CONTEMPLADAS LAS ACCIONES EN TRIMESTRES POSTERIORES, DEBIDO A MEDIDAS DE RACIONALIDAD Y EFICIENCIA DE LOS RECURSOS. PARA EL CASO DE LA TELEFONÍA TRADICIONAL EL IMPORTE PROGRAMADO NO FUE REQUERIDO EN SU TOTALIDAD POR LO QUE NO EXISTIÓ UN COMPROMISO; EN PARTICULAR PARA EL CASO DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÓN NO FUERON REQUERIDOS DEBIDO A QUE ESTA EN PROCESO DE AUTORIZACIÓN EL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACIÓN, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE EL NO ARRENDAMIENTO O CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS EN COMENTO, NO ALTERO LA OPERATIVIDAD DE ESTA ÁLCALDIA, NI LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA POBLACIÓN.</p> <p>B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.</p>
4000	339,892,753.00	43,835,690.00	43,835,690.00	0.00	-296,057,063.00	0.00	<p>A) LA VARIACIÓN NEGATIVA ES EXPLICADA POR LO SIGUIENTE: LOS RECURSOS SE TENIAN PROGRAMADOS SIN EMBARGO SE ENCUENTRA EN PROCESO EL ESTABLECIMIENTO DEL COMPROMISO CORRESPONDIENTE A LAS ACCIONES INSTITUCIONALES Y PROGRAMAS SOCIALES, QUE SE EJECUTARAN EN EL EJERCICIO FISCAL 2019, Y LAS ÁREAS OPERATIVAS SE ENCUENTRAN HACIENDO LAS GESTIONES NECESARIAS ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES PARA EL INICIO DE LAS MISMAS, EN VIRTUD DE LO ANTERIOR SE DECIDIÓ INICIAR LA EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES Y PROGRAMAS EN PERIÓDOS POSTERIORES</p> <p>B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.</p>



ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERIODO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=1-2	(6)=2-3	B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
TOTAL GASTO DE CAPITAL	290,973,245.81	122,152,211.55	122,152,211.55	122,152,211.55			
1000	243,773,245.81	122,152,211.55	122,152,211.55	122,152,211.55	-121,621,034.26	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE PRESENTA DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO, SE DEBE A QUE LOS RECURSOS NO FUERON REQUERIDOS EN SU TOTALIDAD, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LOS PAGOS POR CONCEPTO DE SERVICIOS PERSONALES SE LLEVARON A CABO DE MANERA PUNTUAL, POR LO QUE NO HUBO DURANTE EL TRIMESTRE MAS COMPROMISOS DE GASTO. B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.
2000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	A) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO. B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.
3000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	A) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO. B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.
5000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	A) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO. B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.



ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERIODO B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=1-2	(6)=2-3	
6000	47,200,000.00	0.00	0.00	0.00	-47,200,000.00	0.00	A) LA VARIACIÓN NEGATIVA ES EXPLICADA DEBIDO A QUE ESTA EN PROCESO EL ESTABLECIMIENTO DEL COMPROMISO DE OBRA PÚBLICA POR CONTRATO CORRESPONDIENTE A RECURSOS FISCALES MEDIANTE LOS CUALES SE LLEVARÁ A CABO EL DESAZOLVE Y CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN, DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS: PRELIMINARES, DESAZOLVE DE LA CAJA DESARENADORA, DESAZOLVE DE REJILLAS, LIMPIEZA DE COLUMNA DE INFILTRACIÓN, REHABILITACIÓN DE ELEMENTOS DE ACERO, PRUEBA DE INFILTRACIÓN Y REGISTRO DE LA MISMA, EXCAVACIÓN DEL POZO, COLOCACIÓN DEL TUBO DE CONCRETO PERFORADO, COLOCACIÓN DEL RELLENO CON MATERIAL PÉTREO QUE PERMITA LA FILTRACIÓN DEL AGUA, CONSTRUCCIÓN DEL TRAGANTE CON REJILLA; ESTABLECIMIENTO DEL COMPROMISO DE OBRA PÚBLICA POR CONTRATO CORRESPONDIENTE A FINANCIAMIENTO, MEDIANTE LOS CUALES SE LLEVARÁ A CABO LA CONSTRUCCIÓN DE 3 UTOPIAS, LAS CUALES ESTÁN INTEGRADAS POR ESPACIOS DEPORTIVOS, CULTURALES, LÚDICOS Y RECREATIVOS, LOS TRABAJOS CONSISTEN EN TRAZO Y NIVELACIÓN, LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MECÁNICA DE SUELOS DEL TERRENO, CÁLCULO ESTRUCTURAL, CREACIÓN DE MÓDULOS DEPORTIVOS Y CULTURALES, ALBAÑILERÍA, PINTURA, HERRERÍA, PISO DE CONCRETO, JARDINERÍA Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO HIDRÁULICO Y ELÉCTRICO. ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE SE TENIAN RECURSOS PROGRAMADOS EN EL CAPÍTULO SIN EMBARGO ERA NECESARIO DETENER LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DEBIDO A QUE AUN NO CONCLUIAN LA VERIFICACION DE LAS UBICACIONES FISICAS DE LAS OBRAS. B) NO EXISTE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO AL PRESUPUESTO DEVENGADO.
TOTAL URG	1,033,768,233.00	443,512,624.26	443,512,624.26	399,676,934.26			



ECG-2 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 2

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN	
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=1-2	(6)=2-3
TOTAL GASTO CORRIENTE	310,508,337.00	124,339,990.85	124,339,990.85	124,339,990.85		
1000	48,350,687.00	24,473,149.02	24,473,149.02	24,473,149.02	-23,877,537.98	0.00
2000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3000	262,157,650.00	99,866,841.83	99,866,841.83	99,866,841.83	-162,290,808.17	0.00
TOTAL GASTO DE CAPITAL	160,536,197.00	28,027,323.05	28,027,323.05	28,027,323.05		
1000	48,683,749.00	25,860,160.05	25,860,160.05	25,860,160.05	-22,823,588.95	0.00
2000	100,919,548.00	-	-	-	-100,919,548.00	0.00
3000	10,932,900.00	2,167,163.00	2,167,163.00	2,167,163.00	-8,765,737.00	0.00
TOTAL URG	471,044,534.00	152,367,313.90	152,367,313.90	152,367,313.90		



EPC EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL DE PARTIDAS CENTRALIZADAS O CONSOLIDADAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

PARTIDA (3)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERIODO B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
	PROGRAMADO (1) (4)	DEVENGADO (2) (5)	EJERCIDO (3) (6)	PAGADO (4) (7)	(5)=1-2 (8)	(6)=2-3 (9)	
							A) (10) B) (11)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
							A) B)
TOTAL URG (12)							

"No aplica"



APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S								
								FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				ICPPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	ICMPP (%) 2/1=(3)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)		
				212		MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS	INMUEBLE	0	0	0%	17,183,326.00	11,371,317.84	11,371,317.84	11,371,317.84	66%	0%
			2			CULTURA					110,000,000.00	53,268,568.41	53,268,568.41	53,268,568.41		
				214		MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	INMUEBLE	0	3	0%	65,000,000.00	25,291,295.46	25,291,295.46	25,291,295.46	39%	0%
				215		PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES	EVENTO	373	0	0%	45,000,000.00	27,977,272.95	27,977,272.95	27,977,272.95	62%	0%
		5				EDUCACION					86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82		
			1			EDUCACIÓN BÁSICA					86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82		
				218		MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	INMUEBLE	31	16	52%	86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82	77%	67%
			6			PROTECCION SOCIAL					632,893,508.71	160,016,656.62	160,016,656.62	116,180,966.62		
				8		OTROS GRUPOS VULNERABLES					17,778,792.00	0.00	0.00	0.00		
				221		ATENCIÓN AL DESARROLLO DE LA NIÑEZ	PERSONA	25,000	66,203	265%	10,876,707.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%
				224		SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	2,000	1,920	96%	3,603,902.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%
				225		SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO SOCIAL A ADULTOS MAYORES	PERSONA	3,000	7,100	237%	3,298,183.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%



APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S								
								FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				ICPPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	ICMPP (%) 2/1=(3)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)		
			9			OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL				615,114,716.71	160,016,656.62	160,016,656.62	116,180,966.62			
			226			APOYO A LA JUVENTUD	PERSONA	757	917	121%	21,566,733.00	19,333,633.00	19,333,633.00	19,333,633.00	90%	135%
			227			CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE	0	0	0%	17,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%
			228			MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE	0	0	0%	62,152,470.23	31,144,535.85	31,144,535.85	31,144,535.85	50%	0%
			229			OPERACIÓN DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN DELEGACIONES	PERSONA	2,200	2,134	97%	45,106,257.98	23,224,066.96	23,224,066.96	23,224,066.96	51%	188%
			230			SERVICIO Y AYUDA DE ASISTENCIA SOCIAL	PERSONA	1,274	3,085	242%	468,789,255.50	86,314,420.81	86,314,420.81	42,478,730.81	18%	1315%
2						GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA					138,784,384.58	53,742,187.22	53,742,187.22	53,742,187.22		
	1					GOBIERNO					138,784,384.58	53,742,187.22	53,742,187.22	53,742,187.22		
		7				ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR					138,784,384.58	53,742,187.22	53,742,187.22	53,742,187.22		
			1			POLICIA					137,924,547.58	52,882,350.22	52,882,350.22	52,882,350.22		
			201			APOYO A LA PREVENCIÓN DEL DELITO	EVENTO	130	130	100%	6,259,171.00	5,029,965.42	5,029,965.42	5,029,965.42	80%	124%
			203			SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE VIGILANCIA	POLICIA	640	1,650	258%	131,665,376.58	47,852,384.80	47,852,384.80	47,852,384.80	36%	709%
			2			PROTECCION CIVIL					859,837.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00		
			204			GESTIÓN INTEGRAL DEL RIESGO EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	ACCIÓN	5	287	5740%	859,837.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00	100%	5740%



APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S						ICPPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8		
								FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)						
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	ICMPP (%) 2/1=(3)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)			PAGADO (7)	
4						HABITABILIDAD Y SERVICIOS, ESPACIO PÚBLICO E INFRAESTRUCTURA											
	2					DESARROLLO SOCIAL											
		1				PROTECCION AMBIENTAL											
			1			ORDENACIÓN DE DESECHOS											
				203		RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS	TONELADA	166,708	116,803	70%	13,874,251.00	13,874,251.00	13,874,251.00	13,874,251.00	100%	70%	
					3	ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO											
						CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE DRENAJE	KILÓMETRO	0.500	0.373	75%	3,750,601.00	3,750,601.00	3,750,601.00	3,750,601.00	100%	75%	
						DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE	METRO	750	213,411	28455%	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	
						MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE	KILÓMETRO	253	295	116%	25,776,554.00	2,748,634.87	2,748,634.87	2,748,634.87	11%	1091%	
						OBRAS COMPLEMENTARIAS AL SISTEMA DE DRENAJE	PIEZA	0	0	0%	29,700,000.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	
					5	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE											
						SERVICIO DE PODA DE ÁRBOLES	PIEZA	505	0	0%	552,433.00	552,433.00	552,433.00	552,433.00	100%	0%	
						VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD											
					2	URBANIZACION											
						BALIZAMIENTO EN VIALIDADES	METRO	29,832	0	0%	52,124,472.02	33,179,896.77	33,179,896.77	33,179,896.77	64%	0%	
						CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE BANQUETAS	METRO CUADRADO	0	0	0%	10,065,235.00	8,980,904.00	8,980,904.00	8,980,904.00	89%	0%	



APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S						ICPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8	
								FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	ICPP (%) 2/1=(3)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)			PAGADO (7)
					218	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN VIALIDADES SECUNDARIAS	METRO CUADRADO	30,565	50,290	165%	22,700,159.55	16,539,456.55	16,539,456.55	16,539,456.55	73%	226%
					219	MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE IMAGEN URBANA	ESPACIO PÚBLICO	0	11	0%	74,550,847.38	54,576,632.79	54,576,632.79	54,576,632.79	73%	0%
			3			ABASTECIMIENTO DE AGUA					134,228,931.99	77,820,285.97	77,820,285.97	77,820,285.97		
					221	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	METRO	900	885	98%	92,579,185.49	67,013,911.80	67,013,911.80	67,013,911.80	72%	136%
					222	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	METRO	2,000	544,600	27230%	41,649,746.50	10,806,374.17	10,806,374.17	10,806,374.17	26%	104949%
			4			ALUMBRADO PÚBLICO					0.00	0.00	0.00	0.00		
					223	ALUMBRADO PÚBLICO	LUMINARIA	0	2,101	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%
5						EFFECTIVIDAD, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN					100,650,706.89	26,915,956.13	26,915,956.13	26,915,956.13		
	1					GOBIERNO					100,650,706.89	26,915,956.13	26,915,956.13	26,915,956.13		
		3				COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO					17,852,677.74	13,967,138.74	13,967,138.74	13,967,138.74		
			1			PRESIDENCIA/GUBERNATURA					17,852,677.74	13,967,138.74	13,967,138.74	13,967,138.74		
					204	COORDINACIÓN DE POLÍTICAS	SERVICIO	2,750	2,750	100%	17,852,677.74	13,967,138.74	13,967,138.74	13,967,138.74	78%	128%
		8				OTROS SERVICIOS GENERALES					82,798,029.15	12,948,817.39	12,948,817.39	12,948,817.39		
			5			OTROS					82,798,029.15	12,948,817.39	12,948,817.39	12,948,817.39		
					201	APOYO ADMINISTRATIVO	TRAMITE	10,095	22,924	227%	76,767,178.66	8,802,485.32	8,802,485.32	8,802,485.32	11%	1980%
					202	APOYO JURÍDICO	ASESORIA	1,650	1,428	87%	1,594,768.00	1,096,549.30	1,096,549.30	1,096,549.30	69%	126%
					205	MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	DOCUMENTO	44	44	100%	4,436,082.49	3,049,782.77	3,049,782.77	3,049,782.77	69%	145%
						TOTAL URG (9)					1,504,812,767.00	595,879,938.16	595,879,938.16	552,044,248.16		



APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
1	1	2	4	202	EQUIDAD E INCLUSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO HUMANO GOBIERNO JUSTICIA DERECHOS HUMANOS PLANEACIÓN Y DISEÑO DE PROGRAMAS Y ACCIONES EN PRO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO (POLÍTICAS PÚBLICAS)	A) La variación en el IARCM no fue factor para llevar a cabo acciones, en periodos posteriores se llevará a cabo la totalidad de las metas, por cuestiones ajenas a esta Alcaldía no se lograron realizar en este trimestre.
	2	2	6	203	DESARROLLO SOCIAL VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD SERVICIOS COMUNALES SANIDAD ANIMAL	A) La no utilización de los recursos programados no fue factor para llevar a cabo la operación de los centros antirrabicos, pese a no ejercer la totalidad de los recursos programados, las acciones se llevaron con suministros medicos existentes.
				204	SERVICIOS FUNERARIOS	A) Al respecto se informa que la acción institucional programada en esta actividad se ejecutara a partir del segundo trimestre del año, la cual tendra como objetivo otorgar un apoyo económico a familias de escasos recursos, con la finalidad de que sus difuntos tengan un servicio funerario digno.
	3	1			SALUD PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD	
				205	APOYO A LA SALUD	A) La aplicación de los recursos no fue factor para la realización de la meta alcanzada, ya fue rebasada debido a que se acercan varios servicios médicos en las jornadas de salud y a la demanda de consulta médicas en los consultorios de la Alcaldía
	4	1		211	RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES DEPORTE Y RECREACIÓN FOMENTO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	A) La no utilización de los recursos programados no fue factor para llevar a cabo las actividades es importante mencionar que el ICMP se cumplio al 100%, la meta se cumplio pese a no ejercer la totalidad de los recursos.



APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
			2	212	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS	A) Al respecto se informa que en el periodo Enero-Marzo 2019 solo se tuvieron recursos programados para el pago de la nómina del personal adscrito a esta Unidad Responsable de Gasto, por lo que las acciones se realizarán en trimestres a posteriori.
					CULTURA	
				214	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	A) La variación en esta actividad es justificada por la nula programación de recursos presupuestales que permitieran ejecutar obra pública por contrato, por lo que solo se contemplo un cargo centralizado de energía eléctrica, en virtud de lo anterior fu imposible presenatr un alcanzado.
				215	PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES	A) La variación en esta actividad es justificada por la nula programación de recursos presupuestales que permitieran ejecutar acciones, durante los trimestres posteriores la meta tendra un cumplimiento optimo.
		5			EDUCACION	
			1		EDUCACIÓN BÁSICA	
				218	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	A) La meta no fue alcanzada debido a que esta en proceso de verificación las ubicaciones donde se llevaran a cabo los trabajos a realizar, es importante mencionar que los trabajos se relizaran en periodos posteriores, por lo que la consecucion de las metas se vera reflejada de igual forma en periodos posteriores.
		6			PROTECCION SOCIAL	
			8		OTROS GRUPOS VULNERABLES	
				221	ATENCIÓN AL DESARROLLO DE LA NIÑEZ	A) La aplicación de los recursos no es factor para la realización de la meta, no se tuvieron recursos ejercidos sin embargo la Dirección General de Inclusión y Bienestar Social brinda la atención a niños y niñas.
				224	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD	A) La aplicación de los recursos no es factor para la realización de la meta, no se tuvieron recursos ejercidos sin embargo la Dirección General de Inclusión y Bienestar Social brinda la atención a niños y niñas.
				225	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO SOCIAL A ADULTOS MAYORES	A) Para este trimestre enero - marzo los adultos mayores recibieron materiales y suministros que se ecnontraban en stock, para el desarrollo de sus actividades sociales y recreativas que se impulsan desde esta Alcaldía. Con lo anterior se ha incrementado la participación de la ciudadanía que se ha beneficiado de dicha actividad. También se realizó un torneo de cachibol dirigido a los adultos mayores. Se atiende y promueve la orientación al ciudadano para la difusión de los derechos de este sector de la población. pese a no tener un presupuesto ejercido se realizaron acciones.
		9			OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL	
				226	APOYO A LA JUVENTUD	A) La aplicación de los recursos no fue factor para la realización de la meta, la cual fue rebasada la demanda de acciones y pláticas sobre sus derechos, bullying, cutting y prevención de embarazo en las Mega jornadas y Tequio



APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
2	1	7		227	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	A) La meta no fue alcanzada debido a que esta en proceso de verificación las ubicaciones donde se llevaran a cabo los trabajos a realizar, es importante mencionar que los trabajos se relizaran en periodos posteriores, por lo que la consecucion de las metas se vera reflejada de igual forma en periodos posteriores.
				228	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	A) Al respecto se informa que en el periodo Enero-Marzo 2019 solo se tuvieron recursos programados para el pago de la nómina del personal adscrito a esta Unidad Responsable de Gasto, por lo que las acciones se realizaran en trimestres a posteriori.
				229	OPERACIÓN DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN DELEGACIONES	A) Es importante mencionar que la economía surgida entre el presupuesto programado y devengado, no fue causante para no realizar las acciones se dio una atencion en un 97%
				230	SERVICIO Y AYUDA DE ASISTENCIA SOCIAL	A) La meta fue rebasada exponencialmente debido a la ejecucion de las acciones institucionales y programas sociales que lleva a cabo esta Alcaldia, las cuales tienen como proposito elevar el nivel de bienestar de la poblacion focalizada
					GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA GOBIERNO	
					ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	
					POLICIA	
				201	APOYO A LA PREVENCIÓN DEL DELITO	A) La meta es explicada por una alza en el demanda, por lo que se realizaron eventos en las 293 colonias que coprenden esta demarcación.
				203	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE VIGILANCIA	A) La variación es explicada por los eventos que se realizaron en el trimestre fue necesario, incrementar la fuerza policiaca, en beneficio de la integridad física y moral de los asistentes.
						2
4	2	1		204	GESTIÓN INTEGRAL DEL RIESGO EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	A) La población asi como el personal que labora en esta URG, demando la necesidad de llevar a cabo capacitaciones al personal en materia de mitigación de riesgos y primeros auxilios, lo cual explica la variación del IARCM de manera exponencial.
				HABITABILIDAD Y SERVICIOS, ESPACIO PÚBLICO E INFRAESTRUCTURA DESARROLLO SOCIAL PROTECCION AMBIENTAL ORDENACIÓN DE DESECHOS		
203				RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS	A) El avance registrado corresponde únicamente a los trabajos de Obra Pública por Administración, que se realizó con materiales de stock que se encontraban en el almacén, es importante mencionar que la recolección esta en funcion de la demanda ciudadana la cual es variable por lo que la consecución de la meta pudiera verse afectada.	
			3		ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO	



APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
				204	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE DRENAJE	A) La meta no fue alcanzada debido a que esta en proceso de verificación las ubicaciones donde se llevaran a cabo los trabajos a realizar, es importante mencionar que los trabajos se relizaran en periodos posteriores, por lo que la consecucion de las metas se vera reflejada de igual forma en periodos posteriores.
				205	DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE	A) El IARCM y el presupuesto no ejercido no fue causa para no realizar acciones, debido al tipo de trabajo, estos se realizan los 365 días del año, ya se mediante obra pública por contrato o administración.
				206	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE	A) La Economía surgida entre el presupuesto devengado y el ejercido no fue causa para no realizar acciones, debido al tipo de trabajo, estos se realizan los 365 días del año, ya se mediante obra pública por contrato o administración.
				207	OBRAS COMPLEMENTARIAS AL SISTEMA DE DRENAJE	A) La meta no fue alcanzada debido a que esta en proceso de verificación las ubicaciones donde se llevaran a cabo los trabajos a realizar, es importante mencionar que los trabajos se relizaran en periodos posteriores, por lo que la consecucion de las metas se vera reflejada de igual forma en periodos posteriore
			5		PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE	
				208	SERVICIO DE PODA DE ÁRBOLES	A) Al respecto se informa que en el periodo Enero-Marzo 2019 solo se tuvieron recursos programados para el pago de la nómina del personal adscrito a esta Unidad Responsable de Gasto, por lo que las acciones se realizaran en trimestres a posteriori.
		2			VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	
			1		URBANIZACION	
				211	BALIZAMIENTO EN VIALIDADES	A) Al respecto se informa que en el periodo Enero-Marzo 2019 solo se tuvieron recursos programados para el pago de la nómina del personal adscrito a esta Unidad Responsable de Gasto, por lo que las acciones se realizaran en trimestres a posteriori.
				212	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE BANQUETAS	A) Al respecto se informa que en el periodo Enero-Marzo 2019 solo se tuvieron recursos programados para el pago de la nómina del personal adscrito a esta Unidad Responsable de Gasto, por lo que las acciones se realizaran en trimestres a posteriori.
				218	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN VIALIDADES SECUNDARIAS	A) La meta programada fue rebasa debido a la alta demanda de la comunidad, solicita diariamente y fue necesario la atención oportuna de las mismas, estas acciones se atendieron principalmente con el suministro de mezcla adfatica que proporciona la planta de asfalto de la CDMX.



APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)			
5	1	3	3	219	MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE IMAGEN URBANA	A) El IARCM y el presupuesto no ejercido no fue causa para no realizar acciones, debido al tipo de trabajo, estos se realizan los 365 días del año, ya se mediante obra pública por contrato o administración.			
				221	ABASTECIMIENTO DE AGUA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	A) Cabe señalar que el avance registrado de esta meta corresponde únicamente a la Obra Pública por Administración, que se realizó con materiales de stok que se encontraban en el almacé, se registra un avence superior a lo programado.			
				222	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	A) La meta fue rebasada debido a la demanda de la población es importante mencionar que los trabajos se realizan los 365 días del año, ya sea por administración u obra pública por contrato.			
			4	223	ALUMBRADO PÚBLICO				
					ALUMBRADO PÚBLICO	A) El IARCM y el presupuesto no ejercido no fue causa para no realizar acciones, debido al tipo de trabajo, estos se realizan los 365 días del año, ya se mediante obra pública por contrato o administración.			
			8	5	1	1	EFFECTIVIDAD, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN GOBIERNO		
							COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO PRESIDENCIA/GUBERNATURA		
							204	COORDINACIÓN DE POLÍTICAS	A) La variación obedece a una alta en la demanda de trámites, lo cual es una externalidad negativa que afecta la consecución de la metas.
							OTROS SERVICIOS GENERALES OTROS		
							201	APOYO ADMINISTRATIVO	A) La variación obedece a una alta en la demanda de trámites, lo cual es una externalidad negativa que afecta la consecución de la metas.
			202	APOYO JURÍDICO	A) Se logró más de lo programado debido a que se participa en las audiencias que realiza la alcaldesa, y se realizan asesorías jurídicas, canalizando de manera oportuna a la población que solicita el servicio de asesoría.				
205	MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	A) La variación obedece a una alta en la demanda de trámites, lo cual es una externalidad negativa que afecta la consecución de la metas.							



APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S													
							FÍSICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %			
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100 =(4)	3/2*100 =(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100 =(11)	8/7*100 =(12)	9/6*100 =(13)	9/7*100 =(14)
1					EQUIDAD E INCLUSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO HUMANO						2,109,560,324.00	445,775,101.59	206,094,440.45	206,094,440.45	206,094,440.45					
	1				GOBIERNO						72,763,754.00	8,490,675.00	76,250.00	76,250.00	76,250.00					
		2			JUSTICIA						72,763,754.00	8,490,675.00	76,250.00	76,250.00	76,250.00					
			4		DERECHOS HUMANOS						72,763,754.00	8,490,675.00	76,250.00	76,250.00	76,250.00					
				202	PLANEACIÓN Y DISEÑO DE PROGRAMAS Y ACCIONES DE PRO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO (POLÍTICAS PÚBLICAS)	DOCUMENTO	262	65	3	1%	5%	72,763,754.00	8,490,675.00	76,250.00	76,250.00	76,250.00	0%	1%	0%	1%
	2				DESARROLLO SOCIAL VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						2,036,796,570.00	437,284,426.59	206,018,190.45	206,018,190.45	206,018,190.45					
		2			SERVICIOS COMUNALES						29,636,949.00	2,307,361.00	445,760.00	445,760.00	445,760.00					
		6			SANIDAD ANIMAL	SERVICIO	22,000	1,409	1,359	6%	96%	29,636,949.00	2,307,361.00	445,760.00	445,760.00	445,760.00		22%	2%	22%
			203		SERVICIOS FUNERARIOS	APOYO	180	45	0	0%	0%	1,198,800.00	299,700.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				204	SALUD						40,435,835.00	6,835,158.56	34,954.56	34,954.56	34,954.56					
		1			PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD						40,435,835.00	6,835,158.56	34,954.56	34,954.56	34,954.56					
				205	APOYO A LA SALUD	PERSONA	140,000	12,026	13,234	9%	110%	40,435,835.00	6,835,158.56	34,954.56	34,954.56	34,954.56	0%	1%	0%	1%
				4	RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES						234,189,717.00	51,143,352.90	23,061,918.45	23,061,918.45	23,061,918.45					
		1			DEPORTE Y RECREACIÓN						234,189,717.00	51,143,352.90	23,061,918.45	23,061,918.45	23,061,918.45					
				211	FOMENTO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	EVENTO	15	3	3	20%	100%	184,019,938.00	33,960,026.90	11,690,600.61	11,690,600.61	11,690,600.61	6%	34%	6%	34%
				212	MANTENIMIENTO CONSERVACION Y REHABILITACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS	INMUEBLE	7	0	0	0%	0%	50,169,779.00	17,183,326.00	11,371,317.84	11,371,317.84	11,371,317.84	23%	66%	23%	66%
				5	EDUCACION						256,975,342.00	86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82					
		1			EDUCACIÓN BÁSICA						256,975,342.00	86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82					
				218	MANTENIMIENTO CONSERVACION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	INMUEBLE	0	0	0	0%	0%	256,975,342.00	86,384,134.42	66,294,590.82	66,294,590.82	66,294,590.82	26%	77%	26%	77%
				6	PROTECCION SOCIAL						1,475,558,727.00	290,614,419.71	116,180,966.62	116,180,966.62	116,180,966.62					
		8			OTROS GRUPOS VULNERABLES						50,164,854.00	2,585,767.00	0.00	0.00	0.00					
				221	ATENCIÓN AL DESARROLLO DE LA INFAN?	PERSONA	61,200	25,000	66,203	108%	265%	13,659,346.00	1,450,000.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				224	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	10,000	2,000	1,920	19%	96%	18,876,653.00	338,725.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				225	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO SOCIAL A ADULTOS MAYORES	PERSONA	0	0	0	0%	0%	17,670,305.00	797,042.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				9	OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL						1,425,393,873.00	288,028,652.71	116,180,966.62	116,180,966.62	116,180,966.62					
				226	APOYO A LA JUVENTUD	PERSONA	0	0	0	0%	0%	92,195,255.00	20,501,363.00	19,333,633.00	19,333,633.00	19,333,633.00	24%	94%	24%	94%



APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S													
							FISICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %			
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100 =(4)	3/2*100 =(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100 =(11)	8/7*100 =(12)	9/6*100 =(13)	9/7*100 =(14)
2	1	7	1	228	MANTENIMIENTO CONSERVACION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE	0	0	0	0%	0%	190,257,300.00	62,152,470.23	31,144,535.85	31,144,535.85	31,144,535.85	16%	50%	16%	50%
				229	OPERACION DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN DELEGACIONES	PERSONA	0	0	0	0%	0%	133,918,600.00	42,285,839.98	23,224,066.96	23,224,066.96	23,224,066.96	17%	55%	17%	55%
				230	SERVICIO Y AYUDA DE ASISTENCIA SOCIAL	PERSONA	119,792	956	0	0%	0%	1,019,022,718.00	163,038,959.50	42,478,730.81	42,478,730.81	42,478,730.81	4%	26%	4%	26%
					GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA							45,538,193.00	17,548,211.58	14,787,001.90	14,787,001.90	14,787,001.90				
					GOBIERNO							45,538,193.00	17,548,211.58	14,787,001.90	14,787,001.90	14,787,001.90				
					ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR							45,538,193.00	17,548,211.58	14,787,001.90	14,787,001.90	14,787,001.90				
					POLICIA							43,245,302.00	16,688,374.58	13,927,164.90	13,927,164.90	13,927,164.90				
				201	APOYO A LA PREVENCION DEL DELITO	EVENTO	520	130	130	25%	100%	16,691,105.00	6,259,171.00	5,029,965.42	5,029,965.42	5,029,965.42	30%	80%	30%	80%
				203	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE VIGILANCIA	POLICIA	0	0	0	0%	0%	26,554,197.00	10,429,203.58	8,897,199.48	8,897,199.48	8,897,199.48	34%	85%	34%	85%
						2						2,292,891.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00				
204	GESTION INTEGRAL DEL RIESGO EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL	ACCION	0	0	0	0%	0%	2,292,891.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00	859,837.00	38%	100%	38%	100%				
4	2	1	1		HABILITACION Y SERVICIOS, ESPACIO PUBLICO E INFRAESTRUCTURA							786,625,931.00	277,071,756.94	212,023,095.95	212,023,095.95	212,023,095.95				
					DESARROLLO SOCIAL															
					PROTECCION AMBIENTAL															
					ORDENACION DE DESECHOS															
				203	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	TONELADA	0	0	0	0%	0%	48,016,360.00	13,874,251.00	13,874,251.00	13,874,251.00	13,874,251.00	29%	100%	29%	100%
					ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO															
204	CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE DRENAJE	KILOMETRO	0	0	0	0%	0%	10,001,594.00	3,750,601.00	3,750,601.00	3,750,601.00	3,750,601.00	38%	100%	38%	100%				
206	MANTENIMIENTO CONSERVACION Y REHABILITACION AL SISTEMA DE DRENAJE	KILOMETRO	0	0	0	0%	0%	17,864,101.00	5,592,645.00	2,748,634.87	2,748,634.87	2,748,634.87	15%	49%	15%	49%				



APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S													
							FISICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %			
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100 =(4)	3/2*100 =(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100 =(11)	8/7*100 =(12)	9/6*100 =(13)	9/7*100 =(14)
				5	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE						1,473,154.00	552,433.00	552,433.00	552,433.00	552,433.00					
			2	208	SERVICIO DE PODA DE ÁRBOLES	PIEZA	9,300	505	0	0%	0%	1,473,154.00	552,433.00	552,433.00	552,433.00	552,433.00	38%	100%	38%	100%
				1	VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						709,270,723.00	253,301,826.94	191,097,176.08	191,097,176.08	191,097,176.08					
				211	URBANIZACION						453,189,982.00	159,440,713.95	113,276,890.11	113,276,890.11	113,276,890.11					
				212	BALIZAMIENTO EN VIALIDADES	METRO	393,000	29,832.00	0	0%	0%	147,649,171.00	52,124,472.02	33,179,896.77	33,179,896.77	33,179,896.77	22%	64%	22%	64%
				218	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE BANQUETAS	METRO CUADRADO	120,000	0	0	0%	0%	26,840,627.00	10,065,235.00	8,980,904.00	8,980,904.00	8,980,904.00	33%	89%	33%	89%
				218	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REHABILITACION EN VIALIDADES SECUNDARIAS	METRO CUADRADO	0	0	0	0%	0%	59,820,574.00	22,700,159.55	16,539,456.55	16,539,456.55	16,539,456.55	28%	73%	28%	73%
				719	MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y CONSERVACION DE IMAGEN URBANA	ESPACIO PÚBLICO	0	0	0	0%	0%	218,879,610.00	74,550,847.38	54,576,632.79	54,576,632.79	54,576,632.79	25%	73%	25%	73%
				3	ABASTECIMIENTO DE AGUA						256,080,741.00	93,861,112.99	77,820,285.97	77,820,285.97	77,820,285.97					
				221	CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	METRO	0	0	0	0%	0%	196,882,928.00	72,395,275.49	67,013,911.80	67,013,911.80	67,013,911.80	34%	93%	34%	93%
				222	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	METRO	0	0	0	0%	0%	59,197,813.00	21,465,837.50	10,806,374.17	10,806,374.17	10,806,374.17	18%	50%	18%	50%
5				1	EFFECTIVIDAD, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN GOBIERNO						338,662,812.00	48,638,714.89	23,940,372.13	23,940,372.13	23,940,372.13					
				3	COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO						338,662,812.00	48,638,714.89	23,940,372.13	23,940,372.13	23,940,372.13					
				1	PRESIDENCIA/GUBERNATURA						42,684,949.00	17,852,677.74	13,967,138.74	13,967,138.74	13,967,138.74					
				204	COORDINACION DE POLÍTICAS	SERVICIO	11,000	2,750	2,750	25%	100%	42,684,949.00	17,852,677.74	13,967,138.74	13,967,138.74	13,967,138.74	33%	78%	33%	78%
				8	OTROS SERVICIOS GENERALES						295,977,863.00	30,786,037.15	9,973,233.39	9,973,233.39	9,973,233.39					
				5	OTROS						295,977,863.00	30,786,037.15	9,973,233.39	9,973,233.39	9,973,233.39					
				201	APOYO ADMINISTRATIVO	TRAMITE	38,640	5,653	12,837	33%	227%	284,515,820.00	24,755,186.66	5,826,901.32	5,826,901.32	5,826,901.32	2%	24%	2%	24%
				202	APOYO JURIDICO	ASESORIA	6,600	1,650	1,428	22%	87%	2,870,578.00	1,594,768.00	1,096,549.30	1,096,549.30	1,096,549.30	38%	69%	38%	69%
				205	MODERNIZACION ADMINISTRATIVA	DOCUMENTO	108	18	18	17%	100%	8,591,405.00	4,436,082.49	3,049,782.77	3,049,782.77	3,049,782.77	35%	69%	35%	69%
					TOTAL URG (19)						3,280,387,260.00	789,033,785.00	456,844,910.43	456,844,910.43	456,844,910.43					

LAS A I QUE NO PRESENTAN ORIGINAL, PROGRAMADO Y ALCANZADO, SE DEBE QUE ESTAN EN PROCESO DE FORMULACION LAS ACCIONES A REALIZAR



APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

Unidad Responsable del Gasto: 02CD09 Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL: (4)

EN EL PERIODO ENERO MARZO DEL PRESENTE EJERCICIO SE INFORMA QUE EL 99% DE LOS RECURSOS EJERCIDOS DE LAS PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES CORRESPONDE A SERVICIOS PERSONALES, MEDIANTE EL CUAL SE REALIZO EL PAGO AL PERSONAL ADSCRITO A ESTA ALCALDÍA.

PAGO DE SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA DE LA ALCALDÍA IZTAPALAPA.

PAGO POR LOS SERVICIOS DE AVALUÓ PARA DETERMINAR LA JUSTIPRECIACIÓN DE RENTA.

PAGO IMPUESTO DE TENENCIA VEHICULAR 2019 DEL PARQUE VEHICULAR.

PAGO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES (ALFALFA, PACA DE AVENA, ALIMENTO CONCENTRADO PARA CABALLO, PASTA DE SOYA, ALIMENTO PREPARADO PARA CANINOS), ALIMENTOS NECESARIOS PARA LOS ANIMALES DE LA GRANJA DEL PARQUE ECOLÓGICO CUITLÁHUAC DE LA ALCALDÍA IZTAPALAPA.

CARGO CENTRALIZADO DE SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES.



APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN).

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S													
							FÍSICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %			
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100=(4)	3/2*100=(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100=(11)	8/7*100=(12)	9/6*100=(13)	9/7*100=(14)
1					EQUIDAD E INCLUSION SOCIAL PARA EL DESARROLLO HUMANO						311,329,994.00	110,000,000.00	53,268,568.41	53,268,568.41	53,268,568.41					
	2				DESARROLLO SOCIAL						311,329,994.00	110,000,000.00	53,268,568.41	53,268,568.41	53,268,568.41					
		4			RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES						260,741,640.00	110,000,000.00	53,268,568.41	53,268,568.41	53,268,568.41					
			1		DEPORTE Y RECREACIÓN						2,244,822.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
				210	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA	INMUEBLE	5	0	0	0%	2,244,822.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
				2	CULTURA						258,496,818.00	110,000,000.00	53,268,568.41	53,268,568.41	53,268,568.41					
				213	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	INMUEBLE	13	0	0	0%	9,673,823.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
				214	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	INMUEBLE	16	0	3	19%	178,881,443.00	65,000,000.00	25,291,295.46	25,291,295.46	25,291,295.46	14%	39%	14%	39%	
				215	PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES	EVENTO	1	0	0	0%	69,941,552.00	45,000,000.00	27,977,272.95	27,977,272.95	27,977,272.95	40%	62%	40%	62%	
		5			EDUCACION						34,659,318.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
			1		EDUCACIÓN BÁSICA						34,659,318.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
				218	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	INMUEBLE	129	31	16	12%	34,659,318.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
				6	PROTECCIÓN SOCIAL						15,929,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
				9	OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL						15,929,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
				227	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE	1	0	0	0%	10,434,803.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
				238	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE	40	0	0	0%	5,494,233.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
2					GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA						430,842,759.00	121,236,173.00	38,955,185.32	38,955,185.32	38,955,185.32					
	1				GOBIERNO						430,842,759.00	121,236,173.00	38,955,185.32	38,955,185.32	38,955,185.32					
		7			ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR						430,842,759.00	121,236,173.00	38,955,185.32	38,955,185.32	38,955,185.32					
			1		POLICIA						418,440,426.00	121,236,173.00	38,955,185.32	38,955,185.32	38,955,185.32					



**APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
(FORTAMUN).**

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S														
							FISICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %				
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100 =(4)	3/2*100 =(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100 =(11)	8/7*100 =(12)	9/6*100 =(13)	9/7*100 =(14)	
4	2	1	1	203	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE VIGILANCIA	POLICIA	2,560	640	1,650	64%	258%	418,440,426.00	121,236,173.00	38,955,185.32	38,955,185.32	38,955,185.32	9%	32%	9%	32%	
				2	PROTECCION CIVIL						12,402,333.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%	
				204	GESTION INTEGRAL DEL RIESGO EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL	ACCION	3	0	0	0%	0%	12,402,333.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					HABILABILIDAD Y SERVICIOS, ESPACIO PUBLICO E INFRAESTRUCTURA							443,997,385.00	60,551,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					DESARROLLO SOCIAL							443,997,385.00	60,551,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					PROTECCION AMBIENTAL							45,725,806.00	20,183,909.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					ORDENACION DE DESECHOS							5,114,259.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				203	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	TONELADA	768,288.00	166,708.00	116,802.66	15%	70%	5,114,259.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO							40,611,547.00	20,183,909.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				205	DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE	METRO	3,000.00	750.00	213,411.00	7114%	28455%	243,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
				206	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REHABILITACION AL SISTEMA DE DRENAJE	KILOMETRO	700.00	253.42	294.94	42%	116%	40,367,819.00	20,183,909.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD URBANIZACION							398,271,579.00	40,367,819.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REHABILITACION A EDIFICIOS PUBLICOS	INMUEBLE	11	0	0	0%	0%	64,281,149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
	MANTENIMIENTO, CONSERVACION Y REHABILITACION EN VIALIDADES SECUNDARIAS	METRO CUADRADO	486,000.00	30,565.00	50,289.99	10%	165%	46,169,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%				
	MANTENIMIENTO REHABILITACION Y CONSERVACION DE IMAGEN URBANA	ESPACIO PUBLICO	32	0	11	34%	0%	23,344,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%				
	ABASTECIMIENTO DE AGUA (CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE)	METRO	22,000.00	900.00	884.90	4%	98%	180,284,719.00	20,183,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%				



APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN).

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	R E S U L T A D O S													
							FÍSICO			AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)					AVANCE %			
							ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100=(4)	3/2*100=(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*100=(11)	8/7*100=(12)	9/6*100=(13)	9/7*100=(14)
				222	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	METRO	7,000.00	2,000.00	544,600.00	7780%	27230%	40,367,819.00	20,183,909.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
			4	223	ALUMBRADO PÚBLICO	LUMINARIA	10,000	0	2,101	21%	0%	43,823,862.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					EFFECTIVIDAD, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN GOBIERNO						232,954,717.00	52,011,992.00	2,975,584.00	2,975,584.00	2,975,584.00					
					OTROS SERVICIOS GENERALES OTROS						232,954,717.00	52,011,992.00	2,975,584.00	2,975,584.00	2,975,584.00					
			5	201	APOYO ADMINISTRATIVO	TRAMITE	30,360	4,442	10,087	33%	227%	219,954,717.00	52,011,992.00	2,975,584.00	2,975,584.00	2,975,584.00	1%	6%	1%	6%
				205	MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	DOCUMENTO	162	26	26	16%	100%	13,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
					TOTAL URG (19)						1,419,124,855.00	343,799,893.00	95,199,337.73	95,199,337.73	95,199,337.73					



APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

Unidad Responsable del Gasto: 02CD09 Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN).

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL: (4)

171 203 "SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE VIGILANCIA". SE LLEVO A CABO LOS PAGOS POR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA COMO UN CARGO CENTRALIZADO (POLICÍAS). ASI COMO EL PAGO CENTRALIZADO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.

185 201 "APOYO ADMINISTRATIVO": PAGO CENTRALIZADO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE

242 214 "MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL" SE LLEVO A CABO EL PAGO CENTRALIZADO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.

242 215 "PROMOCION DE ACTIVIDADES CULTURALES" SE LLEVO A CABO EL PAGO CENTRALIZADO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.



APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

Unidad Responsable del Gasto: 02CD09 Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS)

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL: (4)

AL PERIODO ENERO-MARZO SE INFORMA QUE NO SE EJERCIERON RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS)



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	1	1	2	4	202		PLANEACIÓN Y DISEÑO DE PROGRAMAS Y ACCIONES EN PRO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO (POLÍTICAS PÚBLICAS)	DOCUMENTO	262	65	3	72,763,754.00	8,490,675.00	76,250.00

Objetivo:

La Alcaldía de Iztapalapa, enfocada en garantizar una vida libre de violencia contra las mujeres y niñas y, comprometida en generar acciones que permita a las mujeres gozar de una plena autonomía, instaló el Observatorio de las Violencias contra las Mujeres en Iztapalapa, con el objetivo de supervisar las acciones emprendidas por la Alcaldía con relación a la prevención y apoyo a las mujeres en riesgo; lo que permitirá reconocer, visibilizar y tener un ente fiscalizador para el cumplimiento de las acciones comprometidas integrado por un grupo de mujeres expertas en temas de perspectiva de género, así como activistas e investigadoras comprometidas a transformar la Alcaldía en una demarcación segura e incluyente para todas las mujeres.

Acciones Realizadas:

La primera Alcaldía de Iztapalapa refrendando su compromiso con todas las mujeres que habitan o transitan en esta demarcación para quienes se establecieron acciones de defensa y promoción de sus derechos, a fin de eliminar la violencia de género y contribuir significativamente a reducir las brechas de desigualdad, los estereotipos y la falta de oportunidades, desarrolló diversas acciones con el objetivo de promover un cambio significativo para la condición de vida de las mujeres en Iztapalapa. Durante el periodo enero a marzo de 2019 se atendió una población de 2866 personas, 2537 mujeres y 330 hombres.

A fin de acercarse a la ciudadanía los servicios que se ofrecen en la alcaldía, se desarrollaron las jornadas "Iztapalapa se pone guapa", se ofrecieron asesorías jurídicas, psicológicas, actividades lúdicas y pláticas sobre derechos de las mujeres y género. De igual forma, con el objetivo de incrementar las acciones para la detección de cáncer de mama, dirigido a las mujeres en situación de vulnerabilidad, como lo señala el Programa Especial de Igualdad de Oportunidades y no Discriminación hacia las Mujeres de la Ciudad de México, también se ofreció información sobre prevención de cáncer de mama y para la realización de mastografías.

En los Módulos de Atención a la Mujer (Centro, Ermita Zaragoza, Paraje San Juan, Santa Catarina y San Lorenzo) y en el Centro Teotlacualli, se brindaron asesorías jurídicas y psicológicas, se ofrecieron pláticas y talleres en temas como género, prevención de la violencia de género, derechos humanos, sexualidad, prevención de embarazo adolescente, así mismo se ofrecieron talleres de manualidades, alimentación saludable, INEA, salud física y salud mental, activación física musicalizada, aplicación de uñas, atención dental y medicina alternativa.

Se desarrollaron acciones de sensibilización a personas servidoras públicas de la alcaldía, enmarcadas en la Campaña de Sensibilización y Capacitación para la Prevención y Atención de la Violencia contra las Mujeres, se ofrecieron talleres de Género y Violencia contra las Mujeres, al personal que administra los centros sociales, centros comunitarios y personas promotoras de la salud, al personal de los Centros de Desarrollo infantiles y al personal de la JUD de Promoción de los Derechos de las Mujeres y la Igualdad Sustantiva.

El personal de la Unidad Departamental de Promoción de los Derechos de las Mujeres y la Igualdad Sustantiva, ofreció asesorías jurídicas y psicológicas, a las mujeres que acuden a la Alcaldía a solicitar apoyo en materia de violencia de género.

En el marco de la conmemoración del Día Internacional de la Mujer, la Alcaldía de Iztapalapa efectuó Ferias de los Derechos de las Mujeres en las trece Direcciones Territoriales, en ellas se ofrecieron servicios de atención psicológica y jurídica, auriculoterapia, exhibición de autodefensa para mujeres, actividades lúdicas, plática sobre sexualidad y uso correcto del condón masculino y femenino, pruebas rápidas de VIH, consulta médica, nutrición, toma de presión, glucosa, valoración dental, Papanicolaou y mastografía, mesas informativas, entrega de silla de ruedas y bastones a personas con discapacidad, información sobre programas sociales, entrega de copia certificada de actas de nacimiento a personas que no contaban con su documento, actividades artísticas, como presentación de obras de teatro alusivas a la violencia de género, así como elencos musicales, cuenta cuentos, educación ambiental, economía solidaria, cartograma y cartas de amor a Iztapalapa. Con el apoyo de la Consejería Jurídica de la Ciudad de México, fueron impartidas pláticas sobre la Ley de Cultura Cívica de la Ciudad de México. Otras dependencias y organizaciones que participaron en las ferias fueron la Clínica Condesa Iztapalapa y la Secretaría de Salud de la CDMX. Además en torno a esta conmemoración, se llevó a cabo un conversatorio sobre "Mujeres en Deporte", en la cual se contó con la presencia de mujeres deportistas y paralímpicas exitosas que compartieron con el público historias sobre sus éxitos, su trabajo para lograrlos y sus experiencias de triunfo.

La Alcaldía de Iztapalapa, enfocada en garantizar una vida libre de violencia contra las mujeres y niñas y, comprometida en generar acciones que permita a las mujeres gozar de una plena autonomía, instaló el Observatorio de las Violencias contra las Mujeres en Iztapalapa, con el objetivo de supervisar las acciones emprendidas por la Alcaldía con relación a la prevención y apoyo a las mujeres en riesgo; lo que permitirá reconocer, visibilizar y tener un ente fiscalizador para el cumplimiento de las acciones comprometidas integrado por un grupo de mujeres expertas en temas de perspectiva de género, así como activistas e investigadoras comprometidas a transformar la Alcaldía en una demarcación segura e incluyente para todas las mujeres.



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	2	6	203		SANIDAD ANIMAL	SERVICIO	22,000	1,409	1,359	28,438,149.00	2,007,661.00	445,760.00

Objetivo:

Contribuir al control de la sobrepoblación canina y felina, por medio de estrategias no limitativas. Así como, la promoción y educación de los responsables tenedores de animales de compañía sobre el trato humanitario que deben proporcionarles y de los que se encuentran en situación de calle.

Acciones Realizadas:

Jornadas de Esterilización, instruir en medidas de cuidado y protección para animales de compañía, además de la sensibilización, responsabilidad, respeto y evitar el abandono. Se otorgan Consultas veterinarias, desparasitación, vacunas antirrábicas, esterilizaciones, entre otras actividades; en la clínica veterinaria, se ejecutaron 1,359 servicios.

1	2	2	3	1	205		APOYO A LA SALUD	PERSONA	140,000	12,026	13,234	40,435,835.00	6,835,158.56	34,954.56
---	---	---	---	---	-----	--	------------------	---------	---------	--------	--------	---------------	--------------	-----------

Objetivo:

Brindar atención médica y distintos servicios de salud de forma permanente, además de promocionar el cuidado preventivo con distintas estrategias dirigidas a la comunidad.

Acciones Realizadas:

Se brindo en consultorios; Atención médica, psicológica, odontológica, nutricionales, además de Jornadas de Salud permanentes de servicios médicos, informativos, y de prevención entre otras acciones, encaminados a la comunidad, teniendo un total de 13,234 personas atendidas.

1	2	2	4	1	211		FOMENTO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	EVENTO	15	3	3	185,208,926.00	33,960,026.90	11,690,600.61
---	---	---	---	---	-----	--	---	--------	----	---	---	----------------	---------------	---------------

Objetivo:

Fomentar y desarrollar la práctica de actividades físicas acercándolas a la comunidad de la Alcaldía de Iztapalapa, así como iniciar a los habitantes de esta Alcaldía a los diferentes deportes que existen actualmente.

Acciones Realizadas:

Acciones Realizadas: La carrera de la Mujer se llevó a cabo el día 17 de marzo en la Alcaldía de Iztapalapa, se ha convertido en una tradición y es una de las más emblemáticas para los habitantes de esta demarcación política, en su XVII edición no será la excepción, a lo largo de sus 5 kilómetros se recorren los principales barrios Iztapalapenses

En la Carrera de la mujer participaron aproximadamente 3,500 mujeres participantes contando con los lugares de 1º, 2º, 3º en Absoluta Iztapalapense femenil con las categorías juvenil, Libre, Master, Veterano y Veterano Plus y en con los lugares de 1º, 2º, 3º en Absoluta Foránea femenil con las categorías juvenil, Libre, Master, Veterano y Veterano Plus.

Se lleva a cabo la inauguración del concepto de la actividad de baile Jumping a través de movimientos secuenciados y cadenciosos a ritmo de los acordes de "música" con el tema de activación física o zumba utilizando como herramienta el tobllín o trampolín.

En este acto, se realizará dicha actividad invitando de manera general a todas aquellas personas que quieran, gusten o realicen actividad física de bajo impacto

Recuperación de espacios deportivos "Parque Patoli" a fin de la comunidad aproveche y utilice la infraestructura recuperada.

Las actividades que se realizaron fueron: activación física, baile, fútbol, Roller Derby y un juego amistoso de funcionarios de la Alcaldía de Iztapalapa con la participación especial de nuestra alcaldesa Clara Marina Brugada Molina, así como la entrega de apoyos a deportistas que representaron a la alcaldía de Iztapalapa en los juegos de la ciudad de México.



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	1	2	6	8	224		SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	10,000	2,000	1,920	31,358,165.00	3,603,902.00	-

Objetivo:

La Alcaldía de Iztapalapa se propone en el marco del derecho de la movilidad y accesibilidad brindar atención a las personas con discapacidad que residen en la demarcación.

Acciones Realizadas:

Las actividades realizadas, durante el periodo enero - marzo del presente año, para atender a personas con discapacidad fueron las siguientes:

En las 3 Unidades Básicas de Rehabilitación se atiende a personas con discapacidad, proporcionando terapias físicas, psicológicas, actividades recreativas, culturales y talleres. Se atendió a la población que acudió a utilizar los servicios de la Biblioteca Braille. Y se ha orientado a la población con discapacidad para acceder a los servicios que se tienen en la alcaldía. Durante este trimestre de han beneficiado a 1,920 personas de las cuales el 65.47% son mujeres y 34.53% son hombres.

1	1	2	6	8	225		SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE APOYO SOCIAL A ADULTOS MAYORES	PERSONA	30,000	3,000	7,100	34,551,850.00	3,298,183.00	-
---	---	---	---	---	-----	--	---	---------	--------	-------	-------	---------------	--------------	---

Objetivo:

Promover y difundir una cultura de atención a la vejez que dignifique al adulto mayor, difundiendo sus derechos y obligaciones, en el ámbito de la salud, alimentación, cultura, recreación, deporte y participación social.

Acciones Realizadas:

Para este trimestre enero - marzo los adultos mayores recibieron materiales y suministros como Roscas de Reyes y Pasteles, para el desarrollo de sus actividades sociales y recreativas que se impulsan desde esta Alcaldía. También se realizó un torneo de cachibol dirigido a los adultos mayores. Se atiende y promueve la orientación al ciudadano para la difusión de los derechos de este sector de la población. Con lo anterior se ha incrementado la participación de la ciudadanía que se ha beneficiado de dicha actividad. Se ha beneficiado a 7,100 personas de las cuales el 62 % son mujeres y el 38 % son hombres.

1	1	2	6	9	226		APOYO A LA JUVENTUD	PERSONA	5,050	757	917	97,795,255.00	21,566,733.00	19,333,633.00
---	---	---	---	---	-----	--	---------------------	---------	-------	-----	-----	---------------	---------------	---------------

Objetivo:

Fortalecer espacios que impulsen el desarrollo integral de las y los jóvenes en donde se implementen programas que contribuyan al mejoramiento de su calidad de vida, considerando sus diferencias y necesidades, así como fomentar en ellos y ellas la corresponsabilidad ciudadana.

Acciones Realizadas:

Promoción de sus derechos, bullying, cutting y prevención de embarazo en las acciones de Mega jornadas y Tequio, contando con la participación de Mujeres 715 y Hombres 202



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	1	2	6	9	229		OPERACIÓN DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN DELEGACIONES	PERSONA	2,200	2,200	2,134	147,918,600.00	45,106,257.98	23,224,066.96

Objetivo:

El objetivo es ofrecer servicios educativos - asistenciales a los niños atendidos en los CENDIS, apoyándose en los programas pedagógicos de la Secretaría de Educación Pública y brindando servicios integrales por medio de un equipo técnico multidisciplinario, que incluye pedagogía, psicología, nutrición, médico, odontológico y de trabajo social, así como apoyar a las madres trabajadoras, garantizando la atención y cuidado de sus hijos durante su jornada laboral.

Acciones Realizadas:

El grupo de atención se concentra en 136 Mujeres jóvenes en un rango de edad de 13 a 20 años y 1,998 mujeres adultas en un rango de edad de 21 a 62 años. Compuesta por 1,721 (82%) madres con ocupación laboral y 75 (4%) estudiantes. Mientras que el 7%, 156 madres manifestaron ser amas de casas, 162 declaran estar desempleadas (8%). Durante el periodo, se proporcionó atención, mediante un servicio educativo asistencial a 1043 niñas y a 1,091 niños, cuyas edades están comprendidas entre los 45 días de nacido, hasta los 6 años de edad, brindándoles servicios multidisciplinarios que incluyen pedagogía, psicología, área médica, trabajo social, Programa alimentario en 26 de los 30 centros de Desarrollo Infantil administrados por esta Alcaldía. La operación de dichos centros, es supervisada por la Secretaría de Educación Pública (SEP), a través de la Dirección General de Servicios Educativos en Iztapalapa (D.G.S.E.I.). Los CENDIS son operados mediante el calendario fiscal y el calendario escolar.

1	1	2	6	9	230		SERVICIOS Y AYUDA DE ASISTENCIA SOCIAL	PERSONA	159,723	1,274	3,085	1,354,748,294.00	468,789,255.50	86,314,420.81
---	---	---	---	---	-----	--	--	---------	---------	-------	-------	------------------	----------------	---------------

Objetivo:

Desarrollar y fortalecer acciones y servicios dirigidos sobre todo a la población que reside en zonas de alta y muy alta marginación, a grupos vulnerables prioritarios

Ofrecer a las mujeres de 30 años en adelante residentes en la Alcaldía de Iztapalapa, la oportunidad de estudiar y concluir sus estudios en cualquier nivel educativo a través de facilitar su ingreso a diversas instituciones educativas; así como proporcionarles herramientas de formación sobre derechos humanos y perspectiva de género

Acciones Realizadas:

Durante el primer trimestre del ejercicio fiscal 2019 se llevaron a cabo las siguientes acciones institucionales:

Autorización para otorgar ayuda a personas que apoyen actividades orientadas a la promoción, formación artística y cultural en Iztapalapa para el ejercicio fiscal 2019". Con el objetivo de otorgar ayudas económicas a las personas que colaboren en el desarrollo y formación de las actividades artísticas

Autorización para otorgar ayuda a iniciativas culturales para difundir y presentar la creación artística en Iztapalapa, se apoyará a los creadores, artistas, grupos o colectivos culturales

Autorización para otorgar ayuda económica a personas que apoyen el rescate del espacio público y desarrollo sustentable en Iztapalapa en el ejercicio fiscal 2019", con el objetivo de otorgar una ayuda económica a personas que participen en el mejoramiento urbano: realicen acciones técnicas y especializadas en materias de obras

Otorgar una ayuda a las personas que colaboren en acciones de promoción, difusión para el acceso y ejercicio de los derechos sociales establecidos en la constitución de la ciudad de México, con la finalidad de contribuir a garantizar el ejercicio de los derechos sociales mediante la realización de acciones orientadas a posibilitar la disponibilidad de bienes y servicios públicos necesarios para que las personas que habitan en la demarcación ejerzan sus derechos

Autorización para otorgar ayuda económica a personas que apoyen las acciones de cuidado, promoción y difusión del medio ambiente en Iztapalapa en el ejercicio fiscal 2019" con el fin de promover, difundir y apoyar a los programas y acciones dirigidas a fortalecer la participación ciudadana en materia ambiental y sustentabilidad

Durante el primer trimestre del ejercicio fiscal 2019 se llevaron a cabo los siguientes programas sociales:

"Ayuda económica y bienestar integral para adolescentes de 12 a 14 años que residen en Iztapalapa", "Diálogos por el bienestar y la paz en Iztapalapa". "ayuda económica y bienestar integral para niñas y niños de 6 a 11 años que residen en Iztapalapa" "ayuda económica y bienestar integral para personas adultas mayores de 60 a 64 años que residen en Iztapalapa".



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
2	6	1	7	2	204		GESTIÓN INTEGRAL DEL RIESGO EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	ACCIÓN	20	5	287	14,695,224.00	859,837.00	859,837.00

Objetivo:

predominantemente reactivo a uno basado en la gestión integral de riesgos que contemple la fase preventiva, el auxilio y la recuperación.

Transitar de un modelo

Acciones Realizadas:

Durante el primer trimestre se realizaron las siguientes acciones: Se impartieron cursos dirigidos a personal de la Alcaldía, CENDIS, Mercados, Tianguis, Estancias Infantiles, Territoriales, Escuelas y Unidades Habitacionales, así mismo se llevó a cabo la observación de simulacros con hipótesis de Sismo, Evacuación, Conato de Incendio y Personas atrapadas en juego mecánico. Cursos impartidos: 69, simulacros: 67. Se realizó la revisión, prevención y validación de los Programas Internos de Protección Civil como se refiere a continuación: Prevenciones 150: Aprobaciones 1.

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	5	2	1	1	203		RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS	TONELADA	768,288.00	166,708.00	116,802.66	53,130,619.00	13,874,251.00	13,874,251.00

Objetivo:

recolección de residuos sólidos en sus tres vertientes; recolección domiciliaria, barrido manual y recolección a empresas.

Realizar la

Acciones Realizadas:

Se llevó a cabo la recolección de 116,802.66 toneladas de residuos sólidos en sus tres vertientes; recolección domiciliaria, barrido manual y recolección a empresas, dentro de estos trabajos se realizó en forma paralela el retiro de 9,883 m² de cascajo de la vía pública beneficiando al total de la población (1,827,868 habitantes) de esta Alcaldía.

Dirección Territorial

Residuos Sólidos (ton.)

Acatitla de Zaragoza	11,893.61
Aculco	17,242.69
Atlalilco - Axomulco	4,414.11
Aztahuacán	10,318.23
Cabeza de Juárez	8,138.20
Estrella - Huizachtepetl	10,894.08
Leyes de Reforma	10,462.17
Los Angeles Agrarista	6,456.30
Los Culhuacanes	7,791.78
San Lorenzo Tezonco	7,572.60
Santa Catarina II	6,220.49
Santa Cruz Quetzalcoatl	8,565.92
Teotongo - Acahuatl	6,832.48

Total: 116,802.66



AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
									ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	1	2	2	1	218		MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN VIALIDADES SECUNDARIAS	METRO CUADRADO	486,000.00	30,565.00	50,289.99	105,990,554.00	22,700,159.55	16,539,456.55

Objetivo: Garantizar una circulación cómoda, eficiente, accesible y segura a las personas que transitan en la vía pública, que priorice a los peatones, ciclistas y usuarios del transporte público, mediante el desarrollo de una red de "calles completas" en vialidades primarias, así como la pacificación del tránsito y ordenamiento de las calles secundarias, con mantenimiento y señalización adecuados.

Acciones Realizadas:

Con la finalidad de mejorar el flujo vehicular y abatir los índices de contaminación, se llevó a cabo la conservación y mantenimiento de 50,289.99 m2 de carpeta asfáltica en vialidades secundarias, en beneficio de 125,724 habitantes.

4	2	2	2	4	223		ALUMBRADO PÚBLICO	LUMINARIA	10,000	-	2,101	43,823,862.00	-	-
---	---	---	---	---	-----	--	-------------------	-----------	--------	---	-------	---------------	---	---

Objetivo: Crear, recuperar y mantener los espacios públicos emblemáticos, las áreas verdes urbanas a diferentes escalas y en diferentes zonas de la ciudad y las calles como elementos articuladores del espacio público, a fin de generar encuentros, lazos de convivencia, apropiación social, sentido de pertenencia y ambientes de seguridad para los habitantes y visitantes.

Acciones Realizadas:

Con la finalidad de contar con calles más seguras y reducir los índices delictivos, se llevó a cabo la instalación de 2,101 luminarias, en beneficio directo de 21,010 habitantes.

5	1	1	3	1	204		COORDINACIÓN DE POLÍTICAS	SERVICIO	11,000	2,750	2,750	42,684,949.00	17,852,677.74	13,967,138.74
---	---	---	---	---	-----	--	---------------------------	----------	--------	-------	-------	---------------	---------------	---------------

Objetivo: Coordinar y coadyuvar por medio de las Direcciones Territoriales y las áreas operativas de la Alcaldía la difusión y aplicación de los instrumentos de participación ciudadana; fortaleciéndola entre los órganos de representación ciudadana.

Acciones Realizadas:

Reuniones con los órganos de representación ciudadana, así como recorridos en las colonias de esta Alcaldía, vinculación con las áreas operativas del Presupuesto Participativo y los ciudadanos interesados en la aplicación de éste, la atención y vinculación con las áreas operativas de este Órgano Político-Administrativo, entre otras.

5	1	1	8	5	205		MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	DOCUMENTO	270	44	44	21,591,465.00	4,436,082.49	3,049,782.77
---	---	---	---	---	-----	--	------------------------------	-----------	-----	----	----	---------------	--------------	--------------

Objetivo: Contribuir al fortalecimiento de la administración pública de la Alcaldía, mediante el proceso de reestructuración correspondiente así como las asesorías a las áreas de este Órgano Político Administrativo en metodologías y técnicas para la planeación, organización y ejecución de los proyectos para el desarrollo de sistemas y procesos administrativos que se encuentren orientados a la calidad en el servicio y satisfacción de la población.

Acciones Realizadas:

Fortalecer la Administración Pública de la Alcaldía, mediante la Modernización de la organización y así como eficientar los procedimientos de las mismas.



RCR EGRESOS POR ACTIVIDAD INSTITUCIONAL CON RECURSOS DE CRÉDITO

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

FI	F	SF	AI	Py	Denominación	Unidad de Medida	R e s u l t a d o s							
							Físico			Presupuestal (Pesos con dos decimales)				
							ORIGINAL	PROGRAMADO	ALCANZADO	APROBADO	PROGRAMADO	DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO
2	6	9	227	002D99009	DESARROLLO SOCIAL PROTECCION SOCIAL OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	INMUEBLE				167,304,561.00	17,500,000.00	0.00	0.00	0.00
							2	0	0	167,304,561.00	17,500,000.00	0.00	0.00	0.00
					Total URG					167,304,561.00	17,500,000.00	0.00	0.00	0.00



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Programado	Ejercido	
A02D99001	Adquisición de equipo de cómputo	0%	11,000,000.00	-	-	
A02D99002	Adquisición de Mobiliario	0%	13,000,000.00	-	-	
O02D99001	Obras al sistema de drenaje	0%	14,702,000.00	-	-	
O02D99002	Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje	0%	21,635,301.00	-	-	
O02D99003	Obras Complementarias al Sistema de Drenaje	0%	90,000,000.00	29,700,000.00	-	
O02D99004	Ampliación de infraestructura de agua potable	0%	38,900,000.00	-	-	
O02D99005	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de infraestructura de Agua Potable	0%	22,462,699.00	-	-	
O02D99006	Mantenimiento a Edificios Públicos de la Demarcación.	0%	15,000,000.00	-	-	
O02D99007	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación del Sistema de Drenaje	0%	12,300,000.00	-	-	
O02D99008	Obras de Protección Civil en Iztapalapa	0%	12,402,333.00	-	-	
O02D99009	Construcción de Inmuebles de Infraestructura en Desarrollo Social.	0%	167,304,561.00	17,500,000.00	-	
O02D99010	Construcción de Espacios Culturales	0%	9,673,823.00	-	-	
O02D99011	Construcción de espacios deportivos	0%	2,244,822.00	-	-	
O02D99012	Mantenimiento a Centros y Espacios Culturales	0%	5,680,268.00	-	-	
O02D99013	Ampliación de Inmuebles de Infraestructura en Desarrollo Social.	0%	10,434,803.00	-	-	
O02D99014	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de desarrollo social	0%	5,494,233.00	-	-	
O02D99015	Mantenimiento de Edificios Públicos	0%	64,281,189.00	-	-	
O02D99016	Construcción y Rehabilitación de infraestructura del Sistema de Drenaje	0%	254,219,385.00	-	-	
Total URG (8)			770,735,417.00	47,200,000.00	-	



EAP EVOLUCIÓN DE LAS ADECUACIONES PRESUPUESTALES

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

PRESUPUESTO
(Pesos con dos decimales)

APROBADO	MODIFICADO	VARIACIÓN ABSOLUTA: (MODIFICADO-APROBADO)	VARIACIÓN %: ((MODIFICADO/APROBADO)-1)*100
5,853,261,734.00	5,853,261,734.00	0.00	0%

PROYECTOS, ACCIONES, O PROGRAMAS	APROBADO	MODIFICADO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	GASTO CORRIENTE O DE INVERSIÓN	CAUSAS DE LAS ADECUACIONES AL PRESUPUESTO



ADS-1 AYUDAS, DONATIVOS Y SUBSIDIOS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

CLAVE Y DENOMINACIÓN DE LA PARTIDA	BENEFICIARIO		PRESUPUESTO EJERCIDO (Pesos con dos decimales)	CARACTERÍSTICAS
	TIPO	TOTAL		
"AUTORIZACION PARA OTORGAR AYUDA A PERSONAS QUE APOYEN ACTIVIDADES ORIENTADAS A LA PROMOCION, FORMACION ARTISTICA Y CULTURAL EN IZTAPALAPA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	PERSONA	238	4,280,000.00	SE OTORGARÁN AYUDAS ECONÓMICAS A LAS PERSONAS QUE COLABOREN EN EL DESARROLLO Y FORMACIÓN DE LAS ACTIVIDADES ARTÍSTICAS
AUTORIZACION PARA OTORGAR AYUDA A INICIATIVAS CULTURALES PARA DIFUNDIR Y PRESENTAR LA CREACIÓN ARTÍSTICA EN IZTAPALAPA" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	PERSONA	700 A 1000	7,104,190.00	SE APOYARÁ A LOS CREADORES, ARTISTAS, GRUPOS O COLECTIVOS CULTURALES
"AUTORIZACION PARA OTORGAR AYUDA ECONOMICA A PERSONAS QUE APOYEN EL RESCATE DEL ESPACIO PÚBLICO Y DESARROLLO SUSTENTABLE EN IZTAPALAPA EN EL EJERCICIO FISCAL 2019" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	PERSONA	754	10,948,000.00	OTORGAR UNA AYUDA ECONÓMICA A PERSONAS QUE PARTICIPEN EN EL MEJORAMIENTO URBANO: REALICEN ACCIONES TÉCNICAS ESPECIALIZADAS EN MATERIAS DE OBRAS
"OTORGAR UNA AYUDA A LAS PERSONAS QUE COLABOREN EN ACCIONES DE PROMOCIÓN, DIFUSIÓN PARA EL ACCESO Y EJERCICIO DE LOS DERECHOS SOCIALES ESTABLECIDOS EN LA CONSTITUCIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO". 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	PERSONA	152	1,333,500.00	CONTRIBUIR A GARANTIZAR EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS SOCIALES MEDIANTE LA REALIZACION DE ACCIONES ORIENTADAS A POSIBILITAR LA DISPONIBILIDAD DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICOS NECESARIOS PARA QUE LAS PERSONAS QUE HABITAN EN LA DEMARCACIÓN EJERZAN SUS DERECHOS
AUTORIZACIÓN PARA OTORGAR AYUDA ECONÓMICA A PERSONAS QUE APOYEN LAS ACCIONES DE CUIDADO, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN IZTAPALAPA EN EL EJERCICIO FISCAL 2019". 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	PERSONA	65	1,170,000.00	PROMOVER, DIFUNDIR Y APOYAR A LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DIRIGIDAS A FORTALECER LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN MATERIA AMBIENTAL Y SUSTENTABILIDAD
TOTAL URG (8)			24,835,690.00	



SAP PROGRAMAS QUE OTORGAN SUBSIDIOS Y APOYOS A LA POBLACIÓN

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA ^{1/}	FECHA DE PUBLICACIÓN DE REGLAS DE OPERACIÓN	ALCALDÍA	COLONIA	BENEFICIARIO		PRESUPUESTO EJERCIDO (Pesos con dos decimales)
				TIPO	TOTAL	
"AYUDA ECONÓMICA Y BIENESTAR INTEGRAL PARA ADOLESCENTES DE 12 A 14 AÑOS QUE RESIDEN EN IZTAPALAPA" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	GOCDMX NO. 22 TOMO III 31 DE ENERO DE 2019	IZTAPALAPA	COBERTURA AL INTERIOR DE LA ALCALDÍA	PERSONA	25,000	2,500,000.00
"DIALOGOS POR EL BIENESTAR Y LA PAZ EN IZTAPALAPA" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	GOCDMX NO. 22 TOMO III 31 DE ENERO DE 2019	IZTAPALAPA	COBERTURA AL INTERIOR DE LA ALCALDÍA	PERSONA	700	9,600,000.00
AYUDA ECONÓMICA Y BIENESTAR INTEGRAL PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 6 A 11 AÑOS QUE RESIDEN EN IZTAPALAPA" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	GOCDMX NO. 22 TOMO III 31 DE ENERO DE 2019	IZTAPALAPA	COBERTURA AL INTERIOR DE LA ALCALDÍA	PERSONA	42,000	4,200,000.00
AYUDA ECONÓMICA Y BIENESTAR INTEGRAL PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES DE 60 A 64 AÑOS QUE RESIDEN EN IZTAPALAPA" 4419 "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"	GOCDMX NO. 22 TOMO III 31 DE ENERO DE 2019	IZTAPALAPA	COBERTURA AL INTERIOR DE LA ALCALDÍA	PERSONA	22,500	2,700,000.00
TOTAL URG (9)						19,000,000.00

^{1/} Se refiere a programas que cuentan con reglas de operación publicadas en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.



FIC FIDEICOMISOS CONSTITUIDOS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

DATOS GENERALES DEL FIDEICOMISO

Denominación del Fideicomiso: (3)	
Fecha de su constitución: (4)	
Fideicomitente: (5)	
Fideicomisario: (6)	
Fiduciario: (7)	
Objeto de su constitución: (8)	
Modificaciones al objeto de su constitución: (9)	
Objeto actual: (10)	

"No aplica"

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DEL FIDEICOMISO

Disponibilidad de Recursos al Finalizar el Trimestre Anterior: (11)	Disponibilidad de Recursos al Finalizar el Trimestre de Referencia: (12)	Variación de la Disponibilidad: (13)

ESTADO FINANCIERO DEL FIDEICOMISO

Activo: (14)	Pasivo: (15)	Capital: (16)

AVANCE PRESUPUESTAL DEL FIDEICOMISO

Naturaleza del Gasto: (17)	Destino del Gasto: (18)	Monto Ejercido (19)



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-001 ACULCO (PBLO)	CAMARAS DE VIGILANCIA	SOLICITO CAMARAS DE VIGILANCIA CON BOTON DE POANICO PARA LAS CALLES TENEXPA, SINALOS, SONORA, CDA TIJUANA, CDA RIO CHURUBUSCO, MORELIA, AV. MEXICO Y LOS REYES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-005 ALVARO OBREGON	CAMARAS DE VIGILANCIA, COLOCACION DE CAMARAS EN LOS LUGARES MAS OSCUROS Y DE ALTO RIESGO EN LA COLONIA	QUE SE COLOQUEN CAMARAS PARA EVITAR ASALTOS Y ACCIDENTES EN LAS ZONAS DE MAYOR RIESGO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-006 ALVARO OBREGON (FRACC)	KIT DE 4 CAMARAS	SOLICITAMOS KIT DE 4 CAMARAS CON SISTEMA DE VIDEOGRACACION EN BATALLA DE OJITOS ESQ. GUELATAO, EN CALVILLO ESQ. GUELATAO EN ORENDAI ESQ. GUELATAO Y EN BATALLA DE OCOTLAN ESQ. FUERTE DE LORETO. CADA DIRECCION MENCIONADA CONTARIA CON UN KIT CADA UNA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-012 BANJIDAL	UNA CIUDAD SEGURA CON CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	INSTALACION DE 38 CAMARAS DE 5MPX, DVR PARA CAMARA DE 5 MPX, 38 HOUSING, 38 CABLEADOS, 38 MANO DE OBRA, INSTALACIONES (A 50 MTS), 38 DISCOS DUROS 1 T.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-013 BARRANCAS DE GUADALUPE	MAS SEGURIDAD PARA MI COLONIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION A CAMARAS DE SEGURIDAD	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-020 CACAMA	CAMARAS DE SEGURIDAD EN ERMITA IZTAPALAPA	INSTALACION DE CIRCUITO CERRADO DE VIDEO CAMARAS DE SEGURIDAD CONECTADAS A BASE PLATA EN CALZ. ERMITA IZTAPALAPA ENTRE CALZ. DE LA VIGA Y AV. RÍO CHURUBUSCO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-023 CARLOS HANK GONZALEZ	¡CON CAMARAS, CAMINAREMOS SEGUROS EN HANK GONZALEZ!	INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA CONECTADAS A BASE PLATA HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-025 CASA BLANCA	POR UNA COLONIA SEGURA	INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN CALLES DE LA COLONIA, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-031 COLONIAL IZTAPALAPA (FRACC)	SEGURIDAD EN EL FRACCIONAMIENTO EN COLONIAL IZTAPALAPA	CONSISTE EN LA COLOCACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD AL FRACCIONAMIENTO Y AREAS VERDES, ASI COMO EL EQUIPO DE MONITOREO EN CASETAS DE VIGILANCIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-037 CULHUACAN (PBLO)	RECORRIDO SEGURO	REQUERIMOS SEGURIDAD EN EL TRAYECTO DEL METRO CULHUACAN A 5 DE MAYO. ACTIVIDADES A REALIZAR: CONCIENTIZAR A CIUDADANOS Y VECINOS DE DAR APOYO Y AUXILIO EN CASO DE ROBO, ACOSO O CUALQUIER SITUACION QUE PONGA EN RIESGO LA INTEGRIDAD; MATERIALES: CAMARAS DE VIGILANCIA, PROVEER DE CALCOMANIAS A LOS LOCALES PARTICIPANTES PARA ACOGER A LOS VECINOS QUE LO NECESITEN	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-044 EJTO CONSTITUCIONALISTA	VIGILANDO EL CAMELLON	COLOCAR CAMARAS DE SEGURIDAD Y UN BOTON DE PANICOS ESTRATEGICO EN EL CAMELLON DE PLUTARCO ELIAS CALLES Y OTRA ENFRENTA DEL NUMERO 2711	0%	599,310.00	-	-	0%
07-045 EJTO CONSTITUCIONALISTA II (U HAB)	CAMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA UNIDAD	COLOCACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN PUNTOS ESTRATEGICOS DENTRO DE LA UNIDAD HAB. EJERCITO CONSTITUCIONALISTA II.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-049 EJTO DE OTE II (U HAB)	INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA COLONIA	INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-064 EL TRIUNFO	EN CONTRA DEL DELITO CAMARAS DE VIGILANCIA	COLOCACION DE CAMARAS EN PUN TOS ROJOS, TIPO DE CAMARAS SE COMPONE DE 5 KITS DE 4 CAMARAS DE TIPO DOMO Y DE AMPLIO ALCANCE CON DVR Y MONITOR DE CADA KIT, PARA LAS CALLES CERRADA DE GEOLOGOS, CERRADA DE HIDALGO Y CALLEJON DE DIBUJANTES.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-073 ESTRELLA CULHUACAN	CAMARAS PARA LA COLONIA	COLOCACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA, DISTRIBUIDAS A LO LARGO DE LA COLONIA, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-074 ESTRELLA DEL SUR	UNA ESTRELLA SEGURA	NECESITAMOS LAS CAMARAS DE SEGURIDAD PARA BENEFICIO DE TODA LA COLONIA YA QUE SE HA DETONADO UN INDICE DE VIOLENCIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-079 FUERTE DE LORETO- LA ANTENA (U HAB)	INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA EN LAS TRES ENTRADAS PRINCIPALES DE LA UNIDAD FUERTE DE LORETO	INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA EN LAS TRES ENTRADAS PRINCIPALES DE LA UNIDAD FUERTE DE LORETO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-095 INSURGENTES	SEGURIDAD PARA INSURGENTES	INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD ENTRE LAS CALLES, QUE ESTEN CONECTADAS A UN MONITOR PARA PODER VISUALIZAR Y GRABAR LOS HECHOS QUE OCURRAN QUE SIRVAN PARA DISUADIR LA ACTUACION DELICTIVA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-096 IXTLAHUACAN	BIENESTAR PARA LA COMUNIDAD CON CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA	INSTALACION DE VIDEOCAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA EN AV MEXICO. PARA LA SEGURIDAD DE ALUMNOS DEL CETIS 42 Y COMERCIANTES, SE SOLICITA QUEDEN EN AMBAS ACERAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-098 JARDINES DE CHURUBUSCO	REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUSTITUCION DE CAMARAS DE VIGILANCIA COLOCADAS	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 48 CAMARAS DE VIGILANCIA QUE HAY EN LA COLONIA COLOCADAS CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DE AÑOS ANTERIORES, ASI COMO LA SUSTITUCION DE 4 CAMARAS QUE NO SIRVEN, MAS LAS QUE RESULTEN NECESARIAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-106 LA ERA	VAMOS SEGUROS POR LA ERA CON CAMARAS DE VIGILANCIA	INSTALACION DE CAMARAS DE CUATRO CAMARAS Y MONITOR ENLAZADA CON BASE PLATA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-109 LA JOYA	CAMARAS DE VIGILANCIA EN EL INTERIOR DE LA JOYA EN LA ENTRADA A LA JOYA (PARAISO)	CAMARAS DE VIGILANCIA EN EL INTERIOR DE LA JOYA EN LA ENTRADA DE PARAISO Y HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE, ESTA EN EL CIRCUITO LA JOYA.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-134 LOS REYES (AMPL)	CAMARAS DE VIGILANCIA VECINAL	DISMINUIR EL ROBO A COMERCIOS, TRABAJADORES Y COMUNIDAD GENERAL ADEMÁS DE PREVENIR EL ACOSO SEXUAL FEMENINO. HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-139 MIGUEL DE LA MADRID HURTADO	"EL OJO VIGILANTE" EN MIGUEL DE LA MADRID	INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA CON BOTON DE PANICO CONECTADAS A LA BASE PLATA, EN LA COLONIA MIGUEL DE LA MADRID	0%	599,310.00	-	-	0%
07-144 MIXCOATL	COMBATIENDO CON CAMARAS DE SEGURIDAD A LA DELINCUENCIA	INSTALAR CAMARAS DE SEGURIDAD EN LAS CALLES DE LA COLONIA MIXCOATL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-145 MODELO (U)	VIDEO CAMARAS DE VIGILANCIA UNIDAD MODELO	INSTALACION DE VIDEO CAMARAS DE SEGURIDAD CONECTADAS A BASE PLATA EN AV. UNIDAD MODELO ENTRE AV. OTE 160 Y CALLE OTE 178-A GLORIETA AV. OTE. 160 Y AV UNIDAD MODELO AV. UNIDAD MODELO ESQUINA RETORNO 203 RET. CENTRAL ORIENTE RET. CENTRAL PONIENTE GLORIETA EXHACIENDA DE GUADALUPE Y AV. UNIDAD MODELO Y RETORNO 407 CASA 1-D (DOS CAMARAS POR PUNTO)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-152 PARAISO	VIDEO CAMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA COLONIA	PONER CAMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA COLONIA PARAISO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-154 PARAJE SAN JUAN	VIGILANDO PARAJE SAN JUAN	EQUIPAR DE CAMARAS DE VIGILANCIA PARA DISMINUIR LA DELINCUENCIA EN PARAJE SAN JUAN	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-158 PEÑON VIEJO (U HAB)	ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN SEIS PUNTOS AL INTERIOR DE LA UNIDAD HABITACIONAL PEÑON VIEJO	ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA PARA REDUCIR LA DELINCUENCIA, LAS CUALES SE INSTALARAN EN 6 PUNTOS AL INTERIOR DE LA COLONIA UNIDAD HABITACIONAL PEÑON VIEJO: 1 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS M 2 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS N 3 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS P,Q,R 4 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS H, D, E, G 5 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS I, C, K, J 6 ENTRADA DE LOS EDIFICIOS T, S, U, V, W.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-167 PURISIMA ATLAZOLPA	CÁMARAS DE VIGILANCIA "1"	SE PRETENDE COLOCAR 5 KITS DE VIGILANCIA EN DIFERENTES CALLES DE NUESTRA COLONIA. DONDE SE PRESENTA MAS INCIDENCIA DELICTIVA Y PODER AYUDAR A LAS AUTORIDADES CON DATOS PARA LA APREHENSION DE LOS DELINCUENTES QUE PUEDAN AFECTAR NUESTRA COMUNIDAD	0%	599,310.00	-	-	0%
07-169 REAL DEL MORAL (FRACC)	CAMARAS DE VIGILANCIA	AL COLOCAR LAS CAMARAS DE VIGILANCIA EN LAS CALLES MENCIONADAS ES PARA PREVENIR MAS DELITOS: ORIENTE 217, RIO CASAS GRANDES, RIO PIAXTLA, RIO CHINIPAS Y RIO MAYO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-172 RICARDO FLORES MAGON	BOTONES DE PANICO	COLOCACION DE BOTONES DE PANICO EN PUNTOS ESTRATEGICOS DE LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-177 SAN ANTONIO (BARR)	CAMARAS DE SEGURIDAD	SOLICITO QUE SE COLOQUEN 8 KITS DE 4 CAMARAS CON BASE Y CABLEADO COMO LAS QUE SE APLICARON EN EL PROYECTO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO EN EL 2014.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-178 SAN ANTONIO CULHUACAN (BARR)	UNA CAMARA DE SEGURIDAD EN LA ESQUINA DE DOMINGO GONZALEZ Y PROLONGACION PINO SUAREZ	ESTA CALLE NECESITA VIGILANCIA YA QUE SE HAN COMETIDO ACTOS DELICTIVOS Y LA ESQUINA ES UN PUNTO ESTRATEGICO PARA COLOCACION DE CAMARAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-180 SAN IGNACIO (BARR)	CALLEJÓN DE LA PAZ TE OBSERVA	COLOCAR 5 CAMARAS DE SEGURIDAD Y BOTÓN DE PÁNICO CONECTADAS A BASE PLATA Y MONITOREADAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-184 SAN JUAN 2A AMPLIACION (PJE)	VIGILEMOS LA COLONIA SAN JUAN SEGUNDA AMPLIACION (PJE)	INSTALAR CAMARAS EN LOS PUNTOS DE REUNION DE LOS HABITANTES DE LA COLONIA Y COLONIAS VECINAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-219 SANTIAGO ACAHUALTEPEC (PBLO)	"MAS SEGURIDAD" CAMARAS DE VIGILANCIA CON BOTON DE PANICO	CONSISTE EN COLOCAR CAMARAS DE VIGILANCIA CON ALTAVOZ Y BOTON DE PANICO EN DIFERENTES PUNTOS DE LA COLONIA EMPEZANDO POR C. JACARANDAS ESQ CDA FRANCISCO VILL HASTA CUBRIR LO QUE EL PRESUPUESTO ALCANCE.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-220 SECTOR POPULAR	CAMARAS VIGILANDO MI COLONIA	COLOCACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA LOS KIDS QUE DA LA DELEGACION	0%	599,310.00	-	-	0%
07-221 SIDERAL	CAMARAS DE VIGILANCIA	CAMARAS DE VIGILANCIA PARA LAS OCHO CALLES DE LA COLONIA, QUE SON FOBOS, CALLE DEIMOS, CALLE REA, CALLE TITAN, CALLE HIPERION, CALLE ARIEL, CALLE OBERON, CALLE TRITON Y PUENTE QUEMADO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-229 TENORIOS	CAMARAS DE VIGILANCIA EN LA COLONIA TENORIOS	INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN LA COLONIA TENORIOS EN LAS CALLES PROLONGACION MANUEL ACUÑA, CONSEJO URBANO, CDA. JACINTO CANEK.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-241 VERACRUZANA (AMPL)	CAMARAS DE VIGILANCIA	COLOCAR CAMARAS DE VIGILANCIA EN LUGARES ESTRATEGICOS Y VISIBLES. 1 ESQUINA OSCAR LOYA Y JOSE LOPEZ PORTILLO, 2 ESQUINA OSCAR LOYA Y CDA. FUENTES, 3 JOSE LOPEZ PORTILLO Y CDA. MARIA ELENA, 4 EZEQUIEL VAZQUEZ Y JOSE LOPEZ PORTILLO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-243 VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 2 (U HAB)	MEJOR VIGILANCIA	CONSISTE EN LA ADQUISICION Y COLOCACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD CON MONITOREO VECINAL EN PUNTOS ESTRATEGICOS COMO AREAS DE JUEGO C4 ALEJO RICO, ANGEL PEREZ, AV. ANILLO PERIFERICO, EJE 6 SUR, C1 SEBASTIAN VARELA, C4 SABINO JAIME	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-246 VICENTE GUERRERO SMZ 5 (U HAB)	CAMARAS DE VIGILANCIA	COLOCAR CAMARAS DE SEGURIDAD EN CALLES DE LA COLONIA PARA SEGURIDAD DE LOS HABITANTES DE LA SUPER 5	0%	599,310.00	-	-	0%
07-251 ZACAHUITZCO	"VIGILANDO MI COLONIA"	COLOCACIÓN DE CAMARAS DE VIGILANCIA 5 KITS O HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO, UNO EN CADA UNA DE LAS CALLES QUE SE MENCIONAN EN LA UBICACIÓN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-258 BUENAVISTA I	CAMARAS DE VIGILANCIA CON BOTON DE PANICO	COLOCACION DE CAMARAS PARA PREVENIR EL DELITO A LOS TRANSEUNTES Y POBLACION EN GENERAL CAMARA CONECTADA A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-263 CHINAMPAC DE JUAREZ II	SEGURIDAD PARA TODOS	CONSISTE EN LA ADQUISICION Y COLOCACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN HUMBERTO G. TAMAYO Y PROLONGACION PLUTARCO ELIAS CALLES, CON MONITOREO VECINAL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-266 CONSTITUCION DE 1917 I	CÁMARAS DE VIGILANCIA PARA LA SEGURIDAD DE LA COLONIA	PARA UNA MAYOR SEGURIDAD EN LA COLONIA QUE NO HAYA ASALTOS NI ROBOS MATERIALES	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-267 CONSTITUCION DE 1917 II	CAMARAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA COLONIA DE 1917 II	SE NECESITAN CAMARAS EN LA COLONIA POR LA INSEGURIDAD QUE PREVALECE Y LA NECESIDAD DE PROTECCION PARA LOS VECINOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-268 DESARROLLO URBANO QUETZALCOATL I	CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LAS CALLES VILLA FRUELA, VILLA GATON, VILLA FRIA, VILLA ANGELA Y VILLA FRUEÑA	PAREA LA PREVENCION DE ROBOS YA QUE ES MUY FRECUENTEMENTE ESTE DELITO ENTRE ESTAS CALLES O PARA UNA EMERGENCIA QUE UN VECINO REQUIERA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-277 JUAN ESCUTIA I	CORREDOR SEGURO TEPALCATES	CREAR UN CORREDOR SEGURO EN LA CALLE ESTEBAN BACA CALDERÓN PARA LAS PERSONAS QUE DESCIENDEN DEL METRO TEPALCATES COLOCANDO LUMINARIAS LED A LO LARGO DE LA CALLE, BOTÓN DE AUXILIO Y CÁMARA DE VIGILANCIA 360° CON ENLACE A LA SSP-CDMX, ASÍ MISMO BRINDAR ALARMAS VECINALES A LOS HABITANTES DE LA ZONA PARA EVITAR VENTA DE ESTUPEFACIENTES, ROBO CON VIOLENCIA Y CONSUMO DE DROGAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-282 LOMAS DE LA ESTANCIA II	CAMARAS DE VIGILANCIA EN LOMAS DE LA ESTANCIA	COLOCAR CAMARAS EN LAS UBICACIONES SEÑALADAS EN EL CROQUIS, CON EL PROPOSITO DE PREVENIR ASALTOS Y UBICAR A QUIEN SE ENCUENTRE INFRINGIENDO LA LEY, LOS LUGARES SE ESCOGIERON PORQUE SON LOS CAMINOS CON MAYOR AFLUENCIA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-292 SAN MIGUEL TEOTONGO II	KIT CCTV VIDEO VIGILANCIA PARA CASAS	KITS CCTV DE VIDEO VIGILANCIA MARCA PRIVISION-ISR QUE TIENEN UN DVR CONDISCO DURO DE 1 TB PARA GRABAR DE 20 A 30 DIAS EN FORMATO HD, DOS CAMARAS DE 2MP HD EXTERIORES Y DOS CAMARAS 2M HD PARA INTERIOR	0%	599,310.00	-	-	0%
07-293 SAN MIGUEL TEOTONGO III	CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN SAN MIGUEL	CONSISTE EN PONER CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS CALLES DE LA COLONIA, ES INDISTINTO DONDE SE UBICUEN YA QUE EN TODA LA COLONIA SE SUFRE DE ACTOS DELICTIVOS, LAS CAMARAS SE UBICARAN HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-301 TEPALCATES I	PARA MAYOR SEGURIDAD DE MI COLONIA	ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-302 TEPALCATES II	MONITOREANDO POR UNA COLONA SEGURA	ADQUISICION DE CAMARAS DE CIRCUITO CERRADO, ASI COMO LA INSTALACION DE LAS MISMAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-320 CHINAMPAC DE JUAREZ III	VIGILANDO TU COLONIA	COLOCACION DE CAMARAS DE VIGILANCIA EN CALLE CADENA AZUL HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-254 AMPLIACION SANTIAGO ACAHUALTEPEC	"POR EL DERECHO Y LA OBLIGACION DE SUPERARME CENTRO MULTIDISCIPLINARIO DE CAPACITACION, FORMACION Y CULTIVO DE HABILIDADES"	ADQUIRIR MOBILIARIO Y EQUIPO PARA REALIZAR DIVERSAS ACTIVIDADES SOCIALES EN BENEFICIO DE NUESTRA COMUNIDAD: ACTIVIDADES ARTISTICAS, CULTURALES, FISICAS Y DEPORTIVAS, CON LA FINALIDAD DE HACER USO Y APROVECHAMIENTO DE NUESTRO ESPACIO PUBLICO EN CONDICIONES DIGNAS, SEGURAS, ADECUADAS Y BIEN EQUIPADAS, DONDE SE CULTIVE Y PROMUEVA LA CONVIVENCIA Y LA PARTICIPACIÓN DE TODA LA POBLACION FORTALECIENDO LAS REDES SOCIALES ENTRE VECINOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-002 ALBARRADAS (U HAB)	USANDO AGUA LIMPIA	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y FUNCIONAMIENTO DE LA CISTERNA QUE ALIMENTA ALBARRADA NORTE Y SUR	0%	599,310.00	-	-	0%
07-026 CE CUALLI OHTLI (U HAB)	SUSTITUCIÓN DE LA TUBERÍA DE LA RED HIDROSANITARIA	SUSTITUCION DE RED HIDROSANITARIA, DESALOJO DE AGUAS NEGRAS PARA EVITAR ENCHARCAMIENTOS E INUNDACIONES EN LA ZONA, ABRIR ZANJA Y SUSTITUIR LOS TUBOS REALIZAR DE FORMA DETALLADA ALOS PLANOS DE DICHA RED Y CONOCER MODIFICACIONES Y/O ACTUALIZACIONES NECESARIAS, DEBIDO AL CRECIMIENTO POBLACIONAL DE LA UNIDAD HABITACIONAL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-042 EJERCITO DE AGUA PRIETA	CAMBIO DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA UNIDAD HABITACIONAL IGNACIO ZARAGOZA, VALVULAS ESPECIFICAMENTE	CAMBIO DE 20 VALVULAS DE 3 PULGADAS EN LA TUBERIA QUE ABASTECE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA UNIDAD HABITACIONAL IGANCIO ZARAGOZA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-047 EJTO CONSTITUCIONALISTA, SMZ II (U HAB)	DESAZOLVE Y TAPAS DE LAS COLADERAS DE MI COLONIA	EN LOS ESTACIONAMIENTOS ANDADORES Y ALREDEDOR DE LA UNIDAD EJERCITO CONSTITUCIONALISTA SMZ 2 Y TAMBIEN COLOCAR COLADERAS QUE YA NO EXISTEN	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-065 EL TRIUNFO (AMPL)	CAMBIO Y CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PARA UN BUEN SERVICIO PARA LA CUMINIDAD	CAMBIO Y CONSTRUCCION DE DRENAJE YA QUE EL DRENAJE QUE HAY AHORITA ES OBSOLETO Y CONSTANTEMENTE SE TAPA Y PROVOCA INUNDACIONES (60 AÑOS TIENE EL DRENAJE)RETORNO DE MINEROS, PRIVADA DE MINEROS Y MINEROS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-101 JOSE MA MORELOS Y PAVON (U HAB)	ALCANTARILLADO Y DRENAJE EN LOS ANDADORES HERMENEGILDO GALENA Y CONCRESO DE APATZINGAN	CAMBIAR ALCANTARILLADO Y EL DRENAJE DE TUBO DE ALBAÑAL EN LOS ANDADORES HERMENEGILDO GALENA, CONGRESO DE APATZINGAN Y HASTA DONDE ALCANE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-132 LOS CIPRESSES	CAMBIO DE DRENAJE EN CIPRESSES	CAMBIAR TUBERIA YA SE ESTA ROMPIENDOPOR EL PASO DE CAMIONES DE CARGA EN CALLE GRANJEROS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-137 MAGDALENA ATLAZOLPA (PBLO)	YA NO MAS INUNDACIONES	CONSISTE EN CAMBIAR PARTE DE LA TUBERIA DE CONCRETO DEL DRENAJE QUE ESTA EN MAL ESTADO Y CADA QUE HAY LLUVIA SE INUNDA, QUE SE UBICA FRENTE AL MERCADO SIFON Y ARREGLAR LAS BANQUETAS QUE ESTAN EN LA MISMA UBICACIÓN YA QUE ESTAN TODAS INSEVIBLES Y NO SIERVEN PARA LAS PERSONAS CON CAPACIDADES DIFEENTES	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-138 MEXICALTZINGO (PBLO)	RESCATANDO CALLES	REALIZAR EL CAMBIO DE TUBO DE DRENAJE, EN LA CALLE DEL SUR 105, ENTRE AVENIDA ERMITA IZTAPALAPA Y AVENIDA JORGE ENCINO. CON MATERIALES DE CALIDAD PARA GARANTIZAR LA DURABILIDAD, YA QUE ES UNA ZONA CON MUCHO TRANSITO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-141 MINERVA	CAMBIO DE LA RED DE DRENAJE SOBRE AVENIDA ARNESES	CAMBIO DE LA TUBERIA DE LA RED DE DRENAJE, SOBRE LA AVENIDA ARNESES YA QUE EN TIEMPOS DE LLUVIA HAY INUNDACIONES, LO QUE ACARREA MUCHOS PROBLEMAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-142 MIRASOLES (U HAB)	NO TE QUEDES SIN AGUA	CAMBIAR TODA LA INSTALACION HIDRAULICA DE LAS 67 CASAS DEL CONDOMINIO 42 YA QUE LA INSTALACION EXISTENTE YA ES IRREPARABLE Y SI SE ROMPE TODAS LAS CASAS SE QUEDARIAN SIN AGUA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-150 NUEVA GENERACION (U HAB)	REPARACION Y AMPLIACIÓN DEL DRENAJE	SE REQUIERE LA REPARACION DEL DRENAJE POR MOTIVOS DE INUNDACIONES NECESITAMOS UN MEJOR SERVICIO TAMBIEN POR LA SUCIEDAD QUE PROVOCA EN LAS CALLES MACHUITE Y MIGUEL ANGEL HASTA DONDE TENGAN PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-189 SAN LORENZO 870 (U HAB)	AMPLIACION DEL DRENAJE CENTRAL EN LA U.H. SAN LORENZO 870	EL PROYECTO QUE PROPONEMOS ES RESOLVER EL PROBLEMA DE INUNDACIONES EN LA COLONIA REQUERIMOS DRENAJE PROFUNDO Y AMPLIACION EN LAS COLADERAS, ESTO SE REQUIERE EN TODAS LAS SECCIONES DE LA U. H. SAN LORENZO 870 QUE LA DELEGACION SE ENCARGUE DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA DE LA MEJOR CALIDAD PARA QUE TENGA UNA AMPLIA DURACION	0%	599,310.00	-	-	0%
07-204 SAN SIMON CULHUACAN (BARR)	CONTINUACIÓN DE CERO ENCHARCAMIENTOS EN SAN SIMON	SE PRETENDE CONTINUAR CON LA REPARACION DE LA RED DE DRENAJE EN LA CALLE FRAGATA YA QUE EL AÑO PASADO GANO EL PROYECTO PARA EMPEZAR A REPARAR EL DRENAJE DE DICHA CALLE Y QUEREMOS CONTINUAR CON LA REPARACION DE ESA FORMA EVITAR LAS INUNDACIONES DE LAS CASAS CUANDO EL AGUA BAJE POR FSA CAIIF	0%	599,310.00	-	-	0%
07-214 SANTA MARIA TOMATLAN (PBLO)	DRENAJE NUEVO EN PUEBLO DE SANTA MARIA TOMATLAN	CAMBIAR EL DRENAJE DE LAS CALLES 1A, 2A Y 3A PRIVADAS DE PROSPERO GARACIA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-235 USCOVI (U HAB)	SISTEMA DE CAPTACION DE AGUA DE LLUVIA PARA EVITAR INUNDACIONES EN LA UH USCOVI	CONSTRUCCION DE UNSISTEMA PLUVIAL Y REHABILITACION DE LA RED EXISTENTE MEDIANTE 20 TRINCHERAS UN CARCAMO, REPARACION DE TRAMO DAÑADO, DESAZOLVE CON EQUIPO MECANICO Y LIMPIEZA DE REGISTROS Y COLADERAS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-238 VALLE DE LUCES II	RAMAL DE AGUA POTABLE PARA VALLE DE LUCES	INTRODUCCION DE UN RAMAL DE AGUA A LA CISTERNA DEL PREDIO VALLE DE LUCES FRACCION VI, EN UN TUBO DE 4 PULGADAS PARA ABASTECER DE AGUA POTABLE A 450 FAMILIAS DEL PREDIO VALLE DE LUCES POR MEDIO DE LA GRAVEDAD, POR MEDIO DE RAMALES DE AGUA POTABLE DOMICILIARIAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-270 DESARROLLO URBANO QUETZALCOATL III	POR UNA RED DE DISTRIBUCION HIDRAULICA SALUDABLE	ESTE PROYECTO CONSISTE EN PROMOVER EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE AGUA EN LA COLONIA DESARROLLO URBANO QUETZALCOATL, PRINCIPALMENTE CAMBIAR LA RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LAS CALLES VILLA CIDRO, LAZAN, IRIS Y VILLA INFERIOR.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-289 SAN JUAN XALPA I	AGUA PARA TODOS Y TODOS LOS DIAS	REPARACION Y/O MODIFICACION DE TOMA DE AGUA EN LA UH. CARRIL 23 Y CARRIL S/N UNIDAD NARANJOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-003 ALCAFORES (U HAB)	PINTADO DE LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD	PINTADO DE TODOS LOS EDIFICIOS 21 POR FRENTE, PARTE TRASERA Y LATERALES CON PINTURA DE ESMALTE ROJO OCRE Y GRIS PERLA MARCA COMEX. PARTE EXTERIOR	0%	599,310.00	-	-	0%
07-004 ALLEPETLALI (U HAB)	CONTINUIDAD DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CON RAMPA PARA DISCAPACITADOS	SE LLEVARIA EN LAS CALLES GALAMBO Y GUACEPIL CON LOZA DE CONCRETO DE 90CM X 2M DE LARGO CON GUARNICIONES CON ARENA, CEMENTO Y VARILLA.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-007 CABEZA DE JUAREZ	TECHADO DE ESPACIO Y REHABILITACION DE BARDAS PERIMETRALES EN LA CALLE IGNACIO ALLENDE ESQ. PERIFERICO ORIENTE	CONSISTE EN LA REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS, CULTURALES Y DE CONVIVENCIA PARA LOS VECINOS Y POBLACION EN GENERAL. LAS DIMENSIONES DEL TECHADO SON DE 12M X 15M APROX. LA ESTRUCTURA SERIA DE ACERO, EL TECHO EN LAMINA TAMBIEN DE ACERO. LA REHABILITACION DE BARDA PERIMETRAL 4M SERI DE CONCRETO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-008 ANTORCHA POPULAR I (U HAB)	PINTURA PARA LOS CONDOMINIOS PARA LA UNIDAD ANTORCHA POPULAR I	PINTURA EN TODOS LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD HABITACIONAL ANTORCHA POPULAR I	0%	599,310.00	-	-	0%
07-009 APATLACO	LEVANTAMIENTO, REPARACION Y RAMPAS PARA DISCAPACITADOS DE BANQUETAS	LEVANTAMIENTO, REPARACION Y RAMPAS PARA DISCAPACITADOS DE BANQUETAS EN CALLES, CHAMIZAL LAS ROSAS EJE 5 SUR Y CANAL DE APATLACO, ACTUALMENTE ESTAN DAÑADAS Y NO TIENEN RAMPAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD. ESTO OCASIONA QUE NO SE INCLUYA A ESTAS PERSONAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-010 ARBOLEDAS	PAVIMENTACION DE LAS CALLES BUENA SUERTE Y PORVENIR Y SUS CERRADAS FALTANTES	PREPARACION DEL TERRENO Y PAVIMENTACION DE ACUERDO A LAS NORMAS DE CONSTRUCCION DE LA CIUDAD DE MEXICO EN LAS CALLES INDICADAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-011 ART 4TO CONSTITUCIONAL (U HAB)	CAMBIO DE LUMINARIAS EN TODA LA UNIDAD	CAMBIO DE LUMINARIAS EN TODA LA UNIDAD, INTERIOR Y ECTERIOR PERIMETRAL	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-014 BELLAVISTA (U HAB)	EL AGUA ES UN DERECHO	RENOVACION DE BOMBAS, INSTALACION DE UNA VALVULA ANTITERRENO DE 16" BRIDADA, INSTALACION DE TABLEROS AUTOMATIZADOS PARA CONTROL DE BOMBAS CABLEADO PARABOMBAS, CAMBIO DE TUBERIA DE RED PRINCIPAL A RED SECUNDARIA (HACIA CISTERNAS UNIDAD)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-015 BENITO JUAREZ	PROCURANDO AGUA PARA NUESTRA UNIDAD HABITACIONAL DEMOCRACIA SIDICAL	CONSISTE EN QUE SE CONSTRUYA UNA CISTERNA DENTRO DE LA UNIDAD DE 13 X 10 MTS. CUADRADOS APROXIMADOS CON UNA PROFUNDIDAD DE 12 MTS. CON UNA BOMBA DE AGUA DE USO INDUSTRIAL PARA ASI PODER SUSTITUIR DE AGUA LAS CINCO CISTERNAS CHICAS PARA LAS DIEZ TORRES CON 10 DEPARTAMENTOS CADA UNA Y ASI PODER COMBATIR LA ESCASEZ DE AGUA, QUE PREVALECE EN NUESTRA UNIDAD Y EN LAS DIVERSAS COPLONIAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-017 CABEZA DE JUAREZ I (U HAB)	SIN GOTERAS	IMPERMEABILIZACION DE LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD EMPEZANDO POR EL EDIFICIO S Y LOS QUE ALCANCE CON EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-018 CABEZA DE JUAREZ II (U HAB)	IMPERMEABILIZACION DE AZOTEAS O CUADRO DE LOS TINACOS.	COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE EN LOS 17 EDIFICIOS DE LA UH CABEZA DE JUAREZ II. CADA EDIFICIO DECIDIRA SI SE IMPERMEABILIZA SU AZOTEA O EL CUBO EN DONDE ESTAN SUS TINACOS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-019 CABEZA DE JUAREZ III (U HAB)	PROTEGIENDO LAS AZOTEA	ENREJAR EL AREA DE TINACOS PARA QUE NO SUBAN LOS DROGADICTOS. EMPEZANDO POR EL EDIFICIO 32 HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-021 CAMPESTRE POTRERO	LAMPARAS SOLARES LED PARA "CAMPESTRE POTRERO"	CONSISTE EN SUSTITUIR LAS LAMPARAS DE ALUMBRADO PUBLICO POR LAMPARAS SOLARES LED EN LA COLONIA CAMPESTRE POTRERO SOBRE AVENIDAS Y CALLES PRONCIPALES, ESTO PARA UN MEJOR ALUMBRADO Y AHORRO DE ENERGIA. SE INICIARA DESDE LA RESERVA ECOLOGICA "YAUTLICA" HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE. SE SUGIERES QUE LAS LAMPARAS SEAN DE ALUMINIO FUNDIDO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-022 CANANEA (U HAB)	SISTEMA COMUNIATARIO DE MANEJO SUSTENTABLE Y APROVECHAMIENTO DE AGUA PLUVIAL EN LA UNIDAD HABITACIONAL CANANEA	EN LA CONSTRUCCION (8 CISTERNAS DE FERROCEMENTO), HABILITACION Y EQUIPAMIENTO (10 CISTERNAS DE FERROCEMENTO EXISTENTES) DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARA EL APROVECHAMIENTO DE AGUA PLUVIAL EN UN VOLUMEN APROXIMADO DE 1950 000 LITROS DURANTE 6 MESES ANUALMENTE PARA ELLO SE CONTRATARA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA (ALBAÑILES, PLOMEROS Y ELECTRICISTAS) Y SE ADQUIRIRAN LOS MATERIALES ADECUADOS PARA LA BUENA OPERACION DEL SISTEMA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-024 CARMEN SERDAN (U HAB)	TERMIANR Y REPARAR SALONES PARA ASAMBLEAS REUNIONES COMUNITARIAS, ACTIVIDADES CULTURALES Y EDUCATIVAS	SON DOS SALONES PRIMER SE CIONSTRUYO EN 2003 A 2006, TECHO DE LAMINA NECESITA URGENTE CAMBIO E IMPERMEABILIZACION, CAMBIO DE MOBILIARIO SANITARIO Y ADECUACION PARA PERSONAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y ADULTOS MAYORES ES UNA CONSTRUCCION SOLIDA. SEGUNDO SALON ES UN AULA PARA ACTIVIDADES CULTURALES DE EDUCACION CIUDADANA Y CONDOMINAL, REQUIERE PISO ADECUACION DE LOS SANITARIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, UNA AMPLIACION PARA COCINETA, CONSTRUIDO EN 2017 P.P.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-029 CHINAMPAS DE SANTA MA TOMATLAN	REENCARPETADO ECOLOGICAMENTE	SE REQUIERE QUITAR TODO EL PAVIMENTO EXISTENTE, EMPAREJAR EL SUELO Y DESPUES REENCARPETAR CON PAVIMENTO ECOLOGICO AV. CANAL DE CHALCO DESDE C. TECNICOS Y MANUALES HASTA C. SIRACUSA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-030 CITLALLI	PAVIMENTACION HIDRAULICA XALPA III Y CITLALI "PARTE II"	CONSISTE EN LA CONTINUACION DE LA PAVIMENTACION HIDRAULICA QUE ESTA INCONCLUSA SOBRE AV. PALMAS (CAMINO A LAS MINAS/ AND PALMAS), QUE ABARCA DESDE CDA BRONCE HASTA AV ERMITA IZTAPALAPA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-032 CONCORDIA ZARAGOZA (U HAB)	ADQUISICION, SUSTITUCION E INSTALACION DE BOMBAS E HIDRONEUMATICOS PARA LOS 14 CUARTOS DE BOMBAS DE LA U. HAB CONCORDIA ZARAGOZA	ADQUISICION, SUSTITUCION E INSTALACION DE BOMBAS D HIDRONEUMATICOS ASI COMO PINTURA E IMPERMEABILIZACION EN LOS 14 CUARTOS DE BOMBAS: BLOQUES A,B,C,D,E,F,G, H, J,K,L,M,N Y P DE LA U. HAB CONCORDIA ZARAGOZA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-035 CUCHILLAS DEL MORAL (U HAB)	MEJORANDO MI LUGAR DE VIVIR	PINTAR LAS 5 CUCHILLAS DEL MORAL, SE COMIENZA CON CUCHILLA II, CUCHILLA III, CUCHILLA I, CUCHILLA 3 BIS, CUCHILLA 4, CUCHILLA 5, LAS DOS PARTES, TODOS LOS EDIFICIOS PINTURA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-036 CUITLAHUAC (U HAB)	ILUMINANDO MI UNIDAD	CAMBIO DE TODAS LAS LUMINARIAS FUNDIDAS Y ALAMBRE YA QUE HAY ALAMBRE QUE SE ROBAN LOS MISMOS DELINCUENTES PARA ASALTAR A LA GENTE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-038 DEGOLLADO	IMPERMEABILIZACION DE TECHOS, "ADIOS GOTERAS"	IMPERMEABILIZAR Y DAR MANTENIMIENTO A 450 DEPARTAMENTOS DE LA UNIDAD HABITACIONAL FRENTE MORELOS II, INICIANDO POR EL MODULO 10 Y TERMINANDO CON MODULO 1 CUBRIENDO TODOS LOS MODULOS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-039 DEGOLLADO CHICO	ILUMINANDO TU CAMINO	CAMBIO Y MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS YA EXISTENTES EN LA COLONIA (SON 100 LUMINARIAS, SE PIDE CAMBIAR LAS YA EXISTENTES Y COLOCACION DE NUEVAS EN LOS PUNTOS OSCUROS) EMPEZANDO POR CAMINO VIEJO A LAS MINAS Y TERMINAR EN MARAFLORES.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-041 DR ALFONSO ORTIZ TIRADO	SOMBRA PARA NUESTROS PARQUES	SOMBRA PARA NUESTROS PARQUES QUE CONSISTE EN PALAPAS PARA LOS SIGUIENTES PARQUE: CANTARITOS, LA PAJA Y ROJO GOMEZ.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-046 EJTO CONSTITUCIONALISTA, SUPERMANZANA I (U HAB)	LUMINARIAS EN TODA LA SMZI	ILUMINAR LA COLONIA PARA SEGURIDAD DE LOS VECINOS A CAUSA DE ASALTOS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-048 EJTO CONSTITUCIONALISTA, SUPERMANZANA III (U HAB)	LUMINARIAS PARA TODA LA SM3	ILUMINAR LA SUPER MANZANA 3 POR LOS ASALTOS RECURRENTES EN DICHA UNIDAD HABITACIONAL EJERCITO CONSTITUCIONALISTA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-050 EL EDEN	CARPETA ASFALTICA EN LAS CALLES EUGENIA, C. LAURA, C. CARLOTA, C. VICTORIA, C. MARIA ISABEL, C. MARTHA Y C. BELINDA.	REENCARPETAMIENTO EN LAS CALLES ANTES MENCIONADAS; CALLES MARIA EUGENIA, C. LAURA, C. CARLOTA, C. VICTORIA, C. MARIA ISABEL, C. MARTHA Y BELINDA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-051 EL MANTO	ILUMINANDO MI COLONIA POR SEGURIDAD	ILUMINAR LA CALLE QUE SE ENCUENTRA OSCURA, PARA QUE LA COLONIA TENGA MAYOR VISIBILIDAD Y SEGURIDAD.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-052 EL MANTO_ PLAN DE IGUALA	ASFALTO TOTAL DE LA CALLE DE AMALPICA HASTA BARRANCA DESDE LEVANTAMIENTO, COLOCACION DE COLADERAS A LA ALTURA DE LAS BANQUETAS YA QUE NO COINCIDEN	*SE LEVANTARIA EL ASFALTO TOTALMENTE *ALINEAMIENTO CON BANQUETAS Y COLADERAS *USO DE MATERIAL DE PRIMERA YA QUE EL QUE SE HA USADO NO ES DE CALIDAD PUES A LOS POCOS DIAS YA TIENE GRIETAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-053 EL MIRADOR	ESCALERAS SEGURAS	LA REPARACION DE ESCALERAS SERIAN DE CEMENTO Y DE ESTRUCTURA DE HERRERIA ASI EVITARIAN MUCHOS INCIDENTES QUE CAUSEN LA MUERTE DE PERSONAS QUE VIVEN EN LA UNIDAD (EN LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD SAN MARCOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-054 EL MOLINO	CAMBIANDO BANQUETAS Y GUARNICIONES PARA UNA COLONIA INCLUYENTE.	SE REQUIERE QUITAR TODO EL CONCRETO Y GUARNICIONES DE LAS BANQUETAS DE LAS CALLES JACARANDA. CEDRO, ALCANFOR, PINO PARAISO Y VOLVERLAS A PONER CON CEMENTO ECOLOGICO EMPAREJANDO EL SUELO ANTES DE COLOCAR Y PONIENDO RAMPAS PARA DISCAPACITADOS.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-055 EL MOLINO_	CAMINO DIGNO EN MI COLONIA EL MOLINO	AL CAMBIAR LA CARPETA ASFALTICA, EL TRANSITO VIAL Y PEATONAL DE ESTA CALLE LO HARA DE UNA MANERA MAS SEGURA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-056 EL PRADO	CAMINANDO SEGURO EN TU COLONIA	60 BANQUETAS NUEVAS DONDE HAGAN FALTA EN LA COLONIA EL PRADO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-057 EL RETOÑO	ALUMBRANDO EL RETOÑO	SUSTITUCION DE LUMINARIAS Y COLOCACION DE BRAZOS EN LOS LUGARES DE MAYOR DELINCUENCIA, LA SISTITUCION DE LUMINARIAS ABARCARIA TODA LA COLONIA HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-058 EL RODEO	REMODELANDO NUESTRO PARQUE	EN EL CAMELLON DE LA CALLE NAUTLA HAY UN PARQUE QUE REQUIERE REMODELACION DESEO QUE SE COLOQUE ADOQUIN EN EL PISO Y QUE SE CONTINUE CON LA INSTALACION DE PALAPAS Y BANCOS DE CONCRETO COMO LOS QUE YA CUENTA; RETIRAR LOS JUEGOS DE METAL QUE YA SON INSERVIBLES Y ESTAN OXIDADOS; ESTOS REPRESENTAN UNPELIGRO PARA LA POBLACION QUE ACUDE, ADEMAS DE CERCARLO CON MALLA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-059 EL ROSARIO	ILUMINANDO CON SEGURIDAD	SE SOLICITA MATERIAL Y MANO DE OBRA PARA CAMBIO DE LUMINARIAS, COLOCACION DE POSTES DONDE EXISTA LA NECESIDAD RE REUBICAR LUMINARIAS Y LA INSTALACION DE LUMINARIAS COMPLETAS, O HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-060 EL SANTUARIO	BARDEANDO A MI UNIDAD	REALIZAR OTRA BARDA DE CALZADA ERMITA IZTAPALAPA 392, LA PARED EMPIEZA DESDE CALLE ESTRELLA A CDA. ESTRELLA ANTES DE LLEGAR A ROJO GOMEZ, YA QUE SE ESTAN CAYENDO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCALDÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-061 EL SANTUARIO (AMPL)	POR UNA CALLE SEGURA	EL REENCARPETADO DE LA CALLE LOS ANGELES Y PRIV. CERRO DE LA ESTRELLA POR DETERIORO DE LA CARPETA ASFALTICA HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO Y PARA MEJORAR EL ENTORNO SOCIAL DE TODOS LOS VECINOS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-062 EL SIFON	MEJORANDO CALLES DE LA COLONIA EL SIFÓN. (CARPETA ASFALTICA EN TODA LA CALLE DE PROCURADORES, CONTADORES, BIOGRAFOS, ESTENOGRAFOS)	EL PAVIMENTO ASFALTICO ESTA SUJETO A LA ACCION CONTINUA EL TRAFICO, LA METEOROLOGIA, FALLAS GEOLOGICAS Y EL ENVEJECIMIENTO NATURAL, POR LO QUE UNA ADECUADA RENOVACION DE ESTE, MANTENDRA A LOS VECINOS EN EL DESARROLLO ADECUADO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-063 EL TRIANGULO	REPAVIMENTACION DE CALLE CHERAN	SE SOLICITA MATERIAL Y MANO DE OBRA PARA LA REPAVIMENTACION DE CALLE CHERAN.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-066 EL VERGEL	RECUPERACION DE ESPACIOS PARA FOMENTAR AREAS VERDES	RECUPERAR ESPACIO QUE ERA AREA RECREATIVA PARA QUE LA POBLACION TENGA UN LUGAR PAR ACTIVIDADES RECREATIVAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS, INCLUYENDO JUEGOS Y GIMNADIO AL AIRE LIBRE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-067 EL VERGEL TRIANGULO DE LAS AGUJAS I (U HAB)	REMODELACION SALON DE USOS MULTIPLES	REMODELACION DEL SALON DE USOS MULTIPLES, REALIZAR LOZA, PONER PISO. PINTURA EN PAREDES, BAÑOS,	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-068 EL VERGEL TRIANGULO DE LAS AGUJAS II (U HAB)	MEJORAMIENTO DE LA BOMBA NO. 2	SE SOLICITA MATERIAL Y MANO DE OBRA PARA CAMBIO DE EQUIPO PARA EQUIPAMIENTO DE LA CISTERNA 2, FILTROS DE AREANA Y SILICA, CARBON ACTIVADO, TUBERIAS COMPLETAS, PIHANCHA DE COBRE, TANQUES DE VACIO, TIBERIA CON EIMPULSOR DE 7.5 CABALLOS DE FUERZA, COMPRESORA, LOZETA PARA EXTERIOR DE CISTERNA, PEGAMENTO AZULEJO, O HASA DONDE ALCANCE EL PRESUDPIESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-069 EMILIANO ZAPATA (AMPL)	CUIDEMOS NUESTROS ESPACIOS PUBLICOS	CONSISTE EQUIPAR EL SALON DE USOS TIERRA Y LIBERTAD CON JUEGOS PARA NIÑOS, MANTENIMIENTO A LAS CANCHAS DE BASQUETBALL, EL ALUMBRADO DEL LUGAR, ASI COMO REALIZAR LA COLOCACION DE UN ENREJADO PARA EVITAR QUE INGRESEN PERSONAS A CONSUMIR DROGAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-071 ESCUADRON 201	ILUMINANDO MI COLONIA ESCUADRON 201	COLOCACION DE ALUMBRADO. REFLECTORES, LUMINARIA PUBLICA LED 220W PRINCIPALMENTE EN LOS PARQUES Y VIA PUBLICA EN DONDE SE REQUIERE CAMBIAR GUARNICIONES, BANQUETAS Y ASFALTO DE LAS CALLES JALAPA, PEROTE Y ORIZABA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-072 ESTADO DE VERACRUZ	GUARNICIONES, BANQUETAS Y ASFALTO	COLOCACION DE ALUMBRADO. REFLECTORES, LUMINARIA PUBLICA LED 220W PRINCIPALMENTE EN LOS PARQUES Y VIA PUBLICA EN DONDE SE REQUIERE CAMBIAR GUARNICIONES, BANQUETAS Y ASFALTO DE LAS CALLES JALAPA, PEROTE Y ORIZABA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-075 F P F V (PREDIO EL MOLINO) (U HAB)	EQUIPAMIENTO AREA RECREATIVA MANZANA 25	CERCAR CON MAYA CICLONICA, INSTALAR LUMINARIAS, COLOCAR ADOQUIN, COLOCAR PASTO, REUBICAR GYM AIRE LIBRE, PINTURA APOXICA (ALBERCA), REFORZAR MALLA DE CANCHAS DE FUTBOL Y PINTAR HERRERIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-076 FRANCISCO VILLA	CONTINUAMOS ILUMINANDO EN FCO. VILLA	COLOCANDO MAS LUMINARIAS LOGRARIAMOS TENER MENOS INSEGURIDAD EN LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-077 FUEGO NUEVO	REHABILITACION DE CANCHA DE FUTBOL	NECESITAMOS LA REHABILITACION DE LAS CANCHAS DE FUTBOL PORQUE HAY UNA PEQUEÑA LIGA DE LA MISMA Y JUEGAN EN PISO DE CEMENTO Y SI REQUERIMOS QUE SE PONGA ALFOMBRA Y MALLA PARA MAS SEGURIDAD DE LOS EQUIPOS. QUE SE PONGA ALREDEDOR MALLA PARA QUE LOS BALONES NO SALGAN HACIA LA AVENIDA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-078 FUENTES DE ZARAGOZA (U HAB)	REPARACION Y CONSTRUCCION DE TODOS LOS PASILLOS DE LA UNIDAD QUE ABARCA DE CALLE OYAMELES A CALLE AMADOR SALAZAR.	REPARACION Y CONSTRUCCION DE CADA UNO DE LOS PASILLOS DE LA UNIDAD QUE ABARCA DE CALLE OYAMELES A CALLE AMADOR SALAZAR.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-080 GAMA GAVILAN (U HAB)	GAMA SIN GOTERAS. UNIDAD GAMA GAVILAN	IMPERMEABILIZAR LAS AZOTEAS DE LA UNIDAD GAMA GAVILÁN, DE MANERA QUE PREVENGAN QUE HAYA FILTRACIONES EN LAS UNIDADES DEBIDO AL PASO DEL TIEMPO (HASTA DEONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-081 GAVILAN (U HAB)	ALUMBRADO EN PASILLOS DE LA UNIDAD GAVILÁN	CAMBIAR LAS BALASTRAS Y BOMBILLAS DE LAS LAMPARAS EN LOS PASILLOS DE LA UNIDAD GÁVILAN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-082 GRANJAS ESMERALDA	IMPERMABILIZACION DE CISTERNAS ELEVADAS	IMPERMEABILIZAR RESANAR Y ARREGLAR LAS CISTERNAS ELEVADAS DE 14 EDIFICIOS, EN VIRTUD QUE TIENEN NAS DE 15 AÑOS SIN ARREGLARLO, YA QUE EL COSTO ES ELEVADO Y LOS VECINOS NO PEDEMOS SUFRAGAR. LOS EDIFICIOS SE ENCUENTRAN UBICADOS EN CAMPESINOS No 119 Y 133. EN LOS EDIFICIOS SEÑALADOS EN EL MAPA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-083 GRANJAS ESTRELLA I	MEJORANDO LA UNIDAD	EL PROYECTO CONSISTIRA EN PINTAR LAS FACHADAS DE LOS EDIFICIOS DE COLOR VERDE CLARO Y VERDE BANDERA EN LA PARTE INFERIOR DE ESTOS. LO ANTERIOR EN LOS EDIFICIOS MARCADOS EN EL CROQUIS DEL FORMATO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-084 GRANJAS ESTRELLA II	REENCARPETADO DE LAS CALLES MONTES URALES MONTES CIPRESE, 1RA CDA. HIDALGO Y 2DA CDA. HIDALGO	CONSISTE EN ARREGLAR LA PAVIMENTACION YA QUE ESTAN MUY FRACTURADAS TODAS ESAS CALLES MENCIONADAS Y SE REQUIERE EL ARREGLO PARA SU MEJORAMIENTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-085 GRANJAS ESTRELLA III	CONSTRUYENDO BARDA PARA MI COLONIA	SE SOLICITA LEVANTAMIENTO DE LA BARDA DE MI UNIDAD DE 1 1/2 MTS. DE ALTO, MAS DE LO QUE YA TIENE ACTUALMENTE. EL MATERIAL QUE SE SOLICITA ES DE BLOCK DE CONCRETO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-086 GRANJAS SAN ANTONIO	ILUMINANDO A GRANJAS SAN ANTONIO	COLOCAR LUMINARIAS LED PARA ALUMBRADO PUBLICO CONECTADAS A 220 VOLT EN LAS SIGUIENTES CALLES:1. CALLE 2 ENTRE 3ER ANILLO DE CIRCINVALACION A AV. AÑO DE JUAREZ;2. CALLE 2 DE LA AV. AÑO DE JUAREZ A EJE 3 ORIENTE;3. CALLE 4 Y CALLE 6; 5. CALLE 6 DE EJE 3 HASTA CULTURAS PREHISPANICAS; 6. CALLE 8 EJE 3 HASTA CULTURAS PREHISPANICAS; 7. CALLE 10 DE EJE3 HASTA CULTURAS PREHISPANICAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-087 GUADALUPE (BARR)	RECONSTRUCCION DE BANQUETA CALLE CANDELABRO	NECESITAMOS LA RECONSTRUCCION DE LAS BANQUETAS YA QUE SE ENCUENTRAN EN UN MAL ESTADO CON RAMPAS PARA DISCAPACITADOS Y ADULTOS MAYORES. TENEMOS UNA ESCUELA EN FRENTE, TAMBIEN POR LA SEGURIDAD DE LOS NIÑOS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCALDÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-088 GUADALUPE DEL MORAL	DEPORTE Y DIVERSION	REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS 9 CANCHAS DE BASQUETBOL UBICADAS EN EL CAMELLON DE EJE 6 SUR DESDE CALLE IGNACIO ALLENDE, BELISARIO DOMINGUEZ, AGUSTIN MELGAR, FNDO. BALIZAMIENTO, TABLEROS, LUMINARIAS Y PLANCHA (PISO) CEMENTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-089 GUELATAO DE JUAREZ I (U HAB)	CAMBIO DE PERFILES Y ESCALERAS EN LOS EDIFICIOS 15-A, 31-A, 3-B, 8-B, 12-B, 7-C, 20-C.	EN BENEFICIAR A LOS CIUDADANOS QUE HABITAN EN LOS EDIFICIOS Y EVITAR ACCIDENTES.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-090 GUELATAO DE JUAREZ II (U HAB)	CERO GOTERAS	IMPERMEABILIZAR TODOS LOS EDIFICIOS AL INTERIOR DE LA UNIDAD GUELATAO DE JUAREZ II.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-091 HEROES DE CHURUBUSCO	ILUMINANDO MI COLONIA HEROES DE CHURUBUSCO	SUSTITUCION DE LUMINARIAS DEL ALUMBRADO PUBLICO CON FOCO LED A 220 VOLTS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-092 HUASIPUNGO (U HAB)	BOMBA PARA CISTERNAS	ADQUISICION DE MOTOBOMBAS Y SUSTITUCION DE ADITAMENTOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-093 HUITZICO- LA POBLANITA	CANCHA DE FRONTON PARA LOS JOVENES	CONSTRUCCION DE CANCHA DE FRONTON, COLOCACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL PARQUE, PONER BANCAS Y TERMINAR DE CERCAR PARQUE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-094 IGNACIO ZARAGOZA (U HAB)	PASILLOS Y ESCALERAS SEGURAS	CAMBIO DE 10 EDIFICIOS EN SU TOTALIDAD DE PERFILES EN ESCALERAS Y PASILLOS (CONTINUIDAD PARA CONCLUSION)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-097 JACARANDAS	JUEGOS INFANTILES	INSTALAR JUEGOS INFANTILES NUEVOS Y REPARAR LOS QUE ESTEN DAÑADOS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-099 JARDINES DE SAN LORENZO	ARREGLANDO LAS CALLES DE LA COLONIA.	SE REQUIERE QUITAR TODO EL PAVIMENTO EXISTENTE EMPAREJAR EL SUELO Y PONER PAVIMENTO ECOLOGICO, LAS CALLES A REPARAR SON C. JARDIN DE LAS DALIAS (ENTRE ALDAMA Y ZAPATA), JARDIN DE ORQUIDEAS, JARDIN DE LIRIOS Y LAS QUE FALTEN DE PAVIMENTAR.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-103 JUSTO SIERRA	CAMINADO SEGURO EN TU COLONIA	60 BANQUETAS NUEVAS DONDE HAGAN FALTA EN LA COLONIA JUSTO SIERRA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-104 LA ASUNCION (BARR)	MEJORANDO LA 6A PRIVADA DE PALACIO	QUITAR ASFALTO DE LA 6A PRIVADA PARA COLOCAR ADOQUIN, CON EL SISTEMA DE ACANALADO Y FILTRACION DEL AGUA PARA EVITAR HUNDIMINETOS CON EL TIEMPO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-105 LA COLMENA (U HAB)	COLOCAR LUMINARIAS TIPO LED EN TODA LA COLONIA	ADQUIRIR Y COLOCAR LUMINARIAS TIPO LED EN TODA LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-107 LA ESPERANZA	CAMBIO Y REPARACION DE BANQUETAS EN MI COLONIA	SOLICITO EL CAMBIO Y REPARACION DE TODAS LAS BANQUETAS QUE ESTEN DAÑADAS EN LA COLONIA LA ESPERANZA, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO SOLICITAMOS RAMPAS EN ALVARO OBREGON Y JOSE AGUILAR Y MAYA, SOBRE AVILA CAMACHO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-108 LA ESTACION	CON MAS LUZ EN LA ESTACION	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LAMPARAS LED YA EXISTENTES EN LA COLONIA EMPEZANDO EN ESTACION PANTITLAN (BALBUENA) Y TERMINANDO EN CERRADA JAMAICA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-110 LA JOYITA	PAVIMENTACION Y RAMPAS EN CALLE LAZARO CARDENAS	PAVIMENTACION Y RAMPAS EN CALLE LAZARO CARDENAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-111 LA MAGUEYERA	IMPERMEABILIZAR PARA PROTEGER EDIFICIOS (TECHOS)	IMPERMEABILIZACION DE LOS TECHOS DE 9 EDIFICIOS LOCALIZADOS EN LA UNIDAD HABITACIONAL "LA MAGUEYERA"	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-112 LA NUEVA ROSITA	LEVANTAMIENTO Y RECONSTRUCCION DE LAS BANQUETAS DE MI COLONIA LA NUEVA ROSITA	QUEREMOS QUE SE REPAREN LAS BANQUETAS DE MI COLONIA NUEVA ROSITA PORQUE LOS ADULTOS MAYORES, NIÑOS Y AMAS DE CASA, SE TROPIEZAN CON LOS HOYOS QUE ESTAN EN LAS BANQUETAS Y RUPTURAS DE LAS MISMAS PORQUE DIA CON DIA HAY MUCHOS ACCIDENTES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-113 LA PLANTA	MEJORANDO LA UNIDAD HABITACIONAL EL PARQUE	ARREGLO DE LA BARDA PERIMETRAL DE LA UNIDAD HABITACIONAL EL PARQUE, ASI COMO REENCARPETAMIENTO DEL AREA DE ESTACIONAMIENTO, Y UNA CAMARA DE VIGILANCIA Y BOTON DE PANICO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-114 LA POLVORILLA	ALUMBRANDO LA POLVORILLA	PONER LUMINARIAS Y BRAZOS EN DONDE SE REQUIERA PARA TENER SEGURIDAD HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-115 LA POLVORILLA (AMPL)	ILUMINANDO AMPLIACION LA POLVORILLA	QUEREMOS QUE SE INSTALEN LAMPARAS LED EN TODA LA COLONIA DONDE LA DELEGACION SE ENCARGARA DEL MATERIAL E INSTALACION DE DICHAS LAMPARAS HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-116 LA REGADERA	LUMINARIAS EN CAMELLONES POR SEGURIDAD	ILUMINACION EN CAMELLONES DE CALLE PROLONGACION LUIS MANUEL ROJAS ENTRE LA CELESTINA Y ESTEBAN CORONADO. ILUMINACION EN CAMELLON DE INTERIOR DE LA UNIDAD UNIVERSIDAD #9	0%	599,310.00	-	-	0%
07-117 LAS AMERICAS (U HAB)	REENCARPETAMIENTO DE TODA MI UNIDAD	REENCARPETAMIENTO DE TODOS LOS PASILLOS, CALLES Y CALLEJONES QUE ESTAN DENTRO DE LA UNIDAD.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-118 LAS PEÑAS I	REENCARPETAMIENTO DE CALLES EN LAS PEÑAS I	CONSISTE EN TAPAR LOS BACHES EN VARIAS CALLES EN LA COLONIA LAS PEÑAS.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-119 LEYES DE REFORMA 1A SECCION	ILUMINANDO MI COLONIA	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS EN LAS CALLES DE RAFAEL ATLIXCO, SUR 21 (SAN FELIPE DE JESUS), SUR 23, SUR 25, SUR 27, ALBARRADA, CALLE 1, 2, 4 Y 6	0%	599,310.00	-	-	0%
07-120 LEYES DE REFORMA 2A SECCION	ILUMINANDO MI PARQUE	SE TRATA DE COLOCAR LUMINARIAS TIPO VELA EN LOS CORREDORES DENTRO DEL PARQUE Y EN EL CORREDOR DEL PASO DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD UBICADO ENTRE EJE 6 Y AV. MICHOACAN ENTRE SUR 25 Y GABRIELA MISTRAL, PARA BRINDARLE A LA COMUNIDAD UN ESPACIO LIBRE DE VIOLENCIA, PARA TENER SEGURIDAD EN ESTE ESPACIO RECREATIVO, Y PARA INHIBIR LA DELINCUENCIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-124 LOMAS DE SANTA CRUZ MEYEHUALCO	LUMINARIA SOLAR MAYOR ILUMINACION MENOR DELINCUENCIA	ILUMINA LOS PUNTOS CIEGOS DE LA COLONIA, YE QUE SE GENERA MAYOR DELINCUENCIA Y DROGADICCION PUESTO QUE SON CERRADAS Y CALLES DONDE NO HAY LUMINARIAS QUE SIRVAN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-125 LOMAS DE ZARAGOZA	MEJORANDO EL PARQUE ALAMEDA DE LOMAS DE ZARAGOZA	SE REQUIERE QUE SE TERMINE DE CERCAR EL PARQUE CON TUBOS EMPASTAR LAS CANCHAS DE FUTBOL Y QUE SE LES COLOQUE UN TECHADO AL KIOSKO QUE SE ENCUENTRA EN EL PARQUE PONER MAS PALAPAS, QUE SE COLOQUEN NUEVOS JUEGOS INFANTILES Y QUE SE ARREGLEN LAS CANCHAS DE BASQUETBOL Y PONER MAS BANCAS.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-126 LOMAS EL MANTO	CASA DE CULTURA LA VIDA ES BELLA, VIVELA	ACONDICIONAR LA CASA DE CULTURA CON: COLOCACION DE LOSETA, PINTURA EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, COLOCACION DE PUERTAS Y VENTANAS, INSTALACION ELECTRICA, INSTALACION DE PLOMERIA CON UN TINACO DE 1000 LITROS, ACONDICIONAMIENTO DE SANITARIOS Y TODA LA OBRA NECESARIA PARA DEJARLO FUNCIONAL Y CON SERVICIOS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-127 LOMAS ESTRELLA III (U HAB)	CARPETA ASFALTICA	EL ASFALTO ES MUY CARO Y LA U. HAB. TIENE BASTANTE AREA VEHICULAR, ASI QUE NECESITAMOS OTRO PROYECTO DE ASFALTO PARA CONCLUIR TODA EL AREA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-128 LOMAS ESTRELLA 1A SECC (FRACC)	BARDA PERIMETRAL U. H. GIRASOLES	LOS VECINOS DE ESTA COLONIA NECESITAMOS QUE CONSTRUYAN LA BARDA PERIMETRAL PARA EVITAR DELINCUENCIA Y ROBO A CASA HABITACION .	0%	599,310.00	-	-	0%
07-130 LOS ANGELES	REDUCIENDO TU VELOCIDAD	COLOCACION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD EN AV. DEL ROSAL EN CALLE NUBE, MARGARITA, GARDENIA Y CORALINA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-131 LOS ANGELES APANOAYA	PASTO SINTÉTICO, MALLA PERIMETRAL Y LUMINARIAS	MALLA EN CANCHAPERIMETRAL, PASTO SINTÉTICO Y LUMINARIAS. LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZARÁN: JUEGOS DE FUTBOL. BASQUETBOL Y COMO PUNTO DE REUNIÓN EN CASO DE SISMO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-133 LOS PICOS VI B	PAVIMENTACION DE LAS CALLES DE MI COLONIA "PICOS VI B"	PAVIMENTACION DE LAS CALLES DE LAS MANZANAS 2 Y 4 ENTRE EJE 5 SUR Y ANDADORES 2 Y 5, PORQU HAY MUCHOS SOCAVONES Y SE HA CAIDO LA GENTE Y LOS NIÑOS SE HAN CAIDO, LOS AUTOS SE HAN QUEDADO ATORADOS Y SE ENCARCA EL AGUA CUANDO LLUEVE Y SE HACEN LAGUNAS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-135 LOS REYES (PBLO)	REMDELACION URGENTE DE LA PLAZUELA JUAREZ	ES URGENTE QUE SE RECUPERE ESTE ESPACIO YA QUE ES LA PLAZA PRINCIPAL DEL PUEBLO PERO HA SIDO TOMADO POR LA DELINCUENCIA ORGANIZADA HAN PASADO HOMICIDIOS, NARCOTRAFICO, PRIORIDAD	0%	599,310.00	-	-	0%
07-136 M MAZA DE JUAREZ (U HAB)	REJUVENECIENDO EL SALON DE USOS MULTIPLES.	REMDELACION DEL SALON DE USOS MULTIPLES EN UN DOMO DIGITAL Y PISO DE LOSETA, EQUIPAMIENTO DE UN BAÑO CON TAZA Y LAVAVO, CAMBIO UN DOMO CONTANDO CON UN EXTRACTOR PARA AIRE ACONDICIONADO PARA VENTILACION O VENTILACION, CANCELAMIENTO CON TABLA ROCA PARA VISION DEL SALON Y SALA DE JUNTAS, ADICIONALMENTE UNA BARDA DE 1.6 METROS CON CANCELERIA DE ALUMINIO Y VENTANAL ES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-140 MINAS POLVORILLA (U HAB)	PLAZA DE LOS REVOLUCIONARIOS	CONSTRUCCION DE UNA PLAZA PUBLICA CON BANCAS Y UNA FUENTE, ASI COMO UNA ESTATUA DEL GENERAL FRANCISCO VILLA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-143 MIRAVALLE	"ENTORNO SEGURO"	COLOCAR LUMINARIAS Y DAR MANTENIMIENTO A LAS QUE YA ESTAN INSTALADAS EN TODA LA COLONIA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-146 MONTE ALBAN	2DA ETAPA DE LA CASA CIUDADANA Y CULTURAL	SE PROPONE LA AMPLIACION DE LA CASA CIUDADANA Y CULTURAL, CON MATERIALES PARA CONSTRUCCION PARA FINALIZAR ESTE PROYECTO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-147 MOYOCOYANI (U HAB)	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE POZOS DE CIMENTACION, INSTALACION DE BOMBAS PARA DESAGUE DE POZOS DE CIMENTACION.	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 15 POZOS DE CIMENTACION. COMPRA E INSTALACION DE 15 BOMBAS PARA DESAGUE PARA POZOS DE CIMENTACION.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-148 NA HAL TI (U HAB)	PINTURA, IMPERMEABILIZANTE PARA LA FACHADA EDIFICIOS DE LA UNIDAD.	PINTAR CON PINTURA IMPERMEABILIZANTE DE COLOR ROJO, EN LAS FACHADAS FALTANTES EN LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-149 NORMA ISSSTE (U HAB)	"CUIDAR EL AGUA ES CUIDAR LA SALUD Y EL FUTURO SANO DE NUESTRAS FAMILIAS"	EL PROYECTO CONSISTE EN REHABILITAR LA ACOMETIDA DE AGUA, CON LA INSTALACION DE FILTROS INDUSTRIALES PARA LA LIMPIEZA DEL AGUA POTABLE QUE LLEGA DE LA RED DE LA DELEGACION, CON ESTA MEDIDA SE GARANTIZARIA LA ENTRADA DE UNA MEJOR CALIDAD DE AGUA, SE PROYECTA EL LAVADO DE CISTERNA Y DEL TANQUE ELEVADO PARA EVITAR LA CONTAMINACION DEL AGUALIMPIA, ASI MISMO SE REHABILITARA EL SISTEMA DE BOMBEO, CONEL CAMBIO DE TUBERIA Y VALVULAS EN MAL ESTADO Y CAMBIO DE AUTOMATICOS EN EL TABLERO PRINCIPAL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-151 PALMITAS	LUMINARIAS SOLARES PARA ALUMBRADO PUBLICO EN LAS CALLES MANUEL ACUÑA, 20 DE NOVIEMBRE, 15 DE MAYO, LA PALMA, 5 DE MAYO, 1ERA CERRADA 30 DE SEPTIEMBRE	COLOCACION DE LAMPARAS COMPUESTAS CON LAMPARAS LED, PANEL SOLAR FOTO VOLTAICO Y BATERIA RECARGABLE PARA MEJORAR EL MEDIO AMBIENTE Y AHORRAR DE MAYOR IMPORTANCIA EL COSTO DE ILUMINACION	0%	599,310.00	-	-	0%
07-153 PARAISO (AMPL)	CONSTRUCCION DE UN MURO DE CONTENCIÓN EN LA CALLE PROLONGACION LUIS ECHEVERRIA DESDE LA CALLE ACIHUATL HASTA LA CALLE OCTLI	LA CONSTRUCCION DE UN MURO DE CONTENCIÓN DE CONCRETO ARMADO Y BLOCK, EN LA CALLE PROLONGACION LUIS ECHEVERRIA DESDE LA CALLE ACIHUATL HASTA LA CALLE OCTLI, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-155 PARAJE ZACATEPEC	ILUMINA TU COLONIA. POSTES CON LUMINARIAS PARA TODA LA COLONIA	POSTES CON LUMINARIAS PARA TODA LA COLONIA "O SENDEROS SEGUROS"	0%	599,310.00	-	-	0%
07-156 PARAJE BUENAVISTA (TETECON)	REHABILITACION DE LAS CANCHAS DEPORTIVAS "PARAJES BUENAVISTA"	DAR MANTENIMIENTO Y TECHAR LAS CANCHAS DEPORTIVAS DEL CAMELLON DE LA AVENIDA DE LAS TORRES	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-157 PASEOS DE CHURUBUSCO	SUSTITUCION DE JUEGOS INFANTILES AL AIRE LIBRE	SUSTITUCION DE JUEGOS INFANTILES POR DETERIORO YA QUE SE ENCUENTRAN EN PESIMAS CONDICIONES, QUE SE UBICA DENTRO DE LA UNIDAD HABITACIONAL REAL DEL MORAL INFONAVIT	0%	599,310.00	-	-	0%
07-159 PLENITUD (U HAB)	RESCATE Y CONSERVACION DE LA CANCHA DE FUTBOL Y BASQUETBOL	1.- CAMBIO DE 2 TABLEROS DE BASQUET POR TABLEROS ACRILICO (NOTA 1) 2.- CAMBIO DE 2 AROS DE BASQUET ON REDES BLANCAS (NOTA 1) 3.- REDES PARA PORTERIAS DE FUTBOL 4.- TECHADO DE AREA 585 M2 APROX. CON TENSOESTRUCTURA (NOTA 2) 5.- NIVELACION DEL PISO LEVANTADO POR RAICES Y CORTES DE ESTAS, PULIR EL AREA DE LA CANCHA Y SEÑALIZACION A ESCALA DE UNA CANCHA DE BASQUET CON PINTURA ANTIDERRAPANTE (NOTA 2)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-160 PLUTARCO ELIAS CALLES (U HAB)	TROTAPISTA CON GRAVILLA Y GUARNICION Y 2 PALAPAS DE CONCRETO CON MOBILIARIO EN EL AREA DE JUEGOS INFANTILES DE LA UNIDAD PLUTARCO ELIAS CALLES.	TROTAPISTA CON GRAVILLA Y GUARNICION Y 2 PALAPAS DE CONCRETO CON MOBILIARIO EN EL AREA DE JUEGOS INFANTILES DE LA UNIDAD PLUTARCO ELIAS CALLES PARA BENEFICIO DE TODA LA POBLACION DE TODAS LAS EDADES PARA UNA SANA CONVIVENCIA Y RECRACION.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-161 PREDIO DEGOLLADO	ILUMINANDO PREDIO DEGOLLADO	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS LED, QUE YA EXISTEN EN LA COLONIA, EMPEZANDO POR FRANCISCO VILLA Y TERMINANDO EN YOLISLAMAN.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-162 PRESIDENTES DE MEXICO	CANCHA DE FUTBOL RAPIDO	EQUIPAR UNA CANCHA DE FUTBOL RAPIDO DONDE SE PUEDA HACER ACTIVIDADES DE DIA Y TARDE NOCHE PARA LOS JOVENES DE LA COMUNIDAD, PUEDA ESTAR CERRADO EL ESPACIO Y EQUIPADO CON SUFICIENTE LUZ Y PASTO SINTETICO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-163 PRIVADA GAVILAN (U HAB)	FILTROS PARA CISTERNA DE 200 METROS CUBICOS PARA PRIVADA GAVILAN 20 LITROS	COLOCACION DE FILTROS DE AGUA PARA 6 CISTERNAS UBICADAS EN LA UNIDAD HABITACIONAL PRIVADA GAVILAN, SE UBICAN POR SECCIONES DE VARIOS DEPARTAMENTOS. 590 DEPARTAMENTOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-164 PROGRESISTA	CERRAR EL PARQUE ANDRADE	CERCAR EL PARQUE ANDRADE CON MALLA CICLONICA Y BARDA, PARA LA SEGURIDAD	0%	599,310.00	-	-	0%
07-165 PROGRESO DEL SUR	SUSTITUCION DE LUMINARIAS	SUSTITUIR LAMPARAS ACTUALES DE ALUMBRADO PUBLICO, POR LAMPARAS DE LUZ LED, PARA MAYOR VISIBILIDAD DE LA COLONIA, DURANTE LA NOCHE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-166 PUENTE BLANCO	CAMINO A LA ESCUELA Y TRABAJO SEGURO E ILUMINADO	COLOCAR LUMINARIAS NUEVAS CON POSTE SOLARES EN LA C. JESUS GARIBAY YA QUE ES CALLE DE MUCHA AFLUENCIA PARA ESCOLARES Y PARA LA GENTE QUE TOMA SU TRANSPORTE PUBLICO Y PARA LOS MISMOS VECINOS, CON UNA DISTANCIA DE ENTRE UNO Y OTRO DE 10 METROS Y ALTURA NO MAS DE 4 MTS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-168 PURISIMA I	POR UN BOULEVARD MEJOR PARA LA COMUNIDAD	CONSISTE EN MEJORAR, LIMPIAR EL AREA, COLOCAR PALAPAS, BANCAS PARA QUE LA FAMILIA CONVIVA, ADEMAS DE ILUMINACION DE LAMPARAS "LED" , JUEGOS RECREATIVOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-171 RENOVACION	PAVIMENTACION DE LAS CALLES DE RENOVACION	SE REQUIERE DE PAVIMENTACION DE TODAS LAS CALLES DE LA COLONIA, INICIANDO POR AV. 4 PONIENTE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-173 RICARDO FLORES MAGON (AMPL)	PINTANDO MI UNIDAD	PINTAR LOS EDIFICIOS DE LA UNIDAD PROLETARIADOS UNIDOS UBICADA EN 2A CERRADA DE PASTORES #9 YA QUE SOLO SE HAN PINTADO ALGUNAS PARTES Y DARLES CONTINUIDAD AL PROYECTO DEL PINTADO DE LA UNIDAD	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-174 RINCONADA EL MOLINO	"CAMBIO DE BANQUETAS PARA MEJORAR LA IMAGEN DE RINCONADA"	EL PROYECTO CONSISTE EN CAMBIAR BANQUETAS EN MAL ESTADO O DONDE NO HAY PONER LA BANQUETA, PARA GENERAR QUE NUESTRA COLONIA TENGA MEJOR "IMAGEN URBANA", HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-175 SAN ANDRES TETEPILCO (PBLO)	CREACION DE PISTA PARA CORRER DE TARTAN, MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE JUEGOS INFANTILES Y GIMNASIO PUBLICO	EL PROYECTO FUNDAMENTALMENTE SE BASA EN LA CREACION DE UNA PISTA PARA CORRER DE TARTAN EN EL CAMELLON DE AMACUZAC Y RENOVAR O DARLE MANTENIMIENTO A LOS JUEGOS INFANTILES YA EXISTENTES Y AL GIMNASIO YA QUE ALGUNOS APARATOS YA NO SIRVEN Y PONER UN SENDERO LUMINOSO EN EL CAMELLON	0%	599,310.00	-	-	0%
07-176 SAN ANDRES TOMATLAN (PBLO)	CONTINUIDAD PASO SEGURO DENTRO DE LA UNIDAD	MI PROYECTO CONSISTE EN PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN EL CIRCUITO INTERIOR DE LA UNIDAD 268 YA, YA QUE ES EL PASO DE LA TERCERA EDAD DISCAPACITADAS, Y MUCHAS PERSONAS QUE PASAN POR NUESTRAS CALLES DE DIFERENTES LUGARES; COMO ESTUDIANTES, TRABAJADORES Y VECINOS. LOS HOYOS PUEDEN OCASIONAR ACCIDENTES, AL IGUAL QUE TENEMOS MUCHOS AÑOS CON LA MISMA PAVIMENTACION, NOS AYUDARIA A EVITAR MAS INUNDACIONES, FACILITARA EL CAMINAR POR ESAS CALLES.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-179 SAN FRANCISCO APOLOCALCO	"TRANSFORMANDO, MEJORANDO Y VOLVIENDO SUSTENTABLE NUESTRO CENTRO COMUNITARIO SAN FRANCISCO APOLOCALCO"	SE AGREGA ANEXO 1	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-181 SAN JOSE (BARR)	ILUMINA MI BARRIO DE SAN JOSE	SOLICITO LUMINARIAS SOLARES EN LAS SIGUIENTES CALLES: PROL. ESTRELLA. PROL. CUAUHEMOC, CJON DEL PATO, CALLE GUADALUPE, 3 CJON DE SAN JOSE, 2 CJON DE SAN JOSE, CALLE SAN JOSE, TEZONTITLA, COPIL, ALLENDE, AYUNTAMIENTO SOLICITO JUEGOS INFANTILES: COLUMPIOS RESBALADILLAS, CABALLITOS, COLUMPIOS PARA BEBES, SIBE Y BAJA Y GOMNASIO VOLANTIN GIRATORIO. SE COLOCARAN SOBRE CANAL RIO CHURUBUSCO EN UN AREA ENTUBADA QUE PERTENECE A SAN ISE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-182 SAN JOSE ACULCO	AREA DE JUEGOS INFANTILES	ACULCO INSTALACION DE VENTANAS, BARANDAL DE HERRERIA EN EL SALON DE USOS MULTIPLES EMILIANO ZAPATA ASI COMO LA COLOCACION DE PISO DE CERAMICA EN EL MISMO SALON	0%	599,310.00	-	-	0%
07-183 SAN JOSE BUENAVISTA	POR UN SALON MEJOR	CAMBIAR EL CONCRETO DE LAS CANCHAS DE FUTBOL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-185 SAN JUAN CERRO (PJE)	REPARANDO LA CANCHA DEL MODULO DE CHOCOLIN	PONER LAMPARAS DE LUZ SOLARES EN LA COLONIA, EN LAS CALLES DOMINGO RAMIREZ, IZTACCIHUATL Y CANAL DE GARAY.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-186 SAN JUAN JOYA (PJE)	APROVECHAR LA LUZ DEL SOL	COLOCAR ESTRUCTURA METALICA Y TECHUMBRE DE VIDRIO TEMPLADO DE 10 MILIMETROS EN LA PLAZA JUAREZ Y EL MODULO Y CONTINUACION DE LA GONDOLA PARA ESTA SERIA LA ESTRUCTURA METALICA. ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS CON PANELES SOLARES. LA INSTALACION SERA EN LOS POSTES YA EXISTENTES CON TODO EL EQUIPO NECESARIO EN SU INSTALACION. LAS LUMINARIAS SERAN EN TODA LA AV. JUAN PATRICIO MORLETE (BENITO JUAREZ) DE AV. TLAHUAC A C. IZTACCIHUATL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-188 SAN JUANICO NEXTIPAC (PBLO)	CONTINUACION DE LA GONDOLA EN PLAZA JUAREZ Y TECHUMBRE	LUMINARIAS SOLARES PARA SAN LORENZO TEZONCO (BARRIO)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-190 SAN LORENZO TEZONCO (BARR)	LUMINARIAS SOLARES PARA SAN LORENZO TEZONCO (BARRIO)						



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-191 SAN LORENZO TEZONCO (PBLO)	REPAVIMENTANDO ECOLOGICAMENTE Y CUIDANDO LA SEGURIDAD DE LAS PERSONAS	QUITAR EL ADOQUIN DE LA CALLE INDEPENDENCIA DE LA PLAZA JUAREZ HASTA LA CALLE YUCATAN NIVELAR EL SUELO Y PONER PAVIMENTO ECOLOGICO YA QUE DIARIO HAY ACCIDENTES DE PERSONAS QUE CAMINAN POR ESTA CALLE YA QUE EL ADOQUIN SE HA LEVANTADO Y LAS PERSONAS DE LA TERCERA EDAD SE CAEN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-192 SAN LORENZO TEZONCO I (U HAB)	IMPERMEABILIZACION EN AZOTEAS DE LOS EDIFICIOS	CON EL DESNIVEL IMPERMEABILIZACION EN AZOTEAS, PREVIA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, INCLUYE IMPREGNACION CON PRIMARIO ASFALTICO EMULTEX TP, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE IMPERMEABILIZACION EMULTEX ASB, COLOCACION DE DOBLE MEMBRANA DE REFUERZO CRISTAFLEX. APLICACIÓN DE SEGUNDA CAPA DE AMULTEX ASB Y ACABADO CON PINTURA ACRILICA SOLOREX	0%	599,310.00	-	-	0%
07-193 SAN LORENZO TEZONCO II (U HAB)	PINTURA DE FACHADA DE 25 EDIFICIOS EN LAS TRES MANZANAS QUE CONFORMAN LA COLONIA	ROJO PROTFXA EL PROYECTO CONSISTE EN DAR MANTENIMIENTO CORRECTIVO A 25 FACHADAS (EXTERIORES) Y CUBO INTRERIOR DE ESCALERAS DE EDIFICIOS UBICADOS EN LAS MANZANAS 6, 7 Y 8 DE LA COLONIA. EN DONDE DEBERAN RETIRAR POR COMPLETO LAS PARTES QUE SE ESTAN DESPRENDIENDO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-194 SAN LORENZO XICOTENCATL (PBLO)	INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE LUMINARIAS EN TODA LA COLONIA DE SAN LORENZO XICOTENCATL	APLICAR SELLADOR A UNA MANO PARA POSTERIORMENTE APLICAR EL RECUBRIMIENTO TIPO PINTURA VINIL ACRILICA QUE DEBERA APLICAR A DOS MANOS COMO MINIMA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-195 SAN LUCAS (BARR)	ILUMINANDO EL BARRIO	EN PREVENIR LA DELINCUENCIA Y QUE NO ESTÉN OSCURAS LAS CALLES, PARA QUE SEA SEGURA LA ZONA	0%	599,310.00	-	-	0%
		CONSISTE EN LA REPARACION DE TODAS LAS LUMINARIAS QUE YA NO FUNCIONAN Y TENER UNA MAYOR ILUMINACION PARA LA SEGURIDAD DE LOS HABITANTES DEL BARRIO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-196 SAN MIGUEL (BARR)	VER AL CIEN	SE NECESITA CAMBIAR TODOS LOS FOCOS NUEVOS Y BALASTRAS Y DOS POSTES NEUVOS DE LAS CALLES MATAMOROS Y CALLE LOMITA Y LUMINARIAS, CARRIL, MATAMOROS. SAN FELIPE Y LOMITA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-198 SAN NICOLAS TOLENTINO I	PINTURA E IMPERMEABILIZACION DE 28 EDIFICIOS FASE II	SON 28 EDIFICIOS LA PRIMERA ETAPA YA SE SOLICITÓ, QUEREMOS DARLE CONTINUIDAD A DICHO PROYECTO, DONDE LA INTENCIÓN ES CUBRIR LOS 28 EDIFICIOS SOLICITADOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-199 SAN NICOLAS TOLENTINO II	GIMNASIO TECHADO DENTRO DE LA UNIDAD	INSTALAR APARATOS PARA EJERCITARSE DENTRO DE LA UNIDAD SAN NICOLAS TOLENTINO II, QUE CUENTA CON ESTRUCTURA METALICA PARA TECHADO Y BANCAS PARA DESCANSO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-200 SAN PABLO (BARR)	ALUMBRANDO MI BARRIO SAN PABLO	CAMBIAR LAMPARAS DE LAS CALLES MARIANO ESCOBEDO, ESTRELLA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-201 SAN PABLO I, II Y V-LOMAS DEL PARAISO	CENTRO RECREATIVO "NUEVA VIDA MIRASOL" NIÑOS ALEGRES	SE SOLICITA EL CAMBIO DE LOS JUEGOS INFANTILES LAS CANASTAS DE LAS CANCHAS DE BASQUET, COLOCACION DE PALAPAS Y LUMINASRIAS; ASI COMO LA LIMPIEZA DEL BASURERO Y AHÍ CONSTRUIR UN CENTRO RECREATIVO, TAMBIEN SE SOLICITA CERCAR TODO EL ESPACIO Y HACER UN ACCESO UNICO FN C. MIRASOL .	0%	599,310.00	-	-	0%
07-202 SAN PEDRO (BARR)	ILUMINANDO EL BARRIO SAN PEDRO	COLOCACION DE LUMINARIAS EN LAS CALLES: ZAPOTLA, ALTAPIA, TEZOINTITLA, ZOQUIPA, CUEMANCO, TEMAZCAL, CUANALA, TLAQUILPA, ATONCO, MORELOS, PRIMAVERA, CDA. DOLORES, ALLENDE, MARIANO ESCOBEDO, CJON. DEL 57, CUAUHEMOC	0%	599,310.00	-	-	0%
07-203 SAN SEBASTIAN TECOLOXTITAN (PBLO)	CONSTRUCCION DE UN KIOSCO EN SAN SEBASTIAN TECOLOXTITLAN EN LA ANTIGUA ESCUALA "LUCIO BLANCO"	EL PROYECTO CONSTISTE EN LA DEMOLICION DE LA ANTIGUA ESCUELA "LUCIO BLANCO" PARA EL APROVECHAMIENTO DE ESA AREA Y LLEVAR A CABO LA CONSTRUCCION DEL KIOSCO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-205 SANTA BARBARA (BARR) I	LUMINARIAS PARA EL BARRIO SANTA BARBARA I	LUMINARIAS DE ALUMBRADO PÚBLICO CONECTADAS A 220 VOLTS CON FOCOS LED, QUE SE INSTALEN EN LAS SIGUIENTES CALLES- A) TOLTECAS, 5 DE MAYO, GENERAL ANAYA, COBOS, 1ER CALLEJON DE GENERAL ANAYA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-206 SANTA CRUZ MEYEHUALCO (PBLO)	LUMINARIAS SOLARES EN EL PUEBLO DE STA CRUZ MEYEHUALCO	INSTALACION DE LUMINARIAS SOLARES EN EL PUEBLO STA CRUZ MEYEHUALCO HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-208 SANTA CRUZ VI (U HAB)	MEJOR IMAGEN A MI UNIDAD	QUE SE APLIQUE EN LOS EXTERIORES DE LOS EDIFICIOS UN LIQUIDO SELLADOR (MARCA COMEX) CUBRIENDO EN SU TOTALIDAD TODAS LAS PAREDES, APLICANDOSE UNA CAPA DE SELLADOR, ESTO HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-209 SANTA CRUZ VII (U HAB)	PROTECCION PERIMETRAL	PROTECCION CON LAMINA METALICA SOBRE LA REJA EXISTENTE EN EL AREA DE ESTACIONAMIENTO Y ENTRADA PRINCIPAL, ASI COMO LA INSTALACION DE ENREJADO EN EL AREA DE EJERCICIOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-211 SANTA MARIA DEL MONTE	CONTINUAR CON EL ACABADO DEL SALON DE USOS MULTIPLES	CONSISTE EN DARLE ACABADOS AL SALON DE USOS MULTIPLES UBICADO EN LA C. SANTO TOMAS A UN COSTADO DE LA LECHERIA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-212 SANTA MARIA TOMATLAN	POR UNA CALLE MAS ILUMINADA	TENER CALLES MAS ALUMBRADAS Y LA GENTE PUEDA CAMINAR CON MAYOR SEGURIDAD Y ASI EVITAR ASALTOS. QUEREMOS LUMINARIAS EN LAS CALLES PROGRESO Y PRIMERA CERRADA DE PROGRESO, 2DA CERRADA DE PROGRESO, VIVEROS, C.JON. VIVEROS, 3A CDA. DE PROGRESO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-213 SANTA MARIA TOMATLAN (AMPL)	SENDRO SEGURO	ALUMBRAR LAS CALLES REPARANDO TODAS LAS LAMPARAS QUE ESTEN FUNDIDAS HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-215 SANTA MARTHA ACATITLA	CAMBIO DE CARPETA ASFALTICA EN, MANUEL BONNILLA, EMILIO MADERO, LUIS GARCIA, SALVADOR ESCALANTE Y ROSALIO BUSTAMANTE.	CAMBIO DE CARPETA ALSFALTICA EN CALLE MANUEL BONILLA DESDE ESCUADRON TRUJANO HASTA LUIS GARCIA Y DE DIODORO BATALLA HASTA CALZADA IGNACIO ZARAGOZA, EMILIO MADERO DESDE MANUEL BONILLA HASTA REP. FEDERAL, LUIS GARCIA DESDE MANUEL BONILLA REP. FEDERAL, SALVADOR ESCALANTE DE ESCUADRON TRUJANO A URBANO ESPINOZA Y ROSALIO BUSTAMANTE IGUAL QUE SALVADOR ESCALANTE.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-216 SANTA MARTHA ACATITLA SUR (AMPL)	CONSTRUCCION DE UNA CASA DE CULTURA ENTRE CALLE MANUEL GANDARA Y AV. REPUBLICA FEDERAL, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	LA CONSTRUCCION DE UNA CASA DE CULTURA ENTRE LA ESQUINA DE CALLE MANUEL GANDARA Y AV. REPUBLICA FEDERAL, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-217 SANTA MARTHA ACATITLA_(PBLO)	SANITARIOS EN EL KIOSKO	CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN EL AREA QUE CONFORMAN EL KIOSKO Y LA CASA DE CULTURA- EL MOTIVO ES QUE TENGAN SERVICIO LOS ASISTENTES A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE TIENEN EN EL MUSEO, SALON Y TEMAZCAL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-222 SIERRA DEL VALLE	ILUMINA MI COLONIA, EN CALLE CERRO DE LA ESTRELLA, CERRO DEL AJUSCO Y AVENIDA POZOS.	COLOCACION DE LUMINARIAS NUEVAS Y QUE LA DELEGACION LES BRINDE MANTENIMIENTO PARA BAJAR INDICE DE DELINCUENCIA EN LA COLONIA. UBICADAS EN CERRO DE LA ESTRELLA, CERRO DEL AJUSCO, AVENIDA POZOS, CERRO XITLE, REFORMA URBANA (ZACAPEXCO), Y REFORMA AERONAUTICA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-223 SINATEL	CAMINANDO SEGURO EN TU COLONIA	60 BANQUETAS NUEVAS, DONDE HAGA FALTA DENTRO DE LA COLONIA SINATEL	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-224 SINATEL (AMPL)	ILUMINANDO TU SENDERO	COLOCACION DE POSTES Y FARELOS SOBRE LA ACERA DE ANDRES MOLOINA ENRIQUEZ DE ARBOLEDAS HASTA ELISA GRAY	0%	599,310.00	-	-	0%
07-225 SOLIDARIDAD EL SALADO (U HAB)	SUSTITUCION DE TAPAS DE REGISTRO EN TODA LA UNIDAD SOLIDARIDAD EL SALADO	EL CAMBIO DE TODAS LAS TAPAS DE LOS REGISTROS DEL DRENAJE EN TODA LA UNIDAD SOLIDARIDAD EL SALADO HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-226 STA ISABEL INDUSTRIAL	ILUMINACION PARA TODA LA COLONIA	ASEGURAR EL PASO A TODA LA POBLACION, DISMINUIR ROBOS Y LOS ACCIDENTES DE NUESTRA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-227 STA MARIA AZTAHUACAN (PBLO)	BACHEO EN AV. MEXICO, 2A CERRADA MEXICO Y CALLE PALMAS.	BACHEO EN AV. MEXICO, ENTRE 2A CDA MEXICO Y C. CONSTITUCION: 2A CDA MEXICO, ENTRE C. CIRCUNVALACION Y AV. MEXICO Y C. PALMAS, ENTRE CALZADA ERMITA IZTAPALAPA Y C. JALISCO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-231 TEXCOCO EL SALADO	IMPERMEABILIZAR LA UNIDAD TEXCOCO EL SALADO	IMPERMEABILIZAR A CADA CASA DE LA UNIDAD TEXCOCO EL SALADO INICIANDO CON LA MANZANA A,B,C,D,E,F,G,H, HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-232 TLALTENCO (U HAB)	CONTINUIDAD DE IMPERMEABILIZACION EN EDIFICIOS (EN AZOTEAS)	COMPRAR Y APLICAR EL MATERIAL NECESARIO PARA IMPERMEABILIZACION DE AZOTEAS DE LOS EDIFS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-233 TLANEZICALLI (U HAB)	MEJORAMIENTO DE FACHADAS	APLICACIÓN DE BARNIZ Y APLANADO DE LAS CASAS DE LA UNIDAD HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-234 TULA (BARR)	REENCARPETANDO LA CALLE BENITO JUAREZ	REENCARPETAR LA CALLE BENITO JUAREZ YA QUE QUEDO MUY DETERIORADA Y ES EL LUGAR DEL TIANGUIS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-236 VALLE DE LUCES (U HAB)	BOMBAS DE AGUA NUEVAS PARA LAS CISTERNAS DE LA UNIDAD	LA DESCRIPCION DEL PROYECTO SE ENCUENTRA EN EL ANEXO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-237 VALLE DE LUCES I	VALLE DE LUCES CON LUCES	PARA QUE LAS CALLES ESTEN ILUMINADAS Y DISMINUYA LA DELINCUENCIA CON LAMPARAS COMO LAS QUE YA HAY EN LA COLONIA "ALTAS"	0%	599,310.00	-	-	0%
07-240 VALLE DEL SUR	ILUMINANDO MI COLONIA	COLOCAR LUMINARIAS SOLARES NUEVAS EN TODA LA COLONIA EMPEZANDO POR CALLE DE COLORINES Y HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO PARA TENER MAYOR SEGURIDAD YA QUE LA MAYOR PARTE DE LA ESTA CALLE ESTA OSCURA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-242 VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 1 (U HAB)	GRUPO ARMONIA DE ADULTOS MAYORES, BARDA DEL JARDIN	GENERAR POR LO MENOS UN METRO DE BARDA DE CEMENTO EN TODO EL PERIMETRO DEL JARDIN Y ARRIBA DE ESTA BARDA UTILIZAR TUBULAR PARA PERMITIR LA ENTRADA DE LUZ, ADEMAS DE PODA DE ARBOLES Y MANTENIMIENTO A TECHUMBRE QUE ESTA DENTRO DEL JARDIN. MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE SANITARIOS QUE SE ENCUENTRAN DENTRO, SE PROPONE UN CAMINO DE ADOQUINES POR DENTRO DEL JARDIN POR TODA LA ORILLA, BARDEO DE TECHUMBRE QUE YA EXISTE CON	0%	599,310.00	-	-	0%
07-244 VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 3 (U HAB)	SENDERO SEGURO	INSTALAR LUMINARIAS EN EL CAMINO QUE COMPRENDE DE AV. PERIFERICO Y HASTA AV. CAMPAÑA DEL EBAN, GENERANDO UN CAMINO SEGURO E ILUMINADO CON LA INSTALACION DE LUMINARIAS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-245 VICENTE GUERRERO-SUPERMANZANA 4 (U HAB)	AMPLIACION Y CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD, QUINTA ETAPA	CONTINUAR EN LA 5A ETAPA LA AMPLIACION Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE SALUD, EL CUAL UNA VEZ QUE ESTE EN CONDICIONES DE DAR SERVICIO A LA COMUNIDAD ATENDERA Y BENEFICIARÁ A MAS DE DIEZ MIL FAMILIAS QUE NO CUENTAN CON SEGURIDAD SOCIAL ASI COMO PREVIENIENDO Y CURANDO ENFERMEDADES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-247 VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 6 (U HAB)	IMPERMEABILIZANTE PARA TU VIVIENDA E IMPERMEABILIZANTE PARA TU EDIFICIO	SE DOTARA A CADA CASA HABITACION DE UNA CUBETA PARA IMPERMEABILIZAR SUS AZOTEAS, AL IGUAL QUE A LA ZONA DE AGRUPAMIENTOS Y SE BUSCARA QUE EL RECURSO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO ALCANCE EL MAXIMO DE BENEFICIO PARA CASAS Y AGRUPAMIENTOS DE LA SM6, INICIANDO EN C3 DE JOSE M. FLORES. CON ESTAS ACCIONES SE LE DARA MANTENIMIENTO A CASAS QUE TIENEN YA 40 AÑOS DE SU CONSTRUCCION.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-248 VICENTE GUERRERO SUPERMANZANA 7 (U HAB)	MEJOREMOS LA SUPER 7	REMODELAR LAS CANCHAS QUE ESTAN SOBRE PERIFERICO Y SOTO Y GAMA, CON GIMNASIOS Y JUEGOS INFANTILES Y DARLE MANTENIMIENTO A LAS PORTERIAS, CANASTA Y ENREJADO DE LAS CANCHAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-250 XOPA (U HAB)	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 8 ESCALERAS	RECONSTRUCCION DE PARTES DAÑADAS Y VARILLAS QUE ESTAN EXPUESTAS Y REPARACION DE GRIETAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-252 ZONA MILITAR FAVE SEDENA (U HAB)	PAVIMENTACION EN LA UNIDAD HABITACIONAL MILITAR	REENCARPETAR LAS CALLES QUE SE INDICAN EN EL MAPA DENTRO DE LA UNIDAD HABITACIONAL	0%	599,310.00	-	-	0%
07-253 12 DE DICIEMBRE	SENDERO SEGURO	ILUMKINAR LAS CALLES DE TODA MI COLONIA, YA QUE LAS LAMPARAS ESTAN FUNDIDAS, QUEREMOS QUE SEAN CAMBIADAS POR NUEVAS, HASTA DONDE ALCENCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-256 8A DE SAN MIGUEL (AMPL)	MI LUGAR DE RECREACION	EN MEJORAR Y ACONDICIONAR EL ESPACIO DONDE LOS PQUEUÑOS Y LOS ADULTOS JUEGAN, TECHAR EL ESPACIO DE RECREACION Y MEJORARLO PARA LOS NIÑOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-257 9 1/2 - FRANCISCO VILLA (EJERCITO CONSTITUCIONALISTA) (CONJ HAB)	LUMINARIAS	COLOCACION Y SUSTITUCION DE LUMINARIAS OV15	0%	599,310.00	-	-	0%
07-259 BUENAVISTA II	ILUMINANDO TODA MI COLONIA	INSTALACION Y REPARACION DE LUMINARIAS EN TODA LA COLONIA HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-260 CERRO DE LA ESTRELLA I	ALUMBRANDO MI COLONIA	MI PROYECTO CONSISTE EN LUMINAR MI COLONIA EN AV. SAN LORENZO CANILES, ESCALONA, MADRD, MARMOLEJO, MEDINACELLI, MIJAS, MOGUER, OSUNA, VERIN, BILBAO, CATARROJA Y ESPAÑA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-261 CERRO DE LA ESTRELLA II	"ILUMINANDO LAS CALLES PARA NUESTRA SEGURIDAD"	SOLICITO COLOCAR LUMINARIAS DE ALTA TECNOLOGIA LED Y CON CELDAS SOLARES EN LAS CALLES DE: ESPAÑA, CALLE LEBRIJA Y AV. SAN LORENZO. ES IMPORTANTE QUE SE INSTALEN EN LOS LUGARES MAS OSCUROS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-262 CHINAMPAC DE JUAREZ I	MEJORANDO NUESTRO CENTRO DE SALUD	CONSISTE EN LA CONTINUACION Y ACABADO DE LOS CONSULTORIOS DENTRO DEL CENTRO DE SALUD CHINAMPAC DE JUAREZ	0%	599,310.00	-	-	0%
07-264 CONSEJO AGRARISTA MEXICANO I	MEJORANDO MI ENTORNO	ADQUISICION E INSTALACION DE APARATOS DE EJERCICIO Y UN PEQUEÑO KIOSKO EN EL CENTRO DE LOS JUEGOS	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-265 CONSEJO AGRARISTA MEXICANO II	ESPACIO DIGNO PARA JUGAR, EJERCITAR Y CONVIVIR	ADQUISICION Y COLOCACION DE LONARIO CON ASFALTO ECOLOGICO, KIT DE JUEGOS INFANTILES CON VOLANTIN, COLUMPIOS, RESBALADILLAS, Y PASAMANOS. KIT DE GYM AL AIRE LIBE COMPLETO ALREDEDOR DEL AREA SE SOCILICITA NEUMATICOS DE REUSO PINTADOS Y SEMI ENTERRADOS PARA ACTIVIDADES MOTRICES DE LOS NIÑOS, ADQUISICION DE PLANTAS Y SUSTRATO PARA MONTAR HUERTO DE ACUERDO A LA NORMA DE CONSTRUCCION DE LA CDMX	0%	599,310.00	-	-	0%
07-269 DESARROLLO URBANO QUETZALCOATL II	ILUMINACION PARA DUQ 2	COLOCAR MAS LUMINARIAS PARA LA COLONIA EN LAS CALLES QUE A CONTINUACION SE ESPECIFICAN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-271 EJERCITO DE ORIENTE (U HAB) I	SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN TODA LA UNIDAD HABITACIONAL	SUSTITUCION EN TODA LA UNIDAD QUE ESTA MUY OSCURO Y SE PRESENTA PARA LA DELINCUENCIA Y ASALTO A LA COMUNIDAD-	0%	599,310.00	-	-	0%
07-272 EJERCITO DE ORIENTE (U HAB) II	SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN TODA LA UNIDAD HABITACIONAL	SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN TODA LA UNIDAD HABITACIONAL YA QUE SE ENCUENTRA MUY OSCURA Y SE PRESTA PARA ASALTAR A LOS VECINOS Y LAS CASAS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-273 ERMITA ZARAGOZA (U HAB) I	ALUMBRADO PÚBLICO EN TODOS LOS ANDADORES CON LUMINARIA TIPO LED	DOTAR DE LUMINARIAS TIPO LED EN TODAS LOS ANDADORES DE LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-274 ERMITA ZARAGOZA (U HAB) II	ALUMBRADO PÚBLICO EN TODOS LOS ANDADORES CON LUMINARIA TIPO LED	DOTAR DE LUMINARIAS TIPO LED EN TODAS LOS ANDADORES DE LA COLONIA	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-275 JOSE LOPEZ PORTILLO I	LUMINARIAS SOLARES PARA JOSE LOPEZ PORTILLO I	ADQUISICION E INSTALACION DE LAMPARAS CON PANELES SOLARES CON TODO EL EQUIPO NECESARIO. COLOCACION EN LOS POSTES YA EXISTENTES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-276 JOSE LOPEZ PORTILLO II	SENDERO SEGURO	ADQUISICION E INSTALACION DE LUMINARIAS CON TECNOLOGIAS LED ASI COMO BRAZO PARA SU COLOCACION EN LOS POSTES QUE YA EXISTEN	0%	599,310.00	-	-	0%
07-278 JUAN ESCUTIA II	GIMNASIO AL AIRE LIBRE	INSTALAR UN GIMNASIO AL AIRE LIBRE FRENTE AL MERCADO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-279 LEYES DE REFORMA 3A SECCION I	REENCARPETAMIENTO DE CALLES POR HUNDIMEINTO, LEYES DE REFORMA 3 SECCION	CONSISTE EN INVESTIGAR POR QUE HAY UNDIMIENTOS QUE AFECTAN LA CARPETA ASFALTICA, YA QUE CREA MUCHOS ACCIDENTES EN LAS NOCHES POR LO HOYOS Y BACHES. CAMBIAR ASFALTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-280 LEYES DE REFORMA 3A SECCION II	ILUMINANDO MI COLONIA	SE COLOCARAN LUMINARIAS LED EN CALLES DE DIFERENTES REFERENCIAS COMO SON 10 DE ABRIL, 26 DE ENERO, 25 DE FEBRERO PARA MAYOR SEGURIDAD DE LOS CIUDADANOS Y PREVENCION DEL DELITO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-281 LOMAS DE LA ESTANCIA I	"ALUMBRANDO LA COLONIA"	CAMBIAR LUMINARIAS POR UNAS CON CELDAS SOLARES CON CUBIERTA PARA LA LLUVIA, DEBIDO A QUE LAS QUE ESTAN NO ALUMBRAN BIEN Y ESTO HA PROVOCADO EL INCREMENTO DE LA DELINCUENCIA.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-283 LOMAS DE SAN LORENZO	REENCARPETANDO MI COLONIA CON PAVIMENTO ECOLOGICO	REENCARPETAR LA AV. DEL ARBOL CON PAVIMENTO ECOLOGICO.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-284 LOMAS DE SAN LORENZO II	CAMBIO DE ADOQUIN EN LA UNIDAD HABITACIONAL ZARAGOZA	QUITAR EL PISO ACTUAL DE LA UNIDAD (ESPACIOS PUBLICOS Y PASILLOS, Y ESTACIONAMIENTO). RELLENAR CON TIERRA AMARILLA Y NIVELAR PONER ADOQUIN NUEVO HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-285 LOMAS ESTRELLA 2A SECCI	ILUMINA TU COLONIO Y/O TU UNIDAD	ADQUISICION Y COLOCACION DE LUMINARIAS TIPO LED, EN EL INTERIOR DE LAS UNIDADES UH. SAN NICOLAS TOLENTINO, U.H. JACARANDAS 479, UH CINE MEXICANO - 291, UH CINE MEXICANO 3 376,	0%	599,310.00	-	-	0%
07-286 LOMAS ESTRELLA 2A SECCION II	RESTAURACION DE TRABES, ESCALERAS Y BARANDALES DAÑADOS E IMPERMEABILIZACION DE AZOTEAS Y TECHOS DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD HAB 505	SE ENCONTRARA INFORMACION DETALLADA EN HOJAS ANEXAS AL DOCUMENTO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-287 REFORMA POLITICA I	CALLE SEGURA, SIN BACHES. ORDENADA Y SEGURA PARA LOS PEATONES	REENCARPETAMIENTO, TOPES Y SEÑALAMIENTOS VIALES EN REFORMA ADMINISTRATIVA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-288 REFORMA POLITICA II	CALLES ILUMINADAS CALLES SEGURAS	COLOCACION DE LUMINARIAS EN DIFERENTES CALLES	0%	599,310.00	-	-	0%
07-290 SAN JUAN XALPA II	CAMINANDO SEGURO	DERIVADO A LAS LLUVIAS Y EL CONSTANTE PASO DE VEHICULOS SE HAN HECHO BACHES Y SOCAVONES. SE REQUIERE EL BACHEO YA QUE TENEMOS GENTE ADULTA LA CUAL PODRIA TENER ALGUN ACCIDENTE, POR LO ANTES MENCIONADO.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
07-291 SAN MIGUEL TEOTONGO I	POR UN SAN MIGUEL ILUMINADO	REPARAR Y COLOCAR LUMINARIAS EN LOS PUNTOS MARCADOS EN EL MAPA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-294 SAN MIGUEL TEOTONGO IV	MEJORANDO Y RECUPERANDO A CORRALES	PINTAR Y REPARAR LOS APARATOS DEL GIMNASIO AL AIRE LIBRE, REFORESTAR Y DAR MANTENIMIENTO A LAS AREAS VERDES DEL PARQUE Y ARMAR U AREA DE JUEGOS INFANTILES DE PLASTICO CON PASTO SINTETICO, TECHO DE LONA FIJA Y CUATRO CESTOS PARA BASURA DE METAL.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-295 SANTA CRUZ MEYEHUALCO (U HAB) I	ILUMINANDO ZONAS INSEGURAS EN LA COLONIA SANTA CRUZ MEYEHUALCO UNIDAD HABITACIONAL I	DOTACION DE REFLECTORES Y COLOCACION DE LOS MISMOS TRATANDO DE ABARCAR TODA LA COLONIA Y HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE (Y DANDO MANTENIMIENTO A LOS MISMOS)	0%	599,310.00	-	-	0%
07-296 SANTA CRUZ MEYEHUALCO (U HAB) II	REMODELACION DE LA JARDINERA DE LA AVENIDA SAMUEL GOMPERS	REMODELAR LAS JARDINERAS, CON PODA DE ARBOLES, NUEVAS PROTECCIONES, ARBOLES FRUTALES Y DE ORNATO COMO BUGAMBILIAS, CERESOS CHINOS, JACARANDAS Y LAMPARAS SOLARES.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-297 SANTA MARÍA AZTAHUACAN (EJ) I	REENCARPETAMIENTO DE LA C. HERMINIO CHAVARRÍA, C. ABRAHAM GONZÁLEZ Y C. GUADALUOE VICTORIA	REENCARPETAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE RODAMIENTO CON ASFALTO EN LAS CALLES, HERMINIO CHAVARRIA, ABRAHAM GONZALEZ Y GUADALUPE VICTORIA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-298 SANTA MARIA AZTAHUACAN (EJ) II	BACHEO EN CALLES FILOMENO MATA DE CIRCUNVALANCION A P. DE AYALA; 20 DE NOV. DE P. DE SAN LUIS A MORELOS DE LAZARO CARDENAS A P. DE AYALA.	BACHEO Y REPAVIMENTACION DE LAS CALLES FILOMENO MATA DE CIRCUNVALACION A PLAN DE AYALA; 20 DE NOVIEMBRE DE PLAN DE SAN LUIS A MORELOS Y MORELOS DE SAN LAZARO CARDENAS A PLAN DE AYALA. CON ASFALTO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-299 STA MARTHA ACATITLÁN (AMPL) I	BACHEO DE LA CALLE FRANCISCO CESAR MORALES INICIANDO EN EUGENIO AVIÑA HASTA JOSE DE LA LUZ BLANCO	BACHEO DE LA CALLE FRANCISCO CESAR MORALES INICIANDO EN EUGENIO AVIÑA HASTA JOSÉ DE LA LUZ BLANCO	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCALDÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-300 STA MARTHA ACATITLA NTE (AMPL) II	BACHEO DE LA CALLE CUTBERTO AROCHE DE ADOLFO DUCLOS SALINOAS A JOSE DE LA LUZ BLANCO	BACHEO DE LA CALLE CUTBERTO AROCHE DE ADOLFO DUCLOS SALINAS A JOSE DE LA LUZ BLANCO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-303 VALLE DE SAN LORENZO I	RECUPERACION Y REMODELACION DE PLAZA CIVICA	REMODELAR PLAZA CIVICA CON BANCAS DE METAL Y REFORESTAR PLAZA ASI COMO LAMPARAS PARA ILUMINAR LA PLAZA Y CON PROTECCION DE BARANDAL DE METAL Y CONTENEDORES DE BASURA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-304 VALLE DE SAN LORENZO II	POR UN VALLE ILUMINADO, SEGURO Y TRANSITABLE	DANDO CONTINUIDAD AL PROYECTO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO ANTERIOR SE SOLICITAN LUMINARIAS DE LUZ LED CON PANEL SOLAR, INCLUYENDO LOS MATERIALES NECESARIOS PARA SU INSTALACION, EN LOS CASOS QUE YA EXISTA POSTE, SE UTILIZARAN ESTOS MISMOS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-305 XALPA I	" REENCARPETAMIENTO ASFALTICO DE LA PRINCIPAL VIA DE ACCESO A CABRAS"	REENCARPETAMIENTO Y EMPAREJAMIENTO DE LA CALLE PRINCIPAL HACIA CABRAS CON MATERIAL DURABLE Y ADECUADO A LAS CARACTERISTICAS GEOGRAFICAS DE LA ZONA, EL MEJORAMIENTO DE BANQUETAS PINTA DE SEÑALIZACIONES VIALES Y PEATONALES DEBIDO A QUE SE PRESENTAN UN GRAN DETERIORO POR FALTA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	0%	599,310.00	-	-	0%
07-306 XALPA II	DEPORTE COMUNITARIO	REVISAR EL ANEXO 1	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-307 XALPA III	PAVIMENTACION HIDRAULICA XALPA III Y CITLALI "PARTE I "	CONSISTE EN LA CONTINUACION DE L APAVIMENTACION HIDRAULICA QUE ESTA INCONCLUSA SOBRE AV. PALMAS (CAMINO A LAS MINAS/ AND PALMAS), QUE ABARCA DESDE C. TEJOCOTE HASTA AV ERMITA IZTAPALAPA	0%	599,310.00	-	-	0%
07-308 2A AMPLIACION SANTIAGO ACAHUALTEPEC I	SUELO PERMEABLE Y MANTENIMIENTO DE COLADERAS Y ALCANTARILLADO	REALIZACION DE CAMBIO DE PAVIMENTO DE ASFALTO POR UN PAVIMENTO DE CONCRETO PERMEABLE, DE GRAN RESISTENCIA Y DURABILIDAD. ADEMAS DE MANTENIMIENTO DE COLADERAS Y ALCANTARILLADO. ANEXO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-309 2A AMPLIACION SANTIAGO ACAHUALTEPEC II	CAMINANDO SEGURO EN 2DA AMPL SANTIAGO II	CREAR UN AMBIENTE DE MAYOR SEGURIDAD EN LAS CALLES DE LA COLONIA Y GENERAR UN ASPECTO DE ILUMINACION AL 100% EN LA COLONIA; LA REPARACION O SUTITUCION EN TODAS LAS CALLES DE LA COLONIA HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE	0%	599,310.00	-	-	0%
07-313 JUAN ESCUTIA III	LUMINARIAS EN TODA LA COLONIA JUAN ESCUTIA III	LA ADQUISICION E INTALACION DE LUMINARIAS	0%	599,310.00	-	-	0%
07-314 LAS PEÑAS II	SISTEMA DE CAPTACION DE AGUA DE LLUVIA	CONSISTE EN LA COLOCACION DE CANALETAS Y TUBERIAS, ASI COMO UN FILTRO EN CADA EDIFICIO DE LA UNIDAD CON EL FIN DE RECOLECTAR EL AGUA DE LLUVIA AL CUAL SE IRA O ALMACENARIA EN LA CISTERNA UNA VEZ PASADA POR EL FILTRO.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-315 ROTARIOS (U HAB)	GIMNASIO ROTARIO	CONSISTIRIA EN LA COLOCACIONDE UN GIMNASIO AL AIRE LIBRE, CON BARRA CON FONDO INTEGRADO, SOLDADO AL PISO, PILLA PARA ABDOMINAL, PASAMANOS, ESCALERA EN LA PARTE DEL ESTACIONAMIENTO, DONDE SE ENCUENTRA LA PORTERIA DEL FUTBOL.	0%	599,310.00	-	-	0%



PPA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS ALCADÍAS

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			AVANCE FINANCIERO (%) 3/2
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3	
07-316 SANTA BARBARA (BARR) II	LUMINARIAS PARA EL BARRIO SANTA BARBARA II	LUMINARIAS DE ALUMBRADO PÚBLICO CONECTADAS A 220 VOLTS, CON FOCOS LED ENTRE AV. 5 DE MAYO Y EJE 6	0%	599,310.00	-	-	0%
07-317 SANTA MARIA AZTAHUACAN (U HAB)	LA COLOCACION DE LUMINARIAS PARA LOS 3 CONJUNTOS	LUMINARIAS EN PARTES DE LOS CONJUNTOS A, B Y C DE LA COLONIA UNIDAD SANTA MARIA AZTAHUACAN PARA EL MEJORAMIENTO Y SEGURIDAD DE LOS VECINOS.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-318 TENORIOS (AMPL)	"REENCARPETADO TENORIOS AMPLIACION"	EN REENCARPETAR UNAS CALLES DE LA COLONIA YA QUE SE ENCUENTRAN MUY DETERIORADAS EN PESIMA CONDICIONES PARA EL TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR.	0%	599,310.00	-	-	0%
07-319 CARLOS PACHECO (U HAB)	IMPERMEABILIZACION DE 10 EDIFICIOS Y 7 MANZANAS DE CASAS	RETIRAR Y COLOCAR NUEVO IMPERMEABILIZANTE EN LOS 10 EDIFICIOS Y 7 MANZANAS DE CASAS.	0%	599,321.00	-	-	0%
07-321 PREDIO SANTA CRUZ MEYEHUALCO	CAMBIO DE TINACOS PARA LA UNIDAD HABITACIONAL	CAMBIO DE TINACOS DEL AGUA DE 1100 LITROS YA QUE SE ENCUENTRAN DETERIORADOS (ROTO, DESCALCIFICADO Y ESTRELLADO) LOS CUALES EN CUALQUIER MOMENTO SE ROMPEN, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO, DANDO PRIORIDAD A LOS EDIFICIOS, CUYOS TINACOS PRESENTEN MAYOR AFECTACION.	0%	599,321.00	-	-	0%
TOTAL URG (11)					175,597,852.00		



APR-1 ACCIONES DEL PROGRAMA DE RECONSTRUCCIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Asignaciones Previstas en el Artículo 13 del Decreto de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Período: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DG	OR	ACCIONES APROBADAS POR LA COMISIÓN PARA LA RECONSTRUCCIÓN, RECUPERACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN UNA CDMX CADA VEZ MÁS RESILIENTE	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			NÚMERO DE BENEFICIARIOS	DESCRIPCIÓN ESPECÍFICA
								ASIGNADO	PROGRAMADO	EJERCIDO		
(3)												
	(3)											
		(3)										
			(3)									
				(3)								
					(3)		(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
"No aplica"												
							TOTAL URG (10)					



APR-2 OTRAS ACCIONES DEL PROGRAMA DE RECONSTRUCCIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa

Periodo: Enero-Marzo 2019

EJE	FI	F	SF	AI	DG	OR	OTRAS ACCIONES APROBADAS CONFORME A LEY PARA LA RECONSTRUCCIÓN, RECUPERACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN UNA CADA VEZ MAS RESILIENTE	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			NÚMERO DE BENEFICIARIOS	DESCRIPCIÓN ESPECIFICA
								ASIGNADO	PROGRAMADO	EJERCIDO		
(3)												
	(3)											
		(3)										
			(3)									
				(3)								
					(3)		(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
"No aplica"												
							TOTAL URG (10)					



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Unidad Responsable del Gasto: Alcaldía Iztapalapa
Clasificación de Servicios Personales por Categoría
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019 (2)
(PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
I. GASTO NO ETIQUETADO (A+B+C+D+E+F)	2,089,048,822.00	0.0	2,089,048,822.00	452,795,167.92	452,795,167.92	1,636,253,654.08
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	2,087,548,822.00	0.0	2,087,548,822.00	452,564,069.34	452,564,069.34	1,634,984,752.7
B. Magisterio	-	0.0	-	-	-	0.0
C. Servicios de Salud C = (c1+c2)	-	0.0	-	-	-	0.0
c1) Personal Administrativo	-	0.0	-	-	-	0.0
c2) Personal Médico, Paramédico y Afín	-	0.0	-	-	-	0.0
D. Seguridad Pública	-	0.0	-	-	-	0.0
E. Gastos Asoc. a la Implemt. de Nvas. Leyes Fed. o Ref. de las Mismas E = (e1+e2)	-	0.0	-	-	-	0.0
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	0.0	-	-	-	0.0
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	0.0	-	-	-	0.0
F. Sentencias Laborales Definitivas	1,500,000.00	0.0	1,500,000.00	231,098.58	231,098.58	1,268,901.42
II. GASTO ETIQUETADO (A+B+C+D+E+F)	-	0.0	-	-	-	0.0
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	-	0.0	-	-	-	0.0
B. Magisterio	-	0.0	-	-	-	0.0
C. Servicios de Salud C = (c1+c2)	-	0.0	-	-	-	0.0
c1) Personal Administrativo	-	0.0	-	-	-	0.0
c2) Personal Médico, Paramédico y Afín	-	0.0	-	-	-	0.0
D. Seguridad Pública	-	0.0	-	-	-	0.0
E. Gastos Asoc. a la Implemt. de Nvas. Leyes Fed. o Ref. de las Mismas E = (e1+e2)	-	0.0	-	-	-	0.0
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	0.0	-	-	-	0.0
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	0.0	-	-	-	0.0
F. Sentencias Laborales Definitivas	-	0.0	-	-	-	0.0
TOTAL DEL GASTO EN SERVICIOS PERSONALES III = (I+II)	2,089,048,822.00	0.0	2,089,048,822.00	452,795,167.92	452,795,167.92	1,636,253,654.08



EPI ESTRATEGIAS DEL PDHCDMX PRESUPUESTALMENTE IDENTIFICADAS POR LAS UNIDADES RESPONSABLES DEL GASTO

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO-MARZO 2019

ESTRATEGIAS DEL PDHCDMX		CLAVE FUNCIONAL				PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			ACCIONES REALIZADAS	
No.	DENOMINACIÓN	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	ORIGINAL	PROGRAMADO		EJERCIDO
03.01.03	Difundir y promocionar, con participación de la sociedad civil y la academia, la cultura de la no discriminación, la inclusión, el respeto a la diversidad y el trato igualitario.	1	2	4		Gobierno Justicia Derechos humanos				Durante el periodo enero a marzo de 2019 se atendió una población de; 2,867 personas, 2,537 mujeres y 330 hombres. A fin de acercar a la ciudadanía los servicios que se ofrecen en la alcaldía, se desarrollaron las jornadas "Iztapalapa se Pone Guapa", se ofrecieron asesorías jurídicas, psicológicas, actividades lúdicas y pláticas sobre derechos de las mujeres y género. De igual forma, con el objetivo de incrementar las acciones para la detección de cáncer de mama, dirigido a las mujeres en situación de vulnerabilidad, como lo señala el Programa Especial de Igualdad de Oportunidades y no Discriminación hacia las Mujeres de la Ciudad de México, también se ofreció información sobre prevención de cáncer de mama y para la realización de mastografías.
					202	Planeación y diseño de programas y acciones en pro de la igualdad de género (políticas públicas)	36,381,877.00	4,245,337.50	38,125.00	
10.01.02	Armonizar el marco normativo retomando el estandar internacional más alto para lograr el incremento en los metros cuadrados por habitante de la infraestructura vegetal y forestal, y del patrimonio natural de interés ambiental.	2	2	6		Desarrollo social Vivienda y servicios a la comunidad Servicios comunales				Jornadas de Esterilización , instruir en medidas de cuidado y protección para animales de compañía, además de la sensibilización, responsabilidad, respeto y evitar el abandono. Se otorgan Consultas veterinarias, desparasitación, vacunas antirrábicas, esterilizaciones. entre otras actividades; en la clínica veterinaria. se ejecutaron 1,359 servicios.
					203	Sanidad animal	14,219,074.50	1,003,830.50	222,880.00	



EPI ESTRATEGIAS DEL PDHCDMX PRESUPUESTALMENTE IDENTIFICADAS POR LAS UNIDADES RESPONSABLES DEL GASTO

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO-MARZO 2019

ESTRATEGIAS DEL PDHCDMX		CLAVE FUNCIONAL				PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			ACCIONES REALIZADAS		
No.	DENOMINACIÓN	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	ORIGINAL	PROGRAMADO		EJERCIDO	
23.01.03	Actualizar las acciones de prevención contra la violencia a niñas, niños y adolescentes en cualquiera de sus formas, teniendo en cuenta la normatividad y los programas existentes armonizados.	2	6	9	229	Desarrollo social Proteccion social Otros de seguridad social y asistencia social Operación de centros de desarrollo infantil en delegaciones	73,959,300.00	22,553,128.99	11,612,033.48	Durante el periodo, se proporcionó atención, mediante un servicio educativo asistencial a 1043 niñas y a 1,091 niños, cuyas edades están comprendidas entre los 45 días de nacido, hasta los 6 años de edad, brindándoles servicios multidisciplinarios que incluyen pedagogía, psicología, área médica, trabajo social, Programa alimentario en 26 de los 30 centros de Desarrollo Infantil administrados por esta Alcaldía.	
10.04.01	Generar una mayor educación y cultura ambientales en la gestión integral de los residuos sólidos, a efecto de potenciar la participación social en la prevención, minimización, separación y aprovechamiento de los residuos sólidos, que incluya a población abierta, sector público y privado.	2	1	1	203	Desarrollo social Proteccion ambiental Ordenación de desechos Recolección de residuos sólidos	26,565,309.50	6,937,125.50	6,937,125.50		Se llevó a cabo la recolección de 116,802.66 toneladas de residuos sólidos en sus tres vertientes; recolección domiciliaria, barrido manual y recolección a empresas, dentro de estos trabajos se realizó en forma paralela el retiro de 9,883 m3 de cascajo de la vía pública beneficiando al total de la población (1,827,868 habitantes)de esta Alcaldía.
11.02.01	Construir, rehabilitar y recuperar infraestructura peatonal cumpliendo criterios de accesibilidad universal (ruta táctil, señalización tacto-visual, sanitarios familiares, zonas de abordaje, entre otros).	2	2	1	218	Desarrollo social Vivienda y servicios a la comunidad Urbanización Mantenimiento, conservación y rehabilitación en vialidades secundarias	52,995,277.00	11,350,079.78	8,269,728.28		Con la finalidad de mejorar el flujo vehicular y abatir los índices de contaminación, se llevó a cabo la conservación y mantenimiento de 50,289.99 m2 de carpeta asfáltica en vialidades secundarias, en beneficio de 125,724 habitantes.
11.01.04	Considerar las necesidades de las mujeres en los nuevos proyectos de movilidad, infraestructura y cobertura.	2	2	4	223	Desarrollo social Vivienda y servicios a la comunidad Alumbrado público Alumbrado público	21,911,931.00	-	-		Con la finalidad de contar con calles más seguras y reducir los índices delictivos, se llevó a cabo la instalación de 2,101 luminarias, en beneficio directo de 21,010 habitantes.
TOTAL URG (7)							226,032,769.00	46,089,502.27	27,079,892.26		



IDH INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derecho a la igualdad y no discriminación	Difundir y promocionar, con participación de la sociedad civil y la academia, la cultura de la no discriminación, la inclusión, el respeto a la diversidad y el trato igualitario	1/2/4/202					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho:	Prevenir la discriminación y generar una cultura de respeto, inclusión y trato igualitario
Nombre del Indicador:	Nivel de atención
Método de Cálculo:	$(TAR/TAP)*100$ donde TAR es el total de acciones realizadas y TAP total de acciones programadas
Sustitución de Valores:	$(3/65)*100 = 5\%$
Frecuencia del Indicador:	Trimestral
Línea Base:	100
Meta:	65%
Valor al concluir el periodo de estudio:	5%
Valor en el mismo periodo del año anterior:	Indicador nuevo
Interpretación al cambio de valores:	Indicador nuevo
Medios de Verificación:	Dirección de Inclusión y Bienestar Social

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres	2,537	41	113	1,458	925	2,537
Hombres	330	9	33	198	90	330
TOTAL	2,867	50	146	1,656	1,015	2,867



IDH. INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derecho a un medio ambiente sano	Armonizar el marco normativo retomando el estándar internacional más alto para lograr el incremento en los metros cuadrados por habitante de la infraestructura vegetal y forestal, y del patrimonio natural de interés ambiental.	2/2/6/203					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho:	Armonizar el marco normativo retomando el estándar internacional más alto para lograr el incremento en los metros cuadrados por habitante de la infraestructura vegetal y
Nombre del Indicador:	Nivel porcentual de acciones realizadas
Método de Cálculo:	$(TAR/TAP)*100$ donde TAR es el total de acciones realizadas y TAP total de acciones programadas
Sustitución de Valores:	$(1,359/1,409)*100 = 96\%$
Frecuencia del Indicador:	Trimestral
Línea Base:	100
Meta:	1409
Valor al concluir el periodo de estudio:	96%
Valor en el mismo periodo del año anterior:	Indicador nuevo
Interpretación al cambio de valores:	Indicador nuevo
Medios de Verificación:	Dirección de Inclusión y Bienestar Social.

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres						Se atiende a hombres y mujeres sin distinción de sexo (no se cuenta con el dato, es variable).
Hombres						
TOTAL						



IDH INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derechos de niñas, niños y adolescentes	Actualizar las acciones de prevención contra la violencia a niñas, niños y adolescentes en cualquiera de sus formas, teniendo en cuenta la normatividad y los programas existentes armonizados.	2/6/9/229					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho:	Garantizar el derecho a una vida libre de violencia e integridad personal de niñas, niños y adolescentes
Nombre del Indicador:	Nivel de atención
Método de Cálculo:	(niños inscritos/población objetivo)*100
Sustitución de Valores:	(2,134/2,200)*100=97%
Frecuencia del Indicador:	Trimestral
Línea Base:	100
Meta:	2200
Valor al concluir el periodo de estudio:	97%
Valor en el mismo periodo del año anterior:	Indicador nuevo
Interpretación al cambio de valores:	Indicador nuevo
Medios de Verificación:	Dirección de Inclusión y Bienestar Social.

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres	2,200	-	136	1,998	-	2,134
Hombres	-	-	-	-	-	-
TOTAL	2,200	-	136	1,998	-	-



IDH INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derecho a un medio ambiente sano	Generar una mayor educación y cultura ambientales en la gestión integral de los residuos sólidos, a efecto de potenciar la participación social en la prevención, minimización, separación y aprovechamiento de los residuos sólidos, que incluya a población abierta, sector público y privado	2/1/1/203					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho: Fortalecer las condiciones para la prestación del servicio público de limpia, su infraestructura, equipamiento y mobiliario, así como las estaciones de transferencia e instalaciones diversas del sistema de tratamiento de residuos sólidos

Nombre del Indicador: Recolección de Residuos Sólidos

Método de Cálculo: (Toneladas de Residuos sólidos recolectadas/Toneladas de residuos sólidos programadas)x100

Sustitución de Valores: $(116,802.66/166,708.0)*100 = 70 \%$

Frecuencia del Indicador: Trimestral

Línea Base: Por cada habitante se genera 1.4 Kg al día de residuos sólidos

Meta: 166,708 Ton.

Valor al concluir el periodo de estudio: 70.0%

Valor en el mismo periodo del año anterior: 88.0%

Interpretación al cambio de valores: La variación negativa que se observa, se debe a que el avance registrado de esta meta corresponde únicamente a la Obra Pública por Administración, que se realizó con materiales de stock que se encontraban en el almacén.

Medios de Verificación: Coordinación de Imagen Urbana

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres						Se atiende a hombres y mujeres sin distinción de sexo (no se cuenta con el dato, es variable).
Hombres						
TOTAL						



IDH INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derecho a la movilidad	Construir, rehabilitar y recuperar infraestructura peatonal cumpliendo criterios de accesibilidad universal (ruta táctil, señalización tacto-visual, sanitarios familiares, zonas de abordaje, entre otros).	2/2/1/218					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho:	Mejorar la calidad y accesibilidad de las calles y la infraestructura para la movilidad de las y los peatones, de manera particular para las personas con movilidad limitada, discapacidad y adultas mayores
Nombre del Indicador:	Avance de las Actividades
Método de Cálculo:	(Meta Alcanzada/Meta Programada)*100
Sustitución de Valores:	(50,290/30,565)*100= 165%
Frecuencia del Indicador:	Trimestral
Línea Base:	100%
Meta:	30,565
Valor al concluir el periodo de estudio:	165%
Valor en el mismo periodo del año anterior:	indicador de nueva creación
Interpretación al cambio de valores:	indicador de nueva creación
Medios de Verificación:	Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano.

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres						Se atiende a hombres y mujeres sin distinción de sexo (no se cuenta con el dato, es variable).
Hombres						
TOTAL						



IDH INDICADORES DE DERECHOS HUMANOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERIODO: ENERO-MARZO 2019

Derecho o Grupo de Población del PDHCDMX:	Estrategia del PDHCDMX	FI/F/SF/AI	Nivel del Indicador:	Fin (Impacto)	Propósito (Resultado)	Componente	Actividades
Derecho a la movilidad	Considerar las necesidades de las mujeres en los nuevos proyectos de movilidad, infraestructura y cobertura.	2/2/4/223					X

Objetivo de la Estrategia o Derecho:	Implementación de acciones para el mejoramiento de la movilidad de las personas desde la perspectiva de género
Nombre del Indicador:	Avance de las Actividades
Método de Cálculo:	(Meta Alcanzada/Meta Programada)*100
Sustitución de Valores:	(2,101/0)*100=0%
Frecuencia del Indicador:	Trimestral
Línea Base:	100%
Meta:	0%
Valor al concluir el periodo de estudio:	0%
Valor en el mismo periodo del año anterior:	Indicador de nueva creación
Interpretación al cambio de valores:	Indicador de nueva creación
Medios de Verificación:	Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano.

GRUPOS DE ATENCIÓN

SEXO	Población Objetivo	Población Beneficiada				TOTAL
		Infantes 0-14 años	Jóvenes 15-29 años	Personas Adultas 30-59	Personas Adultas Mayores > 60	
Mujeres						Se atiende a hombres y mujeres sin distinción de sexo (no se cuenta con el dato, es variable).
Hombres						
TOTAL						



Reporte de Avance en los Indicadores de los Programas presupuestarios de la Administración Pública de la Ciudad de México

EJERCICIO FISCAL 2019

Periodo de reporte 1er Trimestre

DATOS DEL PROGRAMA

Programa presupuestario (1)	Unidad Responsable (2)	02 CD 09 ALCALDÍA IZTAPALAPA
-----------------------------	------------------------	------------------------------

Clasificación Funcional

Finalidad (3)	Función (4)	Subfunción (5)	Actividad Institucional (6)
---------------	-------------	----------------	-----------------------------

RESULTADOS

INDICADORES

AVANCE

NIVEL (7)	OBJETIVOS (8)	INDICADORES							AVANCE		
		Nombre del Indicador (9)	Método de cálculo (10)	Unidad de medida (11)	Tipo-Dimensión-Frecuencia (12)	Indicador (13)	Numerador (14)	Denominador (15)	Indicador (16)	Numerador (17)	Denominador (18)

Fin

"No aplica"

Propósito

Componente

Actividad

PRESUPUESTO

	Meta anual (20)	Ejercicio (21)	Avance % (22)
	Millones de pesos	Millones de pesos	Anual
PRESUPUESTO ORIGINAL			
PRESUPUESTO MODIFICADO			

Reporte de Avance en los Indicadores de los Programas presupuestarios de la Administración Pública de la Ciudad de México

EJERCICIO FISCAL 2019

Periodo de reporte 1er Trimestre

DATOS DEL PROGRAMA

Programa presupuestario (1)	Unidad Responsable (2)
	02 CD 09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

JUSTIFICACIÓN DE DIFERENCIA DE AVANCES CON RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS

Indicadores con frecuencia de medición con un periodo mayor al de reporte no registran información ni justificación, debido a que lo harán de conformidad con la frecuencia de medición con la que programaron sus metas.

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

Nombre del Indicador (23)
CAUSA (24)
EFECTOS (25)
OTROS MOTIVOS (26)

"No aplica"